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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me:   

 
 Markat. 

(111)  Numri i regjistrimit. 

(151)  Data e regjistrimit. 

(180)  Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes. 

(210)  Numri i kërkesës. 

(220)  Data e depozitimit të markës. 

(300)  Prioriteti. 

(511)  Lista e mallrave dhe/ ose shërbimeve e klasifikuar sipas Klasifikimit të Nisës.  

(526)  Elementet e pambrojtura.  

(540)  Riprodhimi i markës. 

  (550)  Markë individuale 

  (554)  Markë tripërmasore. 

(591)  Ngjyrat e pretenduara. 

(551)  Markë kolektive. 

(730) Emri// Adresa e aplikuesit  

(732)  Emri// Adresa e pronarit. 
 

Patentat 

(11)  Numri i patentes. 

(21)  Numri kombëtar i aplikimit. 

(22)  Data e depozitimit në Shqipëri. 

(30)  Prioriteti. 

(54)  Titulli i shpikjes. 

(57)  Pretendimet. 

(71)  Emri// Adresa e aplikuesit. 

(72)  Emri// Adresa e shpikësit. 

(73)  Emri// Adresa e pronarit. 

(92)  Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg (ÇMSh/SPC). 

(94)  Kohëzgjatja e mbrojtjes shtesë (ÇMSh/SPC). 
(95)  Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg (ÇMSh/SPC). 

(96)  Numri dhe data ndërkombëtare e aplikimit. 

(97)  Numri dhe data ndërkombëtare e publikimit. 

 

 Disenjot Industriale (DI)   

(11)  Numri i regjistrimit.  

(21)  Numri kombetar i aplikimit  

(22)  Data e depozitimit në Shqipëri  

(30)  Të dhënat për prioritetin 

(51)  Klasa/ nënklasa e Klasifikimit të Lokarnos)  

(54)  Titulli  

(57)  Përshkrimi. 

(71)  Emri// Adresa e aplikuesit.  

(72)  Emri// Adresa e krijuesit.  

(73)  Emri// Adresa e pronarit. 
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Kodet e shteteve 
 

Afghanistan / Afganistani AF 
Albania / Shqipëria AL 

Algeria / Algjeria DZ 

Angola / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbuda AG 

Argentina / Argjentina AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australia AU 

Austria / Austria AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahreini BH 

Bangladesh / Bangladeshi BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusia BY 

Belgium / Belgjika BE 

Belize / Belize BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutani BT 

Bolivia / Bolivia BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnja Hercegovina BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazili BR 

Brunei Darussalam / Brunei Darusalem BN 

Bulgaria / Bullgaria BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kameruni CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad/ Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kina CN 

Colombia / Kolumbia CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongoja CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu i Fildishtë CI 

Croatia / Kroacia HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 
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Denmark / Danimarka DK 
Djibouti / Xhibuti DJ 
Dominika / Domenika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuadori EC 

Egypt / Egjipti EG 

El Salvador / El Salvadori SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Erintrea / Erintrea ER 

Estonia / Estonia EE 

Ethiopia / Etiopia ET 

Falkland Islans / Ishujt Malvine FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Franca FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgjia GE 

Germany / Gjermania DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltari GI 

Greece / Greqia GR 

Grenada / Granada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guinea GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajana GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Hondurasi HN 

Hong Kong / Hong Kongu HK 

Hungary / Hungaria HU 

Iceland / Islanda IS 

India / India IN 

Indonezia / Indonezia ID 

Iran / Irani IR 

Iraq / Iraku IQ 

Ireland / Irlanda IE 

Israel / Israeli IL 

Italy / Italia IT 

Jamaica / Xhamaika JM 

Japan / Japonia JP 

Jordan / Jordania JO 

Kazakhstan / Kazakistani KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvaiti KW 

Laos / Laosi LA 

Latvia / Letonia LV 

Lebanon / Libani LB 
Lesotho / Lesoto LS 
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Liberia / Liberia LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskari MG 

Malawi / Malawi MW 

Malaysia / Malajzia MY 

Maldives / Maldivet MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Malta MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritania MR 

Mauritius / Mauricius MU 

Mexico / Meksika MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongolia MN 

Montserrat / Montserrati MS 

Morocco / Maroku MA 

Mozambique / Mozambiku MZ 

Myanmar / Mianmari MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepali NP 

Netherlands / Holanda NL 

Netherlands Andilles /Antilet Holandeze AN 

New Zealand / Zelanda e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Nigeri NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegjia NO 

Oman / Omani OM 

Pakistan / Pakistani PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panamaja PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peruja PE 

Philippines / Filipinet PH 

Poland / Polonia PL 

Portugal / Portugalia PT 

Qatar / Katari QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavisë MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation/ Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shen Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shen Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe ST 
Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegali SN 
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Seychelles / Sejshellet SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapori SG 

Slovakia / Sllovakia SK 

Slovenia / Sllovenia SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone SB 

Somalia / Somalia SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanja ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudani SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvacilandi SZ 

Sweden / Suedia SE 

Switzerland / Zvicra CH 

Syria / Siria SY 

Taiwan / Taivani TW 

Thailand / Tailanda TH 

Togo / Togoja TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobago TT 

Tinisia / Tunizia TN 

Turkey / Turqia TR 

Turkmenistan / Turkmenistani TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukraina UA 

United Arab Emirates / Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom / Mbreteria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanisë TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikës US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistani UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikani VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnami VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemeni YE 

Yugoslavia / Jugosllavia YU 

Zaire / Zaireja ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabveja  
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(22)  28.12.2021 

(21)  AL/P/2021/943 

(54)  Bllok zinxhir kuantik 

(71)   Periso shpk/Rruga"ADRIA", Godina 4 kateshe, me nr Pasurie 6/98, ZK8514, Durres/AL   

(72) Umberto La Gatta/XHAFZOTAJ Pasuria me nr 49/84, ZONA Kadastrale 3852, 

DURRES, DURRES, AL;Antonio La Gatta/Rruga Cantonale 42, Lugano Gandria, Zvicer,CH,  

(55)   

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

(57)1.  Blloqet e 'UTILITY CONVEYOR Transportues sherbimesh' janë përbërës të 

parafabrikuar modularë të bërë nga betoni ose PVC e rëndë - ose çdo material tjetër me të njëjtat 

karakteristika - për të siguruar rezistencë ndaj ujit dhe qëndrueshmëri.  

2. Madhësia e blloqeve do të ndryshojë në varësi të madhësisë së rrugëve, por mbi të gjitha sipas 

përllogaritjeve që do të bëjë çdo inxhinier apo projektues në ndërtim. 

3. Për më tepër, do të realizojmë blloqe të veçanta aksesi, blloqe kryqëzimi, blloqe kthesash dhe 

blloqe ngritëse uji. Këto blloqe do të sigurojnë vazhdimësinë e aktivitetit të transportuesit nga 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37242
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rrjedha e sipërme në rrjedhën e poshtme, rrjedhën e ujit në pastrues, rrjedhën e ujit të shiut në 

rezervuarët e akumulatorit (për ta ripërdorur atë për ujitje) , ose rrjedhjen e ujit në kanalet 

natyrore për ta lënë atë të rrjedhë në deti. Përndryshe, ne do të realizojmë sistemet e prodhimit të 

biogazit. 

4. Madhësitë e grilave do të varen nga nevoja dhe llogaritjet teknike. Ato do të jenë prej metali 

ose materiale të tjera të ngjashme. 

5. Kllapat dhe çeliku i armaturës së betonit do të përshtaten me llogaritjet e specialistëve teknikë. 

6. Madhësia e kanaleve do të përshtatet me llogaritjet e specialistëve teknikë dhe sipas ligjit. 
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PATENTA EVROPIANE TË VLEFSHME 
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(11) 12337 
(97) EP3613483/ 01.11.2023 

(96) 18788019.0/ 18.04.2018 

(22)  27.03.2024 

(21)  AL/P/2023/641 

(54)  Objekt fluturues dhe paisje per reklama ajrore 

24.09.2024 

(30) ES 201730466 U 20/04/2017  

(71)   Petrica Panainte/ Calle Ginzo de Limia n. 6, Bajo 1 28029 Madrid / ES   

(72) PANAINTE, Petrica/ Calle Ginzo de Limia n. 6, Bajo 1 28029 Madrid / ES, 

(74) Albana LAKNORI// GRIGOR GJIROKASTRITI; Nd. 12; H. 3; Ap. 20; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 7; NJËSIA BASHKIAKE NR. 7; 1023; TIRANË 

(57) 1. Një artefakt fluturues për reklamat ajrore që përfshin:një element ngritjeje dhe 

pezullimi në ajër (1) që është i ndërtuar me një material shumë të lehtë dhe rezistent dhe i 

projektuar për tu drejtuar dhe tërhequr nga sipërfaqja, me formën e një profili aerodinamik 

që ka një hapje (4) në pjesën e përparme ose në buzën  kryesore me një sipërfaqe të sipërme 

të lakuar (6) , një sipërfaqe të poshtme të sheshtë (7) dhe dy sipërfaqe anësore vertikale  (9) 

, i cili merr formën e tij kur ajri kalon nëpër katër sipërfaqet e tij, ku hapja e tij e përparme 

(4) është e ngurtësuar, të paktën në disa pjesë, nga një kornizë tubash dhe/ose shufrash (8) 

shumë të lehta   dhe një material rezistent,dhe ku një mesazh reklamues (10) është vendosur 

nga të dyja anët dhe përgjatë elementit të ngritjes dhe pezullimit në ajër (1) ;një vijë 

tërheqëse ose shtrënguese (3) e cila është e lidhur me një mjet tërheqës ose pikë fikse të 

zgjedhur; dhe të paktën tre litarë (2) që lidhin vijën e tërheqjes ose shtrëngimit (3) me 

hapjen e përparme (4) në këndin e poshtëm të majtë, këndin e poshtëm të djathtë dhe në 

skajin e sipërm të lakuar përkatësisht 

2. Artefakti fluturues për reklamat ajrore sipas pretendimit 1, karakterizohet nga fakti që të 

gjitha pjesët e skajit të hapjes së përparme (4) janë të ngurtësuara nga korniza e tubave 

dhe/ose shufrave (8). 

3. Artefakti fluturues për reklamat ajrore sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 2, 

karakterizohet nga pjesët që përfshijnë kornizën e tubave dhe/ose shufrave (8) të cilat janë 

të artikuluara dhe të palosen. 

4. Artefakti fluturues për reklamat ajrore sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, 

karakterizohet nga pjesët që përfshijnë kornizën e tubave dhe/ose shufrave (8) të cilat janë 

të shkëputshme.  

5. Artefakti fluturues për reklamat ajrore sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, 

karakterizohet nga mesazhi reklamues (10) që është ekspozuar në një baner shumë të lehtë 

dhe rezistent që është e fiksuar në të dy anët dhe përgjatë elementit të ngritjes dhe 

pezullimit (1) me një sistem mbërthyes dhe/ose të ngjitur 

6. Artefakti fluturues për reklamat ajrore sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, 

karakterizohet nga hapja e përparme (4) e elementit të ngritjes dhe pezullimit (1) ka një 

aksesor të përbërë nga një dhomë heliumi që aplikohet dhe lidhet në skajin e hapjes së 

përparme (4) me një sistem mbërthyes me grep dhe unazë dhe/ose një fije. 

7. Artefakti fluturues për reklamat ajrore sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, 

karakterizohet nga një mjet për të liruar, mbledhur dhe ruajtur linjën e tërheqjes ose 

shtrëngimit (3) ku përfshin një sistem rrotullash që drejtojnë një linjë të tillë dhe një 

mbështjellje ku është e ruajtur, të gjitha të instaluara në mjetin tërheqës ose në pikën fikse 

të zgjedhur.   

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39222
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8. Artefakti fluturues për reklamat ajrore sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 7, 

karakterizohet nga një element ngritjeje dhe pezullimi (1) që ka një profil aerodinamik me 

trashësi të lartë. 

 

(11) 12319 

(97) EP4313945/ 13.03.2024 

(96) 23717046.9/ 27.03.2023 

(22) 30.04.2024 

(21) AL/P/2024/235 

(54) KRIPA KRISTALIN HIDROBROMIDI E 5-MEO-DMT 

17.09.2024 

(30) EP 22000081 27/03/2022  

(71)   GH Research Ireland Limited/ Joshua Dawson House Dawson Street 

Dublin 2 D02 RY95 IE 

(72) NORTHEN, Julian/Sunderland SR5 2TQ / GB; MOORE, Gillian/Sunderland SR5 

2TQ / GB; PARKER, Jake/Sunderland SR5 2TQ / GB, 

(74) Gentjan Hasa// HERMELIKA 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; KASHAR; 

YZBERISH; 1050; TIRANË 

(57) 1. Kripa kristalin hidrobromidi e 5-mehoksi-N,N-dimetiltriptamin (5-MeO-DMT 

HBr).  

2. Kripa e pretendimit 1, me një pastërti kimike të paktën 99.5% sipërfaqe, si vlerësohet 

nga HPLC (kromatografia e lëngshme me performancë të lartë) duke përdorur zbulimin UV 

në 220 nm, një kolonë L11 USP (Farmakopia e Shteteve të Bashkuara) që ka një gjatësi 

prej 150 mm dhe një diametër të brendshëm prej 4.6 mm, ku temperatura e kolonës është 

30°C dhe kolona lahet me një shpejtësi rrjedhjeje prej 1.0 ml/min duke përdorur një 

gradient tretës i bazuar në një fazë të lëvizshme A (0.05% TFA [Acidi trifluoroacetik] në 

WFI [Ujë për Injeksion]) dhe një fazë të lëvizshme B (0.05% TFA në acetonitril) dhe 

gradienti tretës përcaktohet nga programi i mëposhtëm i gradientit 

  

Koha (min) %A %B 

0 95 5 

13 62 38 

26 5 95 

30.5 5 95 

31 95 5 

3. Kripa e pretendimit 1 ose 2, ku kripa nuk përmban papastërti në një nivel prej 0.1 % 

sipërfaqe ose më lartë, si vlerësohet nga metoda HPLC e përcaktuar në pretendimin 2. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39496
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4. Kripa e ndonjë prej pretendimeve të mëparshme ka një pikë shkrirjeje prej 174°C. 

5. Kripa e ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, karakterizohet nga një model 

difraksioni me rreze-X që përfshin kulmet në 14.5°2θ±0.2°2θ; 17.0°2θ±0.2°2θ; 

24.2°2θ±0.2°2θ; e matur duke përdorur rrezatimin Cu Kα. 

6. Kripa e ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, karakterizohet nga një model 

difraksioni me rreze-X që përfshin kulmet në 14.5°2θ±0.2°2θ; 17.0°2θ±0.2°2θ; 

20.7°2θ±0.2°2θ; 24.2°2θ±0.2°2θ; e matur duke përdorur rrezatimin Cu Kα. 

7. Kripa e ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, karakterizohet nga një model 

difraksioni me rreze-X që përfshin kulmet në14.5°2θ±0.2°2θ; 17.0°2θ±0.2°2θ; 

20.6°2θ±0.2°2θ; 20.7°2θ±0.2°2θ; 24.2°2θ±0.2°2θ; e matur duke përdorur rrezatimin Cu 

Kα. 

8. Kripa e ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, karakterizohet nga një model 

difraksioni me rreze-X që përfshin kulmet në 14.5°2θ±0.2°2θ; 17.0°2θ±0.2°2θ; 

20.6°2θ±0.2°2θ; 20.7°2θ±0.2°2θ; 21.4°2θ±0.2°2θ; 24.2°2θ±0.2°2θ; e matur duke përdorur 

rrezatimin Cu Kα. 

9. Kripa e ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, karakterizohet nga një model 

difraksioni me rreze-X që përfshin kulmet në 14.5°2θ±0.2°2θ; 17.0°2θ±0.2°2θ; 

20.6°2θ±0.2°2θ; 20.7°2θ±0.2°2θ; 21.4°2θ±0.2°2θ; 24.2°2θ±0.2°2θ; 27.4°2θ±0.2°2θ; e 

matur duke përdorur rrezatimin Cu Kα. 

10. Kripa e ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, karakterizohet nga një model 

difraksioni me rreze-X që përfshin kulmet në 14.5°2θ±0.2°2θ; 16.7°2θ±0.2°2θ; 

17.0°2θ±0.2°2θ; 20.6°2θ±0.2°2θ; 20.7°2θ±0.2°2θ; 21.4°2θ±0.2°2θ; 24.2°2θ±0.2°2θ; 

27.4°2θ±0.2°2θ; e matur duke përdorur rrezatimin Cu Kα. 

11. Kripa e ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, karakterizohet nga një model 

difraksioni me rreze-X që përfshin kulmet në 14.5°2θ±0.2°2θ; 16.7°2θ±0.2°2θ; 

17.0°2θ±0.2°2θ; 20.6°2θ±0.2°2θ; 20.7°2θ±0.2°2θ; 21.4°2θ±0.2°2θ; 24.2°2θ±0.2°2θ; 

24.8°2θ±0.2°2θ; 27.4°2θ±0.2°2θ; e matur duke përdorur rrezatimin Cu Kα. 

12. Kripa e ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, karakterizohet nga një model 

difraksioni me rreze-X që përfshin kulmet në 14.5°2θ±0.2°2θ; 16.7°2θ±0.2°2θ; 

17.0°2θ±0.2°2θ; 20.6°2θ±0.2°2θ; 20.7°2θ±0.2°2θ; 21.4°2θ±0.2°2θ; 24.2°2θ±0.2°2θ; 

24.8°2θ±0.2°2θ; 25.3°2θ±0.2°2θ; 27.4°2θ±0.2°2θ; e matur duke përdorur rrezatimin Cu 

Kα. 

13. Metoda për përgatitjen e një kripe kristalin hidrobromidi sipas ndonjë prej 

pretendimeve të mëparshme, metodë e cila përfshin një kristalizim që formon kripë. 

14. Metoda e pretendimit 13, ku një alkool izopropili/ujë i përzjer përdoret si sistem tretës. 

15. Përbërja farmaceutike përmban kripën e ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 12. 
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16. Përbërja farmaceutike sipas pretendimit 15 në një formë për administrim nëpërmjet 

injektimit. 

17. Përbërja farmaceutike sipas pretendimit 15 në një formë për administrim intranazal. 

 

(11) 12324 

(97) EP4089019/ 10.04.2024 

(96) 22172308.3/ 21.07.2016 

(22) 02.05.2024 

(21) AL/P/2024/243 

(54) Bobina për makinë lidhjeje 

17.09.2024 

(30) JP 2015145282 22/07/2015, JP 2015145286 22/07/2015, JP 2016136066 08/07/2016  

(71)   Max Co., Ltd./ 6-6 Nihonbashi Hakozaki-cho Chuo-ku, Tokyo 103-8502 / JP,   

(72) Osamu ITAGAKI/Tokyo 103-8502 / JP; Takeshi MORIJIRI/Tokyo 103-8502 / JP; 

Tatsunori SERA/Tokyo 103-8502 / JP; Takuya CHIGIRA/Tokyo 103-8502 / JP, Kazuhisa 

TAKEUCHI/Tokyo 103-8502 / JP,;Sadayoshi TAKEUCHI/Tokyo 103-8502 / JP, 

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Një bobinë për përdorim në një makinë lidhjeje shufrash përforcuese, bobina 

përfshin: një pjesë bërthamë në të cilën është mbështjellë një tel; pjesët e fllanxhave të 

parashikuara në të dy anët e pjesës bërthamë; dhe dy ose më shumë tela të mbështjellë rreth 

pjesës bërthamë në mënyrë që të vendosen paralelisht në një drejtim përgjatë një drejtimi 

boshtor të pjesës bërthamë në një mënyrë të tërheqshme ku pjesët e dy ose më shumë telave 

janë bashkuar me njëri-tjetrin në një pjesë të përbashkët. 

2. Bobina sipas pretendimit 1, ku pjesët e majës së dy ose më shumë telave janë të 

përdredhur për t'u bashkuar me njëri-tjetrin në pjesën e përbashkët dhe ku dy ose më shumë 

tela janë mbështjellë rreth pjesës bërthamë në mënyrë që dy ose më shumë tela të ushqehen 

pa u përdredhur. 

3. Bobina sipas pretendimit 1 ose 2, ku pjesa e përbashkët e dy ose më shumë telave është e 

shtypur në mënyrë që pjesa e bashkimit të ketë një gjatësi në një drejtim gjatësor në thelb të 

njëjtën gjatësi me diametrat e dy ose më shumë telave dhe një drejtim anësor 

substancialisht të njëjtë me diametrin e një teli. 

 

(11) 12318 

(97) EP4032052/ 14.02.2024 

(96) 20885493.5/ 06.11.2020 

(22) 10.05.2024 

(21) AL/P/2024/255 

(54) KRYERJA E TRANSAKSIONEVE DUKE PËRDORUR BLOCKCHAINS 

PUBLIKË DHE PRIVATË 

16.09.2024 

(30) US 201962933091 P 08/11/2019, US 202063015040 P 24/04/2020  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39504
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39516
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(71)   Algorand Labs S.r.l./ Piazza di Monte Citorio 115, 00186 Rome/IT,   

(72) GORBUNOV, Sergey/399 Boylston Street, Suite 800 Boston, Massachusetts 02116 / 

US; MICALI, Silvio/399 Boylston Street, Suite 800 Boston, Massachusetts 02116 / US; 

HERLIHY, Maurice/399 Boylston Street, Suite 800 Boston, Massachusetts 02116 / US, 

(74) Fatos Dega// NIKOLLA TUPE; Nd. 2; H. 4; Ap. 30; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Një metodë për të mundësuar një ose më shumë entitete të një sistemi 

zinxhirbllokues (blockchain) për të kryer një sërë operacionesh, ku sistemi zinxhirbllokues 

përfshin një zinxhir kryesor, një bashkëzinxhir, ku bashkëzinxhiri ka një llogari përkatëse 

në zinxhirin kryesor, një aktiv në pronësi të llogarisë përkatëse në zinxhirin kryesor dhe në 

pronësi të një llogarie në bashkëzinxhir, dhe llogarinë e bashkëzinxhirit që zotëron aktivin, 

ku operacionet përfshijnë: postimin (402) e një transaksioni të autentifikuar në 

bashkëzinxhir, ku transaksioni i autentifikuar autorizon një transferim të aktivit nga llogaria 

e bashkëzinxhirit në zinxhirin kryesor; autentifikimin (404) , nga verifikuesit (152) të 

bashkëzinxhirit, ku një varg të dhënash specifikojnë aktivin që do të transferohet dhe një 

çelës publik të destinacionit (144) ; dërgimin (406) e vargut të të dhënave të autentifikuara 

në llogarinë e zinxhirit kryesor që korrespondon me bashkëzinxhirin për të treguar se aktivi 

duhet të transferohet në çelësin publik të destinacionit; dhe postimin, në zinxhirin kryesor, e 

një transaksioni që transferon aktivin në çelësin publik të destinacionit nga llogaria e 

zinxhirit kryesor që korrespondon me bashkëzinxhirin. 

2. Metoda sipas pretendimit 1, ku operacionet përfshijnë gjenerimin e çelësit publik. 

3. Metoda sipas pretendimit 1, ku verifikuesit (152) autentifikojnë vargun e të dhënave 

duke përdorur një nënshkrim dixhital sipas skemës së nënshkrimit të pragut. 

4. Metoda sipas pretendimit 3, ku nënshkrimi dixhital gjenerohet në lidhje me një çelës 

publik që është i lidhur me llogarinë në zinxhirin kryesor, ku çelësi sekret përkatës mbahet 

kolektivisht nga verifikuesit e bashkëzinxhirit. 

5. Metoda sipas pretendimit 1, ku llogaria e zinxhirit kryesor që korrespondon me 

bashkëzinxhirin kontrollohet nga një njësi ekonomike që kontrollon llogarinë në 

bashkëzinxhir. 

6. Një metodë për të mundësuar një ose më shumë entitete të një sistemi zinxhirbllokues 

për të kryer një sërë operacionesh, ku sistemi zinxhirbllokues përfshin një zinxhir kryesor 

(104) , një bashkëzinxhir (120, 140) , ku bashkëzinxhiri ka një llogari përkatëse në 

zinxhirin kryesor, një aktiv në pronësi të llogarisë përkatëse në zinxhirin kryesor dhe në 

pronësi të një llogarie në bashkëzinxhir, ku llogaria e bashkëzinxhirit zotëron aktivin, ku 

operacionet që përfshijnë: postimin (402) i një transaksioni të autentifikuar në 

bashkëzinxhir, ku transaksioni i autentifikuar autorizon një transferim të aktivit nga llogaria 

e bashkëzinxhirit në një llogari tjetër të zinxhirit kryesor; përcaktimin se transaksioni i 

autentifikuar është postuar në bashkëzinxhir; dhe afishimin (406) , në zinxhirin kryesor, e 

një një transaksioni që transferon aktivin në llogarinë tjetër të zinxhirit kryesor. 

7. Metoda sipas pretendimit 6, ku operacionet përfshijnë gjenerimin e një çelësi publik 

(144) . 

8. Metoda sipas pretendimit 6, ku verifikuesit vërtetojnë një varg të dhënash duke përdorur 

një nënshkrim dixhital sipas skemës së nënshkrimit të pragut. 

9. Metoda sipas pretendimit 8, ku nënshkrimi dixhital gjenerohet në lidhje me një çelës 

publik që lidhet me llogarinë e zinxhirit kryesor, ku një çelës sekret korrespondues mbahet 

kolektivisht nga verifikuesit e bashkëzinxhirit. 

10. Metoda sipas pretendimit 6, ku llogaria e zinxhirit kryesor që korrespondon me 
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bashkëzinxhirin kontrollohet nga një njësi ekonomike që kontrollon llogarinë në 

bashkëzinxhir. 

11. Metoda sipas pretendimit 6, ku operacionet që përfshijnë: prodhimin, nga verifikuesit e 

bashkëzinxhirit, e nënshkrimeve të pjesshme të përdorshme për të llogaritur një nënshkrim 

dixhital bazuar në një çelës publik të destinacionit, ku nënshkrimi dixhital i përdorshëm për 

të autentifikuar transferimin e aktivit në llogarinë e zinxhirit kryesor; dhe postimin e 

nënshkrimit dixhital në zinxhirin kryesor për autorizimin e transferimit të aktivit në çelësin 

publik në zinxhirin kryesor. 

12. Një sistem që përfshin: një ose më shumë procesorë kompjuteri; dhe një ose më shumë 

media ruajtëse jo kalimtare për ruajtjen e instruksioneve, të cilat, kur ekzekutohen nga një 

ose më shumë procesorë kompjuterikë, shkaktojnë ekzekutimin e metodës së deklaruar në 

cilindo prej pretendimeve 1-10. 

13. Një ose më shumë media ruajtëse jo kalimtare për ruajtjen e instruksioneve, të cilat, kur 

ekzekutohen nga një ose më shumë pajisje kompjuterike, shkaktojnë ekzekutimin e 

metodës së deklaruar në cilindo prej pretendimeve 1-11. 

 

(11) 12326 

(97) EP3650081/ 14.02.2024 

(96) 19214535.7/ 14.03.2014 

(22) 14.05.2024 

(21) AL/P/2024/264 

(54) FORMULIME EUTEKTIKE TË HIDROKLORIDIT CIKLOBENZAPRINE 

DHE MANITOLIT 

18.09.2024 

(30) US 201361792757 P 15/03/2013  

(71)   Tonix Pharma Holdings Limited/ Victoria Place, 5th Floor, 31 Victoria Street, 

Hamilton HM 10 / BM,   

(72) Marino NEBULONI/c/o Redox snc 

Viale Stucchi 62/26 

Monza (MB) 20052 / IT; Patrizia COLOMBO/c/o Redox snc 

Viale Stucchi 62/26 

Monza (MB) 20052 / IT, 

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Një eutektik i manitolit dhe Ciklobenzaprine HCl. 

2. Eutektiku i pretendimit 1, që përfshin 75%±2% Ciklobenzaprine HCl dhe 25%±2% 

manitol të peshës. 

3. Eutektiku i pretendimit 1 ose 2, ku raporti molar Ciklobenzaprine HCl:manitol është 

1.76±0.1. 

4. Eutektiku i çdo njërit prej pretendimeve 1-3, ku manitoli është β manitol. 

5. Eutektiku i pretendimit 4, ku eutektiku shkrin në 143.6±3 °C. 

6. Eutektiku i çdo njërit prej pretendimeve 1-5, ku Ciklobenzaprine HCl është 

Ciklobenzaprine HCl e mikronizuar. 

7. Një metodë e prodhimit të eutektikut të çdo njërit prej pretendimeve 1-6, që përfshin 

përzierjen Ciklobenzaprine HCl dhe manitol ose bluarjen e Ciklobenzaprine HCl dhe 

manitol. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39525
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8. Metoda e pretendimit 7, që përfshin bluarjen e Ciklobenzaprine HCl dhe manitol. 

9. Metoda e pretendimit 8, ku, Ciklobenzaprine HCl dhe manitol janë bluar në një grirës me 

prerje të lartë. 

10. Metoda e pretendimit 7, që përfshin përzierjen Ciklobenzaprine HCl dhe manitol. 

11. Metoda e pretendimit 10, ku Ciklobenzaprine HCl dhe manitol janë përzierë nëpërmjet 

ngjeshjes. 

12. Metoda e pretendimit 11, ku Ciklobenzaprine HCl dhe manitol janë ngjeshur nëpërmjet 

një ruli ngjeshës. 

13. Një metodë e prodhimit të eutektikut të pretendimit 1, që përfshin tharjen me spërkatje 

Ciklobenzaprine HCl dhe manitol. 

14. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 7-13, ku Ciklobenzaprine HCl është 

Ciklobenzaprine HCl e mikronizuar. 

 

(11) 12314 

(97) EP3746106/ 27.03.2024 

(96) 19747023.0/ 31.01.2019 

(22) 05.06.2024 

(21) AL/P/2024/314 

(54) FRENUES TË ENDOPEPTIDAZËS NEUTRALE (NEP) DHE ENDOPEPTIDAZËS SË 

TRETSHME NJERËZORE (HSEP) PËR PROFILAKSINË DHE TRAJTIMIN E 

SËMUNDJEVE TË SYRIT 

13.09.2024 

(30) PL 42445218 31/01/2018  

(71)   Christopher Turski/ Stary Rynek 40, 24-300 Opole Lubelskie / PL   

(72) Christopher Turski/Stary Rynek 40, 24-300 Opole Lubelskie / PL, 

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Një përbërje e formulës së përgjithshme (1), 

 

  
 

 

për përdorim në profilaksinë dhe/ose trajtimin e sëmundjeve optike dhe/ose të syrit të 

zgjedhura nga grupi i përbërë prej 

(i) të gjitha formave të glaukomës parësore dhe dytësore. 

(ii) çrregullimeve të fituara makulare; 

(iii) neuropatisë optike. 

(iv) neuritit optik. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39577
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(v) uveitit; 

(vi) distrofive fundus të trashëguara; 

(vii) sëmundjeve vaskulare retinale; 

(viii) skleritit dhe episkleritit; 

(ix) shkëputjeve të retinës; 

(x) traumës në rruzullin e syrit; 

(xi) opaciteteve të tejdukshme; 

(xii) miopisë dhe miopisë degjenerative; 

(xiii) traumës postkirurgjikale; 

(xiv) sëmundjes së syrit të thatë; 

(xv) çrregullimeve korneale; 

dhe ku në përbërjen e formulës së përgjithshme (1) 

R1 paraqet një grup me formulën (2) ose (3) : 

 

 
  

A përfaqëson CH2, O ose S, 

R2 dhe R3 në mënyrë të pavarur përfaqësojnë hidrogjen ose halogjen, 

R4 dhe R6 në mënyrë të pavarur përfaqësojnë hidrogjen ose një grup formues esteri 

karboksilik biologjik. 

R5 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej (C1-C6) alkoksi(C1-C6) alkil i cili mund të jetë i 

zëvendësuar nga një (C1-C6) alkoksi, fenil-(C1-C6) -alkil dhe feniloksi-(C1-C6) -alkil ku 

grupi fenil mund të jetë i zëvendësuar me (C1-C6) alkil, (C1-C6) -alkoksi ose halogjen, dhe 

naftil-(C1-C6) -alkil, 

R7 dhe R8 në mënyrë të pavarur përfaqësojnë hidrogjen ose një grup që formon ester të 

acidit fosfonik biologjik, dhe 

të gjithë stereoizomerët, si dhe kripërat e tyre farmaceutikisht të pranueshme. 

 

2. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që përbërja për përdorim 

është një përbërje e formulës së përgjithshme (4), 

 

 
 

ku simbolet A, dhe R2 deri në R6 kanë kuptimet e dhëna në pretendimin 1, të gjithë 
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stereoizomerët, si dhe kripërat e tyre farmaceutikisht të pranueshme. 

 

3. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që përbërja për përdorim 

është një përbërje e formulës së përgjithshme (5), 

  

 
 

ku simbolet R4, dhe R7 deri në R8 kanë kuptimet e dhëna në pretendimin 1, të gjithë 

stereoizomerët, si dhe kripërat e tyre farmaceutikisht të pranueshme. 

 

4. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që përbërja për përdorim 

është (2R) -2-{[1-({[(3S) -1-(karboksimetil) -2-okso-2,3,4,5-tetrahidro-1H-1-benzazepin-3-

il]amino}karbonil) ciklopent-il]metil}-4-fenilbutanoik acid që ka formulën (6) : 

 

 
 

si dhe kripërat e tyre farmaceutikisht të pranueshme. 

 

5. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që përbërja për përdorim 

është (2R) -2-{(1-({[(3S) -1-(karboksimetil) -2-okso-2,3,4,5-tetrahidro-1H-1-benzazepin-3-

il]amino}karbonil) ciklopent-il]metil}-4-(1 - naftil) butanoik acid që ka formulën (7) : 

 

 
 

si dhe kripërat e tyre farmaceutikisht të pranueshme. 
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6.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që përbërja për përdorim 

është tert-butil-((3S) -3-{[(1-{[(benziloksi) (etoksi) fosforil]-metil} ciklopentil) - 

karbonil]amino) -2-okso-2,3,4,5-tetrahidro-1H-1-benzazepin-1-il) acetat që ka formulën (8) 

: 

 

 
 

si dhe kripërat e tyre farmaceutikisht të pranueshme. 

 

7. Përbërja për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1-6, karakterizuar në atë që 

kripa farmaceutikisht e pranueshme është zgjedhur nga grupi i përbërë prej kripës së 

litiumit, kripës së kalciumit, kripës së magnezit dhe kripës së zinkut, në mënyrë të preferuar 

në atë që kripa farmaceutikisht e pranueshme është kripa e kalciumit. 

8. Përbërja për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1-7, karakterizuar në atë që 

përbërja është për përdorim në profilaksinë dhe/ose trajtimin e (i) të gjitha formave të 

glaukomës parësore dhe dytësore, në mënyrë të preferuar glaukomës primare me kënd të 

hapur, glaukomës me tension normal, glaukomës primare me kënd mbylljeje, sindromës së 

pseudoeksfolimit dhe glaukomës, sindromës së dispersionit të pigmentit dhe glaukomës, 

glaukomës neovaskulare, glaukomës inflamatore, glaukomës së lidhur me lentet, 

glaukomës traumatike, glaukomës primare kongjenitale, glaukomës së induktuar 

iatrogjenike, ose glaukomës malinje. 

9. Përbërja për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1-7, karakterizuar në atë që 

përbërja është për përdorim në profilaksinë dhe/ose trajtimin e (ii) çrregullimeve të fituara 

makulare, në mënyrë të preferuar degjenerimit makular të lidhur me moshën, 

neovaskularizimit idiopatik koroidal, korioretinopatisë seroze qendrore, çrregullimeve të 

ndërfaqes vitreomakulare, telangjiektazisë makulare idiopatike, oedemës makulare cistoide, 

ose oedemës makulare mikrocistike. 

10. Përbërja për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1-7, karakterizuar në atë që 

përbërja është për përdorim në profilaksinë dhe/ose trajtimin e (iii) neuropatisë optike, në 

mënyrë të preferuar neuropatisë optike ishemike anteriore ose posteriore; ose të (iv) neuritit 

optik; ose të (v) uveitit, në mënyrë të preferuar uveitit anterior, uveitit të ndërmjetëm, 

uveitit posterior, ose panuveitit; ose të (viii) skleritit ose episkleritit. 

11. Përbërja për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1-7, karakterizuar në atë që 

përbërja është për përdorim në profilaksinë dhe/ose trajtimin e (vi) distrofive fundus të 

trashëguara, në mënyrë të preferuar distrofisë së konit, distrofisë kon-shkop, distrofisë së 

shkopit, sëmundjes së Stargardt, distrofisë korneoretinale kristalore të Bietti, retinës 

familjare beninje me njolla, distrofisë makulare vitelliforme më të mirë, distrofisë makulare 

vitelliforme me fillimin e të rriturve, distrofisë makulare të Karolinës së Veriut, druseneve 

familjare dominante, ose distrofisë makulare unazore koncentrike. 

12. Përbërja për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1-7, karakterizuar në atë që 
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përbërja është për përdorim në profilaksinë dhe/ose trajtimin e (vii) sëmundjeve vaskulare 

retinale, në mënyrë të preferuar retinopatisë diabetike, retinopatisë jo-diabetike, sëmundjes 

okluzive venoze të retinës, sëmundjes okluzive arteriale retinale, sindromës ishemike 

okulare, sëmundjes hipertensive të syrit, retinopatisë së qelizave në formë drapëri, 

retinopatisë së talasemisë, retinopatisë së parakohshme, makroaneurizmit të arteries së 

retinës, telangjiektazisë primare të retinës, sëmundjes Bales, ose retinopatisë nga rrezatimi. 

13. Përbërja për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1-7, karakterizuar në atë që 

përbërja është për përdorim në profilaksinë dhe/ose trajtimin e (xii) miopisë, ose miopisë 

degjenerative; ose të (xiv) sëmundjes së syrit të thatë. 

14. Përbërja për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1-7, karakterizuar në atë që 

përbërja është për përdorim në trajtimin e (x) traumës në rruzullin e syrit; ose të (xiii) 

traumës postkirurgjikale, në mënyrë të preferuar traumës mekanike për shkak të kirurgjisë 

konvencionale, termotraumës për shkak të kirurgjisë me lazer, ose traumës së nxitur nga 

kriokirurgjia; ose të (xi) opaciteteve të tejdukshme, në mënyrë të preferuar hemorragjisë së 

tejdukshme, ose hialozës asteroide; ose të (ix) shkëputjeve të retinës. 

15. Përbërja për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1-7, karakterizuar në atë që 

përbërja është për përdorim në profilaksinë dhe/ose trajtimin e (xv) çrregullimeve korneale, 

në mënyrë të preferuar abrazioneve, gërvishtjeve, ulçeracioneve, distrofive, opaciteteve, 

dekompensimit endotelial dhe epitelial, oedemave post-kirurgjikale, degjenerimeve 

korneale, ose vaskularizimit korneal; ose të ektazive të kornesë, në mënyrë të preferuar 

keratokonus. 
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(57) 1. Një komplet boje që përfshin të paktën: 

një përbërje boje të verdhë që përmban të paktën një përbërës të përzgjedhur nga grupi i 

përbërë nga një përbërës i përfaqësuar nga Formula (Y-1) ose (Y-2) dhe një kripë e tij; një 

përbërje boje të purpurt që përmban të paktën një përbërës të përzgjedhur nga grupi i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39578


 

23 
 

përbërë nga një përbërës i përfaqësuar nga Formula (M) ose (MM) dhe një kripë e tij; 

nje përbërje boje cian që përmban të paktën një përbërës të përzgjedhur nga grupi i përbërë 

nga një përbërës i përfaqësuar nga Formula (C) dhe një kripë e tij; dhe 

një përbërje boje të zezë që përmban të paktën një përbërje të përzgjedhur nga grupi i 

përbërë nga një përbërës i përfaqësuar nga Formula (B) dhe një kripë e tij, 

ku përbërja e bojës së verdhë, përbërja e bojës së purpurt, përbërja e bojës cian dhe përbërja 

e bojës së zezë përmban secila, kundrejt masës së plotë të secilës përbërje boje, 0,5% në 

masë deri në 5,0% në masë të një tretësi A që nuk përmban atome azoti dhe që ka vlerë të 

parametrit të tretshmërisë prej 22 MPa1/2 deri në 26 MPa1/2, 0,1% në masë deri në 5,0% në 

masë të një tretësi B që përmban një atom azoti dhe që ka vlerë të parametrit të tretshmërisë 

prej 24 MPa1/2 deri në 29 MPa1/2, 10% në masë deri në 50% në masë të një tretësi C që nuk 

përmban atome azoti dhe që ka vlerë të parametrit të tretshmërisë prej 29 MPa1/2 deri në 31 

MPa1/2, 5% në masë deri në 30% në masë të një tretësi D që nuk përmban atome azoti dhe 

që ka vlerë të parametrit të tretshmërisë prej 32 MPa1/2 deri në 34 MPa1/2, dhe 30% në masë 

deri në 60% në masë ujë, dhe 

  

 

 
 

raporti i masës së plotë të litiumit kundrejt masës së plotë të metaleve alkaline që 

përmbahen në të tërë bojën, që merret nga përzierja në masë të barabartë e secilës prej 

përbërjes së bojës së verdhë, përbërjes së bojës së purpurt, përbërjes së bojës cian dhe 

përbërjes së bojës së zezë, është 70% në masë ose më shumë, 

në Formulën (Y-1) , R1, R2, X1, X2, Y1, Y2, Z1, dhe Z2 secili përfaqëson në mënyrë të 

pavarur një atom hidrogjeni, një atom halogjen, një grup alkil, një grup aril, një grup 

heterociklik, një grup ciano, një grup alkoksi, një grup amid, një grup ureido, një grup 

alkilsulfonilamino, një grup arilsulfonilamino, një grup sulfamoil, një grup alkilsulfonil, një 

grup arilsulfonil, një grup karbamoil ose një grup alkoksikarbonil, G përfaqëson një grup 

atomik që formon një unazë heterociklike me 5 anëtarë deri në 8 anëtarë që përmban azot, 

M përfaqëson një atom hidrogjeni ose një kation, dhe m1 përfaqëson një numër të plotë nga 

0 në 3, 
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në Formulën (Y-2) , M-të përfaqësojnë në mënyrë të pavarur një atom hidrogjeni ose një 

kation, në Formulën (M) , Z11 përfaqëson një grup elektron-tërheqës që ka konstante të 

zëvendësuesit të Hammett-it σfq me vlerë 0.2 ose më shumë, Z12 përfaqëson një atom 

hidrogjeni, një grup alkil, një grup alkenil, një grup alkinil, një grup aralkil, një grup 

aromatik, një grup heterociklik ose një grup acil, çdo R11 dhe R12 përfaqëson në mënyrë të 

pavarur një atom hidrogjeni, një grup alkil, një grup cikloalkil, një grup alkenil, një grup 

alkinil, një grup aralkil, një grup aril, një grup heterociklik, një grup acil, një grup 

alkoksikarbonil, një grup ariloksikarbonil, një grup karbamoil, një grup alkilsulfonil, një 

grup arilsulfonil, ose një grup sulfamoil, R11 dhe R12 nuk përfaqësojnë një atom 

hidrogjeni në të njëjtën kohë, çdo R13, R14, b, c dhe d përfaqëson në mënyrë të pavarur një 

atom hidrogjeni, një atom halogjen, një grup alkil, një grup alkenil, një grup alkinil, një 

grup aralkil, një grup aril, një grup heterociklik, një grup ciano, një grup karboksi, një grup 

karbamoil, një grup alkoksikarbonil, një grup ariloksikarbonil, një grup acil, një grup 

hidroksi, një grup alkoksi, një grup ariloksi, një grup sililoksi, një grup aciloksi, një grup 

karbamoiloksi, një grup oksi heterociklik, një grup alkoksikarboniloksi, një grup 

ariloksikarboniloksi, një grup amino i zëvendësuar me një grup alkil, një grup aril ose një 

grup heterociklik, një grup acilamino, një grup ureido, një grup sulfamoilamino, një grup 

alkoksikarbonilamino, një grup ariloksikarbonilamino, një grup alkilsulfonilamino, një grup 

arilsulfonilamino, një grup nitro, një grup alkiltio, një grup ariltio, një grup alkilsulfonil, një 

grup arilsulfonil, një grup alkilsulfinil, një grup arilsulfinil, një grup sulfamoil, një grup 

heterociklik tio, ose një grup jonik hidrofil, R13 dhe R11, ose 
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R11 dhe R12 mund të lidhen me njëri-tjetrin për të formuar një unazë 5 ose 6 anëtarëshe, 

çdo a dhe e përfaqësojnë në mënyrë të pavarur një grup alkil, një grup alkoksi ose një atom 

halogjen, dhe në rastin kur a dhe e përfaqësojnë të dyja një grup alkil, numri total i atomeve 

të karbonit të grupit alkil është 3 ose më shumë, a dhe b, ose e dhe d mund të lidhen me 

njëri- tjetrin për të formuar një unazë, Q përfaqëson një atom hidrogjeni, një grup alkil, një 

grup alkenil, një grup alkinil, një grup aralkil, një grup aromatik ose një grup heterociklik, 

ku Formula (M) ka të paktën një grup jonik hidrofil, 

 

 

  

 

 
 

në Formulën (MM) , çdo R1, R5, R6, dhe R10 përfaqëson në mënyrë të pavarur një grup 

alkil, çdo R2, R3, R7, R8, R11, R12, R13, R14, R15, R16, R17, R18, R19, dhe R20 

përfaqëson në mënyrë të pavarur një atom hidrogjeni ose një zëvendësues, çdo M1 dhe M2 

përfaqëson në mënyrë të pavarur një atom hidrogjeni, një jon metali alkalin ose një jon 

amoniumi, 

në Formulën (C) , çdo R1, R2, R3, R4, R5, R6, R7, dhe R8 përfaqëson në mënyrë të 

pavarur një atom hidrogjeni, një atom halogjen, një grup alkil, një grup cikloalkil, një grup 

alkenil, një grup aralkil, një grup aril, një grup heterociklik, një grup ciano, një grup 

hidroksi, një grup nitro, një grup amino, një grup alkilamino, një grup alkoksi, një grup 
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ariloksi, një grup amid, një grup arilamino, një grup ureido, një grup sulfamoilamino, një 

grup alkiltio, një grup ariltio, një grup alkoksikarbonilamino, një grup sulfonamid, një grup 

karbamoil, një grup sulfamoil, një grup sulfinil, një grup sulfonil, një grup alkoksikarbonil, 

një grup oksi heterociklik, një grup azo, një grup aciloksi, një grup karbamoiloksi, një grup 

sililoksi, një grup ariloksikarbonil, një grup ariloksikarbonilamino, një grup imide, grup tio 

heterociklik, një grup fosforil, një grup acil ose një grup jonik hidrofil, çdo Z1, Z2, Z3, dhe 

Z4 përfaqëson në mënyrë të pavarur një grup alkil, një grup cikloalkil, një grup alkenil, një 

grup alkinil, një grup aralkil, një grup aril ose një grup heterociklik, dhe të paktën një nga 

Z1, Z2, Z3, ose Z4 ka një grup jonik hidrofil si zëvendësues, çdo l, m, n, p, q1, q2, q3 dhe 

q4 në mënyrë të pavarur përfaqëson një numër të plotë prej 1 ose 2, M përfaqëson një atom 

ose oksid, hidroksid ose halid të një metali, 

  

  

në Formulën (B) , A përfaqëson një grup aromatik ose një grup heterociklik, X përfaqëson 

një atom azoti ose =C(W1) -, dhe W1 përfaqëson një grup elektron-tërheqës që ka 

konstante të zëvendësuesit të Hammett-it σfq me vlerë 0.20 ose më shumë, çdo T1 dhe T2 

përfaqëson 

=C(R43) - dhe -C(R44) =, ose një nga T1 dhe T2 përfaqëson një atom azoti dhe tjetri 

përfaqëson 

=C(R43) - ose -C(R44) =, çdo V1, W, R43, dhe R44 përfaqëson në mënyrë të pavarur një 

atom hidrogjeni, një atom halogjen, një grup alkil, një grup alkenil, një grup alkinil, një 

grup aralkil, një grup aril, një grup heterociklik, një grup ciano, një grup karboksi, një grup 

karbamoil ose një grup alkoksikarbonil, një grup ariloksikarbonil, një grup heterociklik 

oksikarbonil, një grup acil, një grup hidroksi, një grup alkoksi, një grup ariloksi, një grup 

heterociklik oksi, një grup sililoksi, një grup aciloksi, një grup karbamoiloksi, një grup 

alkoksikarboniloksi, një grup ariloksikarboniloksi, një grup amino (përfshirë një grup 

alkilamino, një grup arilamino dhe një grup amino heterociklik) , një grup acilamino, një 

grup ureido, një grup sulfamoilamino, një grup alkoksikarbonilamino, një grup 

ariloksikarbonilamino, një grup alkilsulfonilamino, një grup arilsulfonilamino, një grup 

heterociklik sulfonilamino, një grup nitro, një grup alkilariltio, një grup ariltio, një grup 

heterociklik tio, një grup alkilsulfonil, një grup arilsulfonil, një grup heterociklik sulfonil, 

një grup alkilsulfinil, një grup arilsulfinil, një grup sulfonil heterociklik, një grup 

alkilsulfinil, një grup arilsulfinil, një grup heterociklik sulfinil, një grup sulfamoil, ose një 

grup sulfo, çdo R41 dhe R42 përfaqëson në mënyrë të pavarur një atom hidrogjeni, një grup 

alkil, një grup alkenil, një grup alkinil, një grup aralkil, një grup aril, një grup heterociklik, 

një grup acil, një grup alkoksikarbonil, një grup ariloksikarbonil, një grup karbamoil, një 
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grup alkilsulfonil, një grup arilsulfonil, ose një grup sulfamoil, R41 dhe R42 nuk 

përfaqësojnë një atom hidrogjeni në të njëjtën kohë, dhe R43 dhe R41, ose R41 dhe R42 

mund të lidhen me njëra-tjetrën për të formuar një unazë me 5 ose 6 anëtarëshe. 

2. Kompleti i bojës sipas pretendimit 1, 

ku raporti i masës së plotë të litiumit kundrejt masës së plotë të metaleve alkaline që 

përmbahen në të tërë bojën, që merret nga përzierja në masë të barabartë e secilës prej 

përbërjes së bojës së verdhë, përbërjes së bojës së purpurt, përbërjes së bojës cian dhe 

përbërjes së bojës së zezë, është 80% në masë ose më shumë. 

3. Kompleti i bojës sipas pretendimit 1 ose 2, ku raporti i masës së plotë të litiumit kundrejt 

masës së plotë të metaleve alkaline që përmbahen në të tërë bojën, që merret nga përzierja 

në masë të barabartë e secilës prej përbërjes së bojës së verdhë, përbërjes së bojës së 

purpurt, përbërjes së bojës cian dhe përbërjes së bojës së zezë, është 85% në masë ose më 

shumë. 

4. Kompleti i bojës sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 3, ku raporti i masës së plotë të 

litiumit kundrejt masës së plotë të metaleve alkaline që përmbahen në të tërë bojën, që 

merret nga përzierja e secilës prej përbërjes së bojës së verdhë, përbërjes së bojës së 

purpurt, përbërjes së bojës cian dhe përbërjes së bojës së zezë, është 70% në masë ose më 

shumë. 

5. Kompleti i bojës sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 4, 

  

 

 
 

ku përbërja e bojës së zezë përmban edhe një përbërës të përfaqësuar nga Formula (BA) , 

në Formulën (BA) , unaza A, unaza B dhe unaza C përfaqësojnë secila në mënyrë të 

pavarur një grup aril ose një grup heterociklik, çdo A1, A2, A3, A4, A5, A11, A12, A13, 

A14, A15, B1, B2, B3, B4, B5, B6, B11, B12, B13, B14, B15, B16, C1, C2, C3, C4, C11, 

C12, C13, dhe C14 përfaqëson në 

mënyrë të pavarur një atom hidrogjeni ose një zëvendësues, çdo Q1 dhe Q2 përfaqëson në 

mënyrë të pavarur një atom hidrogjeni ose një zëvendësues, dhe L12 përfaqëson një grup 

lidhës dyvalent, ku të paktën një nga A1 deri A5, A11 deri A15, B1 deri B6, B11 deri B16, 

C1 deri C4, C11 deri C14, Q1, Q2, ose L12 ka të paktën një grup jonik hidrofil 

6. Kompleti i bojës sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 5, ku tretësi A është 2-etil-1,3-

heksandiol, tretësi B është 2-pirrolidon, tretësi C është 1,3-butandiol dhe tretësi D është 

glicerinë. 
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7. Kompleti i bojës sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 6, ku përmbajtja e një 

surfaktanti në secilën prej përbërjes së bojës së verdhë, përbërjes së bojës së purpurtë, 

përbërjes së bojës cian dhe përbërjes së bojës së zezë është më pak se 0.1% në masë 

kundrejt masës së plotë të përbërjes së bojës. 

8. Një metodë regjistrimi me rrymë boje (inkjet) për regjistrimin e një imazhi duke përdorur 

kompletin e bojës sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 7. 
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Lexington, MA 02420 / US, 

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Një frenues mutant izosocitrat dehidrogjenaza 1 (IDH1) për përdorim në një metodë 

të trajtimit të leuçemisë akute mielogjene (AML), që përfshin administrimin te një subjekt i 

një sasie terapeutike efektive të një frenuesi izocitrat dehidrogjenaze 1 (IDH1) dhe 

a) një regjim terapie induksioni që përbëhet nga një kombinim i citarabinës dhe 

daunorubicinës ose një kombinimi i citarabinës dhe idarubicinës; dhe 

b) një regjim terapie konsolidimi që përbëhet nga citarabinë; ku frenuesi mutant IDH1 është 

(S) -N-((S) -1-(2-klorofenil) -2-((3,3-difluorociklobutil) amino) -2-oksoetil) -1-(4-

cianopiridine-2-il) -N-(5-fluoropiridine-3-il) -5-oksopirrolidine-2-karboksamid 

(PËRBËRJA2), që ka formulën e mëposhtme: 

  

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme, solvat, tautomer, stereoizomer, izotopolog, ose 

një polimorf i tyre dhe administrohet si me terapinë e induksionit ashtu edhe me atë të 

konsolidimit, dhe ku AML është karakterizuar nga prania e një aleli mutant të IDH1. 

2. Frenuesi i izocitratit dehidrogjenazës 1 (IDH1) për përdorim në një metodë të 

pretendimit 1, ku doza e citarabinës e përdorur si terapi induksioni është ndërmjet rreth 100 

mg/m2/ditë dhe rreth 500 mg/m2/ditë. 

3. Frenuesi i isocitratit dehidrogjenazës 1 (IDH1) për përdorim në një metodë të pretendimit 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39586
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2, ku doza e citarabinës është ndërmjet rreth 150 mg/m2/ditë dhe rreth 300 mg/m2/ditë, ku 

në mënyrë të preferuar doza e citarabinës është rreth 200 mg/m2/ditë. 

4. Frenuesi i izocitratit dehidrogjenazës 1 (IDH1) për përdorim në një metodë të 

pretendimit 1, ku doza e citarabinës e përdorur si një terapi konsolidimi është ndërmjet 

rreth 1 g/m2/ditë dhe rreth 10 g/m2/ditë, ku në mënyrë të preferuar doza e citarabinës është 

ndërmjet rreth 1 g/m2/ditë dhe rreth 5 g/m2/ditë, ku në mënyrë më të preferuar ku doza e 

citarabinës është 1 g/m2/ditë, ose 1.5 g/m2/ditë, ose 2 g/m2/ditë, ose 3 g/m2/ditë. 

5. Frenuesi i izocitratit dehidrogjenazës 1 (IDH1) për përdorim në një metodë të 

pretendimit 1, ku daunorubicina është administruar në një dozë ndërmjet rreth 10 

mg/m2/ditë dhe rreth 300 mg/m2/ditë, ku në mënyrë të preferuar daunorubicina është 

administruar në një dozë ndërmjet rreth 30 mg/m2/ditë dhe rreth 150 mg/m2/ditë, ku në 

mënyrë më të preferuar daunorubicina është administruar në një dozë prej rreth 60 

mg/m2/ditë. 

6. Inhibitori izocitrate dehidrogjenaza 1 (IDH1) për përdorim në një metodë të pretendimit 

1, ku idarubicina është administruar në një dozë ndërmjet rreth 1 mg/m2/ditë dhe rreth 25 

mg/m2/ditë, ku në mënyrë të preferuar idarubicina është administruar në një dozë ndërmjet 

rreth 3 mg/m2/ditë dhe rreth 15 mg/m2/ditë, ku në mënyrë më të preferuar idarubicina është 

administruar në një dozë rreth 12 mg/m2/ditë. 

7. Frenuesi IDH1 për përdorim në një metodë të pretendimit 1 ku regjimi i terapisë 

induksioni përbëhet nga një kombinim e citarabinës dhe daunorubicinës, ku citarabina është 

administruar për 7 ditë dhe daunorubicina është administruar për 3 ditë. 

8. Inhibitori IDH1 për përdorim në një metodë të pretendimit 1 ku regjimi i terapisë 

induksioni përbëhet nga një kombinim i citarabinës dhe idarubicinës, ku citarabina është 

administruar për 7 ditë dhe idarubicina është administruar për 3 ditë. 

9. Frenuesi IDH1 për përdorim në një metodë të çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku 

doza e PËRBËRJES 2 është rreth 20 deri në 2000 mg/ditë, ose 

ku doza e PËRBËRJES 2 është rreth 50 deri në 500 mg/ditë, ose 

ku doza e PËRBËRJES 2 është rreth 50 mg/ditë, ose 

ku doza e PËRBËRJES 2 është rreth 75 mg/ditë, ose 

ku doza e PËRBËRJES 2 është rreth 100 mg/ditë. 

10. Frenuesi IDH1 per perdorim ne nje metode te çdonjërit prej pretendimeve 1-8, ku doza 

e PËRBËRJES 2 eshte rreth 500 mg/ditë. 

11. Frenuesi IDH1 për përdorim në një metodë të çdonjërit prej pretendimeve 1-10, ku 

AML është zgjidhur nga të sapo diagnostikuara AML, AML e patrajtuar, AML që lind nga 

sindroma mielodisplastike, AML që lind nga çrregullimi hematologjik paraardhës dhe 

AML që lind pas ekspozimit ndaj dëmtimit gjenotoksik. 

 

 

(11) 12327 

(97) EP3781561/ 13.03.2024 

(96) 19722363.9/ 17.04.2019 

(22) 12.06.2024 

(21) AL/P/2024/324 

(54) MODULATORË TË ENZIMAVE MODIFIKUESE TË METILIT, 

KOMPOZIME DHE PËRDORIMET E TYRE 

18.09.2024 
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(30) US 201862659408 P 18/04/2018  

(71) Constellation Pharmaceuticals, Inc./ 470 Atlantic Avenue, Suite 1401 

Boston, MA 02210 / US,   

(72) Alexandre CÔTÉ/753 Union Boulevard, Laval QC H7X 1X7, Canada,;Victor, S. 

GEHLING/10 Ware Street Rear Unit, Somerville, MA 02144 / US,;Avinash KHANNA/63 

Hurley Street Apt. 1L, Cambridge, MA 02141 / US,;Ludivine MOINE/15 York Place 4, 

Cambridge, MA 02141 / US,;Jacob, I. STUCKEY/2 Claudette Circle, Framingham, MA 

01701 / US,  

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Një përbërje e Formulës IV ose VI: 

  

 
ose 

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku: 

R1 është -SCH3 ose kloro. 

X është CH. 

Ra është hidrogjen, (C1-C4) alkil, ose halo(C1-C4) alkil. 

Rb është (C1-C4) alkil, halo(C1-C4) alkil, ose heterociklil me 4-7 elemente, ku heterociklili 

i sipërpërmendur është opsionalisht i zëvendësuar me 1 deri në 3 grupe të zgjedhur nga 

halo, (C1-C4) alkil, halo(C1-C4) alkil, (C1-C4) alkoksi, dhe halo(C1-C4) alkoksi; ose 

Ra dhe Rb bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur formojnë një heterociklil 

me 4-7 elemente opsionalisht të zëvendësuar me 1 deri në 3 grupe të zgjedhur nga halo, 

(C1-C4) alkil, halo(C1-C4) alkil, dhe -ORc. 

Rc është (C1-C4) alkil, halo(C1-C4) alkil, ose (C3-C7) cikloalkil. 

R6 është halo(C1-C4) alkil. 

2. Përbërja e Pretendimit 1, ku përbërja është e Formulës: 

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

3. Përbërja e çdo njërit prej Pretendimeve 1 ose 2, ku Rb është (C1-C4) alkil ose oksetanil, 

ku oksetanili i sipërpërmendur është opsionalisht i zëvendësuar me halo(C1-C4) alkil; ose 

Ra dhe Rb bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur formojnë një azetidinil 

opsionalisht të zëvendësuar me halo ose -ORc. 
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4. Përbërja e çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 3, ku Ra është hidrogjen ose metil; dhe 

Rb është metil ose oksatanil, ku oksetanili i sipërpërmendur është opsionalisht i 

zëvendësuar me -CH2F ose - CF3. 

5. Përbërja e çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 4, ku Ra dhe Rb bashkë me atomin azot 

te i cili ata janë bashkangjitur formojnë një azetidinil opsionalisht të zëvendësuar me 1 deri 

në 2 fluoro ose -ORc; dhe Rc është -CH3, -CHF2, ose ciklopropil. 

6. Përbërja e Pretendimit 1, ku përbërja është e Formulës: 
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ose 

 
  

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

7. Përbërja e çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 6, ku grupi 

  

 
  

dhe NRaRb janë orientuar trans rreth ciklohekzilit. 

8. Përbërja e çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 6, ku grupi 

 
dhe NRaRb janë orientuar cis rreth ciklohekzilit. 

9. Përbërja e çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 8, ku konfigurimi stereokimik i qendrës 

kirale të 1,3-dioksolanilit është R. 

10. Përbërja e çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 8, ku konfigurimi stereokimik i 

qendrës kirale të 1,3-dioksolanilit është S. 

11. Përbërja e Pretendimit 1, ku përbërja është e Formulës: 
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ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

12. Përbërja e Pretendimit 11, ku përbërja është e Formulës: 

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

13. Një kompozim farmaceutik që përfshin përbërjen e çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri 

në 12, ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të saj; dhe një bartës farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

14. Një përbërje sipas çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 12, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorim në trajtimin e kancerit në një subjekt. 

15. Përbërja për përdorim e Pretendimit 14, ku kanceri është zgjedhur nga kanceri i gjirit, 

kanceri i prostatës, kanceri i zorrës së trashë, karcinoma e qelizave renale, kanceri 

glioblastomë multiforme, kanceri i fshikëzës, melanoma, kanceri bronkial, limfoma, 

kolangiosarkoma, mieloma e shumëfishtë, kanceri i mushkërive, kanceri i vezores, dhe 

kanceri i mëlçisë. 

 

(11) 12328 

(97) EP4175620/ 10.04.2024 

(96) 22751897.4/ 08.07.2022 

(22) 12.06.2024 

(21) AL/P/2024/325 

(54) Perberje, metoda dhe sisteme per shperndarjen e ilacit ne trajte  aerosoli 

18.09.2024 

(30) US 202163220362 P 09/07/2021, US 202163282356 P 23/11/2021  

(71)   AstraZeneca Pharmaceuticals LP/  1800 Concord Pike 

 Wilmington, DE 19850/US 

(72) JOSHI, Vidya/San Francisco, California 94080 / US; ARCHBELL, James/San 

Francisco, California 94080 / US; LACHACZ, Kellisa/San Francisco, California 94080 / 

US,;LAMPA, Charina/San Francisco, California 94080 / US; MELLO, Lauren/Durham, 

North Carolina 27703 / US,;GUTIERREZ, Gertrude/San Francisco, California 94080 / US; 

LECHUGA-BALLESTEROS, David/San Francisco, California 94080 / US,;TAN, 

Penny/San Francisco, California 94080 / US; RIEBE, Michael/San Francisco, California 

94080 / US, 

(74) Raimonda Karapici// NDREKO RINO; Nd. 1; H. 34; Ap. 29; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1.  Nje perberje farmaceutike e ofruar nga nje inhalator me doze te matur, perberja 

farmaceutike perfshin: 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39588
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nje    shtytes    i    klases    farmaceutike (1E) -1,3,3,3-Tetrafluoro-1-propen    (HFO- 

1234ze(E) ) qe ka nje pasterti prej te pakten 99,90%; 

nje mori grimcash glikopirrolate; nje mori grimcash formoterol; 

nje mori grimcash budesonide; dhe 

nje mori grimcash fosfolipide qe permbajne mikrostruktura te shpuara. 

2. Perberja farmaceutike sipas pretendimit 1, qe perfshin me tej nje mori grimcash 

roflumilast. 

3. Perberja farmaceutike sipas pretendimit 1 ose 2, ku (i) glikopirrolati eshte i pranishem ne 

nje perqendrim ne rangun prej 0.04 mg/mL deri ne 2.25 mg/mL, (ii) formoteroli eshte i 

pranishem ne nje perqendrim ne rangun prej 0.01 mg/ml deri ne 1 mg/mL dhe/ose (iii) 

budesonidi eshte i pranishem ne nje perqendrim ne intervalin nga 0,1 mg/mL deri ne 20 

mg/mL. 

4. 

   Perberja farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve 1 deri ne 3, ku mikrostrukturat e 

shpuara perfshijne 1,2-Distearoil-sn-glicero-3-fosfokoline (DSPC) dhe klorur kalciumi. 

  

5. Perberja farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve 1 deri ne 4, ku grimcat fosfolipide 

jane te pranishme ne nje perqendrim ne intervalin nga 0.1 mg/mL deri ne 10 mg/mL. 

6. Perberja farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve te mesiperme, ku grimcat e 

glikopirrolatit jane ne shtytes ne nje perqendrim te mjaftueshem per te siguruar nje doze te 

dhene te glikopirrolatit per aktivizimin e inhalatorit me doze te matur te zgjedhur ndermjet 

5 μg ne 50 μg per aktivizim, ndermjet 2 μg dhe 25 μg per aktivizim, dhe ndermjet 6 μg dhe 

15 μg per aktivizim. 

7. Perberja farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve te mesiperme, ku grimcat 

glikopirrolate perfshijne brom glikopirronium te mikronizuar dhe kristalor. 

8. Perberja farmaceutike sipas secilit nga pretendimet e mesiperme, ku grimcat e 

formoterolit perfshihen ne perberje ne nje perqendrim te mjaftueshem per te siguruar nje 

doze te dhene te formoterolit te zgjedhur nga ndermjet 1 mg dhe 30 mg, ndermjet 0.5 μg 

dhe 10 μg, ndermjet 2 μg dhe 5 μg, ndermjet 3 μg dhe 10 μg, ndermjet 5 μg dhe 10 μg dhe 

ndermjet 3 μg dhe 30 μg per aktivizim te inhalatorit me doze te matur. 

9. Perberja farmaceutike sipas çdonjerit prej pretendimeve te mesiperme, ku grimcat e 

formoterolit perfshijne fumarat te formoterolit, per shembull formoterol fumarat te 

mikronizuar dhe kristalor. 

10. Perberja farmaceutike sipas secilit nga pretendimet e mesiperme, ku grimcat e 

budesonidit perfshihen ne perberje ne nje perqendrim te mjaftueshem per te siguruar nje 

doze te dhene te budesonidit te zgjedhur nga ndermjet 50 μg dhe 400 μg, ndermjet 20 μg 

dhe 600 μg, ndermjet 30 μg dhe 100 μg, ndermjet 50 μg dhe 200 μg dhe ndermjet 150 μg 

dhe 350 μg per aktivizimin e inhalatorit me doze te matur. 

  

11. Perberja farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve te mesiperme, ku grimcat e 

budesonidit permbajne budesonid te mikronizuar 

12. Perberja farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve te mesiperme, ku grimcat 

fosfolipide perfshihen ne perberje ne nje perqendrim te mjaftueshem per te siguruar nje 

doze te dhene te grimcave fosfolipide te zgjedhur nga 50 μg ne 400 μg. 

  

13. Nje inhalator me doze te matur qe perfshin nje kuti me nje valvul daljeje qe perfshin nje 

shtytes per shperndarjen e nje sasie te matur te nje perberjeje farmaceutike sipas secilit prej 
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pretendimeve te mesiperme, ku kutia permban perberjen farmaceutike. 

  

14. Inhalatori me doze te matur sipas pretendimit 13, ku valvula e daljes perfshin nje 

guarnicion te grykes dhe te pakten nje guarnicion te ndenjeses; dhe guarnicioni i grykes ose 

te pakten nje guarnicion ndenesje eshte i perbere nga material bromobutil 

15. Inhalatori me doze te matur sipas pretendimit 13 ose 14, qe shfaq me pak se 10%, 9%, 

8%, 7%, 6% ose 5% peshe te reduktuar te goditjes per aktivizim gjate zbrazjes se kutise 

dhe/ose duke shfaqur me pak se 1.0% , 0,5%, 0,4%, 0,3%, 0,2% ose 0,1% humbje peshe ne 

25°C/60% RH ne vit. 

16. Inhalatori me doze te matur sipas secilit prej pretendimeve 13 deri ne 15, i cili shfaq nje 

uniformitet te dozes se dhene (DDU) per formulimin farmaceutik te zgjedhur nga nje DDU 

prej ± 20%, ose me mire, nje DDU prej ± 15%, ose me mire, dhe nje DDU prej ± 10%, ose 

me mire, gjate zbrazjes se kutise. 

17. Nje perberje farmaceutike sipas secilit prej pretendimeve 1 deri ne 12 per perdorim ne 

trajtimin e nje semundjeje ose çrregullimi pulmonar 

18. Perberja farmaceutike per perdorim sipas pretendimit 17, ku trajtimi perfshin nje 

metode te trajtimit te nje semundjeje ose çrregullimi pulmonar ne nje pacient, metoda qe 

perfshin administrimin e perberjes farmaceutike tek pacienti duke aktivizuar nje inhalator 

me doze te matur; ku inhalatori me doze te matur permban perberjen farmaceutike 

19. Perberja farmaceutike per perdorim sipas pretendimit 17 ose 18, ku semundja ose 

çrregullimi pulmonar eshte astma ose COPD. 

20. Perberja farmaceutike per perdorim sipas secilit prej pretendimeve 17 deri ne 19, ku 

inhalatori me doze te matur pershkruhet sipas secilit prej pretendimeve 13 deri ne 16. 

 

(11) 12334 

(97) EP3800257/ 01.05.2024 

(96) 20208373.9/ 01.03.2017 

(22) 14.06.2024 

(21) AL/P/2024/331 

(54) AGJENTËT PAN-GJENOTIPIK KUNDËR VIRUSIT TË INFLUENCËS DHE 

METODAT E PËRDORIMIT TË SË NJËJTËS 

20.09.2024 

(30) US 201662302548 P 02/03/2016  

(71) The Board of Trustees of the Leland Stanford Junior University/ Office of the General 

Counsel 

Building 170, Third Floor, Main Quad 

P.O. Box 20386 

Stanford, CA 94305-2038 / US,   

(72) Jeffrey S. GLENN/2061 Webster Street, Palo Alto, California 94301 / US; Rachel 

HAGEY/269 Campus Drive, CCSR Bldg. Rm. 3115, Stanford, California 94305 / 

US,;Edward PHAM/2547 N. Moreland Blvd., Apt. B1, Shaker Heights, Ohio 44120 / US, 

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. 1. Një përbërje oligonukleotide ose kripë e saj, që përfshin një sekuencë 

oligonukleotide që përfshin të paktën 8 nënnjësi nukleoside plotësuese të një rajoni prej një 

motivi të ndërtimit dhe futjes së Gjenit në Strukturën e Komponentëve të Qelizave në një 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39594
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ARN virale PB2 (vRNA) , ku përbërja oligonukleotide frenon prodhimin e virusit dhe ku 

sekuenca oligonukleotide përfshin një ose më shumë nukleotide të mbyllura të acidit 

nukleik (LNA) , dhe ku oligonukleotidi përfshin një sekuencë të zgjedhur nga: LNA 9: 5' 

TACTtactgacaGCC 3' (SEQ ID NO:75) ; LNA 8: 5' AGACacgaccaAAAG 3' (SEQ ID 

NO:74) ; LNA14: 5'CGACcaaaagaATTC 3' (SEQ ID NO:81) ; LNA 6: 5' 

CagaCaCGaCCaaAA 3' (SEQ ID NO:72) ; dhe LNA 7: 5' TAcTtaCTgaCagCC 3' (SEQ ID 

NO:73) ; ku shkronjat e mëdha tregojnë nukleotidet e LNA-së dhe shkronjat e vogla 

tregojnë nukleotidet e ADN-së. 

2. Përbërja e pretendimit 1, ku oligonukleotidi përfshin një lidhje internukleoside zgjedhur 

nga: lidhjet fosforotioate, fosforoditioate, fosforamidate dhe tiofosforamidate. 

3. Përbërja e pretendimit 1 ku oligonukleotidi përfshin të paktën 5 njësi 

deoksiribonukleotide dhe është i aftë për rekrutimin e një RNase. 

4. Përbërja e pretendimit 1, ku oligonukleotidi përfshin LNA 9: 5' TACTtactgacaGCC 3' 

(SEQ ID NO:75), ku shkronjat e mëdha tregojnë nukleotidet e LNA-së dhe shkronjat e 

vogla tregojnë nukleotidet e ADN-së. 

5. Përbërja e pretendimit 1, ku oligonukleotidi përfshin LNA 8: 5' AGACacgaccaAAAG 3' 

(SEQ ID NO:74), ku shkronjat e mëdha tregojnë nukleotidet e LNA-së dhe shkronjat e 

vogla tregojnë nukleotidet e ADN-së. 

6. Përbërja e pretendimit 1, ku oligonukleotidi përfshin LNA14: 5'CGACcaaaagaATTC 3' 

(SEQ ID NO:81) ku shkronjat e mëdha tregojnë nukleotidet e LNA-së dhe shkronjat e 

vogla tregojnë nukleotidet e ADN-së. 

7. Një metodë in vitro për frenimin e virusit të influencës A në një qelizë, metoda përfshin: 

kontaktimin e një mostre që përfshin ARN virale (vRNA) që ka një motiv PSL2 me një sasi 

efektive të përbërjes oligonukleotide sipas pretendimit 1. 

8. Një përbërje oligonukleotide ose kripa e saj sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 6, 

për përdorim si një medikament. 

9. Përbërja oligonukleotide ose kripa e saj për përdorim sipas pretendimit 8, ku përdorimi 

përfshin frenimin e virusit të influencës A në një qelizë nga kontaktimi i një qelize që 

përfshin ARN virale që ka një motiv PSL2 me një sasi efektive të përbërjes oligonukleotide 

ose një kripë e saj. 

10. Metoda e pretendimit 7 ose përbërja oligonukleotide ose kripa e saj për përdorim sipas 

pretendimit 9, ku kontaktimi i mostrës ose qeliza me përbërjen rezulton në të paktën 2 

log10 titer deficit të virusit, dhe/ose përbërja prish strukturën e përgjithshme të motivit 

PSL2 të vRNA. 

11. Metoda e pretendimit 7 ose përbërja oligonukleotide ose kripa e saj për përdorimin e 

pretendimit 9, ku vRNA është e izoluar nga një virion ose një qelizë. 

12. Një kompozim farmaceutik që përfshin një sasi efektive të përbërjes oligonukleotide 

sipas pretendimit 1 që lidhet në mënyrë specifike te një motiv PSL2 i një ARN-je virale 

(vRNA) për përdorim në trajtimin ose parandalimin e virusit të influencës A në një subjekt, 

ku trajtimi ose parandalimi përfshin: administrimin te një subjekt që ka nevojë për 

përbërjen farmaceutike. 

13. Kompozimi farmaceutik për përdorimin e pretendimit 12, ku subjekti është në rrezik 

për infeksionin e virusit të influencës A dhe administrimi i përbërjes oligonukleotide mbron 

subjektin kundër infeksionit për 1 javë ose më shumë (p.sh., 2 javë ose më shumë, 3 javë 

ose më shumë, 1 muaj ose më shumë, 2 muaj ose më shumë, 3 muaj ose më shumë, etj) , në 

mënyrë opsionale ku administrimi përfshin administrimin e një doze efektive të përbërjes 

oligonukleotide çdo javë, çdo dy javë, ose çdo muaj. 
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14. Kompozimi farmaceutik për përdorimin e pretendimit 12, ku kompozimi farmaceutik 

përfshin më tej një agjent aktiv shtesë zgjedhur nga një agjent aktiv oligonukleotidi i dytë 

dhe një ilaç antiviral. 

15. Kompozimi farmaceutik për përdorimin e pretendimit 12, ku subjekti është 

diagnostikuar me ose dyshohet që ka një infeksion të virusit të influencës A. 

 

(11) 12332 

(97) EP3927310/ 10.04.2024 

(96) 20704341.5/ 18.02.2020 

(22) 19.06.2024 

(21) AL/P/2024/338 

(54) KOMPOZIMI I LËNGSHËM I KLOTRIMAZOLIT I PAKETUAR ME NJË 

DOZË TË VETME 

19.09.2024 

(30) EP 19382120 19/02/2019  

(71) Laboratorios SALVAT, S.A./Calle Gall 30-36, 08950 Esplugues de Llobregat, 

Barcelona   ES 

(72) Maria Mar TERRAZ MENDOZA/C. Gall, 30-36 

08950 ESPLUGUES DE LLOBREGAT / ES,;Javier SANAGUSTÍN AQUILUÉ/C. Gall, 
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08950 ESPLUGUES DE LLOBREGAT / ES,;Adolfo TÉLLEZ MOLINA/C. Gall, 30-36 

08950 ESPLUGUES DE LLOBREGAT / ES,;María Isabel DELGADO GAÑÁN/C. Gall, 

30-36 

08950 ESPLUGUES DE LLOBREGAT / ES, 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Një njësi paketimi me një dozë të vetme, e cila është një kontenitor me mbushje me 

vulë (BFS) e cila përfshin një kompozim steril farmaceutik ose të lëngshëm veterinary i cili 

është një tretësirë, ku: a) kompozimi përfshin një sasi terapeutike efektive të klotrimazolit 

ose një kripe të tij farmaceutikisht të pranueshme ose veterinare, së bashku me një ose më 

shumë ekscipientë farmaceutikisht të pranueshëm ose veterinarë ose mbartës, ku 

klotrimazoli është përbërësi i vetëm aktiv i kompozimit, dhe b) kontenitori ka një vëllim 

nga 0.05 deri në 8 mL, me kushtin që përmbajtja e ujit në kompozim të jetë e barabartë ose 

më e ulët se 4% ndaj peshës në lidhje me peshën totale të kompozimit. 

2. Njësi paketimi me një dozë të vetme sipas pretendimit 1, ku sasia terapeutike efektive e 

klotrimazolit është nga 0.1 deri në 5% ndaj peshës në lidhje me vëllimin total të 

kompozimit. 

3. Njësi paketimi me një dozë të vetme sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-2, ku 

kompozimi përfshin një agjent tretës i cili është zgjedhur nga grupi i përbërë nga vajra, 

(C1-C18) estere alkile të acideve yndyrore (C4-C28) , gliceride, alkoole polihidrike, dhe 

përzierjet e tyre. 

4. Njësi paketimi me një dozë të vetme sipas pretendimit 3, ku agjenti tretës është zgjedhur 

nga grupi i përbërë nga parafina e lëngshme, parafina e lehtë të lëngshme, vaj argani, vaj 

misri, vaj palme, vaj kokosi, vaj pambuku, vaj kikiriku, vaji i farave rapese, vaj luledielli, 

vaj susami, vaj soje, vaj luledielli, vaj bajame, vaj ricini, vaj ulliri, etil oleat, decil oleat, 

izopropil miristat, izopropil palmitat, izopropil izostearat, izostearil izostearat, laktat 
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miristili, triglicerid kaprilik, triglicerid kaprilik/ kaprik, triglicerid kaproik, triglicerid acid 

kaprik, triglicerid laurik, triglicerid laurik/kaprilik/kaprik,etilen glikol, dietilen glikol, 

trietilen glikol,  polietileni glikole, propilen glikoli, dipropilen glikoli, polipropilen glikole, 

butilen glikole, glicerol, diglicerol, poliglicerole, dhe përzierjet e tyre. 

5. Njësi paketimi me një dozë sipas pretendimit 4, ku agjenti tretës është polietilen glikoli. 

6. Njësi paketimi me një dozë të vetme sipas pretendimit 5, ku polietilen glikoli është 

zgjedhur nga grupi që përbëhet nga PEG 200, PEG 300, PEG 400, PEG 600, dhe përzierjet 

e tyre. 

7. Njësia e paketimit me një dozë të vetme sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-6, ku 

kontenitori me mbushje me vulë (BFS) është bërë nga njëpolimer termoplastik i zgjedhur 

nga grupi i përbërë nga polietileni (PE), polietileni me densitet të ulët (LDPE) , polietileni 

me densitet të lartë (HDPE) , polipropileni (PP) dhe përzierjet e tyre. 

8. Njësi paketimi me një dozë sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-7, e cila është sterile. 

9. Njësi paketimi me një dozë sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-8, ku përmbajtja e ujit në 

përbërje është e barabartë në ose më e ulët se 3% ndaj peshës në lidhje me peshën totale të 

kompozimit. 

10. Paketimi dytësor që përfshin një ose më shumë njësi paketimi me një dozë të vetme, siç 

përcaktohet në çdonjërin prej pretendimeve 1-9. 

11. Paketimi dytësor sipas pretendimit 10, ku përmbajtja e oksigjenit brenda paketimit 

dytësor është e barabartë në ose më pak se 10% ndaj vëllimit në lidhje me vëllimin e 

përgjithshëm të gazit. 

12. Paketimi dytësor sipas pretendimit 10, ku përmbajtja e oksigjenit brenda paketimit 

dytësor është e barabartë në ose më të ulët se 5% ose e barabartë ose më të ulët se 2%, ndaj 

vëllimit në lidhje me vëllimin e përgjithshëm të gazit. 

13. Paketimi dytësor sipas çdonjërit prej pretendimeve 10-12, i cili është një qese 

mbështjellëse komplekse me fletë alumini. 

14. Paketimi dytësor sipas çdonjërit prej pretendimeve 10-13, i cili përfshin një gaz inert. 

15. Paketimi dytësor sipas çdonjërit prej pretendimeve 10-13, ku gazi brenda paketimit 

dytësor mungon. 
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ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Një përbërje për përdorim në mjekim infeksioni A. baumannii, përbërja që përfshin 

ujë, një tretës, një acid dhe rifabutinë për shpërndarje intravenoze në një dozë që është të 

paktën rreth 2 mg/kg q24 orë, 1 mg/kg q12 orë, ose 0.5 mg/kg q6 orë. 

2. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1, ku tretësi zgjidhet nga grupi i përbërë nga 

monooleat polioksietilen sorbitan (Tween 80), monooleat sorbitan polioksietilen sorbitan 

monolaurat (Tween 20), glikol polietileni (PEG) , propilen glikol, N-metil- 2-pirrolidon 

(NMP) , glicerinë, etanol, dimetilacetamid (DMA) , eter monoetil dietilen glikol (transcutol 

HP) dhe dimetil izosorbid (DMI) . 

3. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërja përmban rreth 2:1 tretës: rifabutin. 

4. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërja ofrohet si një solucion ujor për 

përhapje intravenoze. 

5. Një qese intravenoze që përmban përbërjen për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 

1 deri në 4. 
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(21)  AL/P/2024/349 

(54)  PROCESE PËR PRODHIM TË LIMFOCITEVE FILTRUESE TË TUMORIT 

DHE PËRDORIMET E TYRE NË IMUNTERAPI 

17.09.2024 

(30) US 201815940901 29/03/2018  

(71)   Iovance Biotherapeutics, Inc./825 Industrial Road Suite 400 San Carlos, CA 94070   

US 
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(74) Aleksandra Meçaj// Myslym Shyri; Nd. 0; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë 

(57) 1.  Metodë për zgjerimin e limfociteve infiltruese të tumorit (LIT) në një grupim 

terapeutik të LIT-ve që përfshin: 

 (a)   shtimin e fragmenteve të tumorit të përpunuar nga një tumor i hequr nga një pacient 

në një sistem të mbyllur për të marrë grupimin e parë e LIT-ve; 

(b)   kryerjen e një zgjerimi të parë duke kultivuar grupimin e parë të LIT-ve në një mjedis 

të kulturës qelizore që përfshin IL-2, dhe në mënyrë opsionale OKT-3, për të prodhuar një 

grupim të dytë të LIT-ve, ku zgjerimi i parë kryhet në një enë të mbyllur që siguron një 

sipërfaqe të parë të përshkueshme nga gazi, ku zgjerimi i parë kryhet për 3-14 ditë për të 

marrë grupimin e dytë të LIT-ve ku kalimi nga hapi (a) në hapin (b) ndodh pa hapjen e 

sistemit; 

(c)   kryerjen e një zgjerimi të dytë duke plotësuar mjedisin e kulturës qelizore të grupimit 

të dytë të LIT-ve me IL-2 shtesë, OKT-3 në mënyrë opsionale, dhe qeliza që paraqesin 

antigjen (QPA) , për të prodhuar një grupim të tretë të LIT-ve, ku zgjerimi i dytë kryhet për 
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4 deri në 6 ditë për të marrë grupimin e tretë të LIT-ve, ku zgjerimi i dytë kryhet në një enë 

të mbyllur duke siguruar një sipërfaqe të dytë të përshkueshme nga gazi, dhe ku kalimi nga 

hapi (b) në hapin (c) ndodh pa hapur sistemin; 

(d)   ndarja e grupimit të tretë të LIT-ve në një sasi të parë prej pesë ose më pak 

nëngrupimesh të LIT-ve, çdo nëngrupim që përfshin të paktën 1.03 109 LIT dhe kryen një 

zgjerim të tretë të sasisë së parë të nëngrupimeve të LIT-ve duke plotësuar mjedisin e 

kulturës qelizore të çdo nëngrupimi të LIT-ve me IL- shtesë 2, OKT-3 në mënyrë 

opsionale, për të prodhuar një sasi të dytë nëngrupimesh të LIT-ve, ku sasia e dytë e 

nëngrupimeve të LIT-ve përfshijnë një grupim terapeutike të LIT-ve, ku kryhet zgjerimi i 

tretë për 5 deri në 7 ditë, ku zgjerimi i tretë për çdo nëngrupim kryhet në një enë të mbyllur 

që ofron një sipërfaqe të tretë të përshkueshme nga gazi, dhe ku kalimi nga hapi (c) në 

hapin (d) ndodh pa u hapur sistemi; 

(e)   grumbullimi i grupimit terapeutik të LIT-ve të marra nga hapi (d) , ku kalimi nga hapi 

(d) në hapin (e) ndodh pa hapur sistemin; dhe 

(f)   transferimi i grupimit LIT të grumbulluara nga hapi (e) në një qese infuzioni, ku 

transferimi nga hapi (e) në (f) ndodh pa hapur sistemin. 

2. Metoda sipas pretendimit 1, ku grupimi terapeutik i LIT-ve të grumbulluara në hapin (e) 

përmban mjaftueshëm LIT për një dozë terapeutikisht efektive të LIT-ve ku në mënyrë 

opsionale numri i LIT-ve të mjaftueshëm për një dozë terapeutikisht efektive është nga 2.33 

1010 në 13.73 1010. 

3. Metoda sipas pretendimit 2, që përfshin më tej hapin e krio-ruajtjes së qeses së infuzionit 

që përfshin grupimin e grumbulluar LIT duke përdorur një proces krio-ruajtjeje, ku në 

mënyrë opsionale procesi i krio- ruajtjes është kryer duke përdorur një raport 1:1 të 

grupimit LIT të grumbulluar në mjediset e krio-ruajtjes. 

4. Metoda sipas pretendimit 3, ku qelizat që paraqesin antigjenin jane qeliza mononukleare 

të gjakut periferik (QMGJP) ku në mënyrë opsionale QMGJP-të janë të rrezatuara dhe 

alogjenike. 

5. Metoda sipas pretendimit 1, ku grumbullimi në hapin (e) kryhet duke përdorur një sistem 

përpunim qelize   LOVO. 

6. Metoda sipas pretendimit 1, ku qesja e infuzionit në hapin (f) është një qese infuzioni që 

përmban HypoThermosol. 

7. Metoda sipas pretendimit 1, ku hapi (b) kryhet brenda një periudhe prej 10 ditësh, 11 

ditësh ose 12 ditësh. 

8. Metoda sipas pretendimit 1, ku hapi (b) kryhet brenda një periudhe prej 11 ditësh. 

9. Metoda sipas pretendimit 1, ku hapat (a) deri në (f) kryhen brenda një periudhe prej 10 

ditësh deri në 22 ditë. 

10. Metoda sipas pretendimit 1, ku hapat (a) deri në (f) kryhen brenda një periudhe prej 10 

ditësh deri në 20 ditë. 

11. Metoda sipas pretendimit 1, ku hapat (a) deri në (f) kryhen brenda një periudhe prej 10 

ditësh deri në 15 ditë. 

12. Metoda sipas pretendimit 1, ku hapat (a) deri në (f) kryhen në 22 ditë ose më pak. 

13. Metoda sipas pretendimit 2, ku hapat (a) deri në (f) dhe krio-ruajtja kryhen në 22 ditë 

ose më pak. 

14. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 1 dhe 8, ku hapi (c) kryhet për 108 orë deri në 

132 orë. 

15. Metoda sipas pretendimit 14, ku hapi (c) kryhet për 108 orë, 5 ditë ose 132 orë. 

16. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 1 dhe 8, ku hapi (c) dhe hapi (d) kryhen brenda 
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nje periudhe prej 10 ditësh deri në 12 ditë. 

17. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 1 dhe 8, ku hapi (c) dhe hapi (d) kryhen brenda 

një periudhe prej 10   ditësh, 11 ditësh ose 12 ditësh. 

18. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 17, ku grupimi terapeutik i LIT-ve 

përfshin një rritje të nëngrupimit të qelizave T efektore dhe/ose qelizave T të memories 

qendrore në krahasim me grupimin e dytë të LIT-ve, ku qelizat T efektore dhe/ose qelizat T 

të memories qendrore të marra në grupimin terapeutike të LIT-ve shfaqin një ose më shumë 

karakteristika të zgjedhura nga grupi që konsiston në shprehjen e CD27+, që shpreh 

CD28+, telomeret më të gjata, rritje të shprehjes CD57 dhe ulje të shprehjes CD56 në 

raport me qelizat T efektore dhe/ose qelizat T të memories qendrore të marra nga grupimi i 

dytë i qelizave. 

19. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 1 deri ne 18, ku qelizat T efektore dhe/ose 

qelizat T të memories qendrore të marra në grupimin terapeutik të LIT-ve shfaqin rritje të 

shprehjes CD57 dhe ulje të shprehjes së CD56 në lidhje me qelizat T efektore, dhe/ose 

qelizat T të memories qendrore të marra nga popullata e dytë e qelizave. 

20. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 19, ku rreziku i kontaminimit mikrobial 

është zvogëluar në krahasim me një sistem të hapur. 

21. Metoda sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme ku çdo enë e mbyllur përmban një 

bioreaktor të vetëm. 

22. Metoda sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme ku popullata e dytë e LIT-ve është 

të paktën 50 herë më e madhe në numër se grupimi i parë i LIT-ve. 
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(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Një emulsion oftalmik që përfshin një oligonukleotid fosforotioat, të paktën një acid 

yndyror dhe të paktën një agjent emulsifikues, ku emulsioni në fjalë është steril dhe ku 

emulsioni në fjalë përfshin më tej të paktën një përbërje fosfate dhe N-acetilcisteine, ku 

përbërja fosfate është zgjedhur nga grupi që përfshin Na2HPO4, NaH2PO4, Na3PO4, 

K2HPO4, K3PO4, KH2PO4, (NH4) 2HPO4, (NH4) 3PO4, Mg(H2PO4) 2, Mg3(PO4) 2, 

MgHPO4, MgNH4PO4, Ca(H2PO4) 2, CaHPO4, Ca3(PO4) 2, Ca8(HPO4) 2(PO4) 4, 

H3PO4 dhe çiftet e konjuguara acid/bazë fosfat të zgjedhura nga grupi që përfshin 
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NaH2PO4/Na2HPO4, KH2PO4/K2HPO4, Na2HPO4/Na3PO4 dhe K2HPO4/K3PO4; ku 

oligonukleotidi fosforotioat është një oligonukleotid antisens specifik për IRS-1 (substrati i 

receptorit të insulinës-1) i SEQ ID NR: 2 ose një derivat konservativ-funksional i SEQ ID 

NR: 2 që përfshin nga 9 deri në 50 nukleotide, që kanë të paktën 75% identitet krahasuar 

me SEQ ID NR: 2 dhe duke ruajtur kapacitetin e frenimit të shprehjes IRS-1 si SEQ ID 

NR: 2. 

2. Emulsioni oftalmik sipas pretendimit 1, ku emulsioni është një emulsion vaj-në-ujë ose 

një emulsion ujë-në-vaj në-ujë. 

3. Emulsioni oftalmik sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku derivati konservativ 

funksional i SEQ ID NR: 2 është zgjedhur nga SEQ ID NR: 3 deri në SEQ ID NR: 28. 

4. Emulsioni oftalmik sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri ne 3, ku oligonukleotidi 

fosforotioat është i qëndrueshëm për të paktën 1 ditë në 25°C, dhe/ose ku oligonukleotidi 

fosforotioat është i qëndrueshëm për të paktën 1 ditë në 40°C. 

5. Një kompozim farmaceutik që përfshin një emulsion oftalmik sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 4 dhe të paktën një ekscipient farmaceutikisht të pranueshëm. 

6. Një metodë për parandalimin dhe/ose frenimin e degradimit të një oligonukleotidi 

fosforotioat në një emulsion oftalmik që përfshin të paktën një acid yndyror dhe të paktën 

një agjent emulsifikues dhe i nënshtrohet autoklavimit, ku metoda në fjalë perfshin shtimin 

e të paktën një përbërje fosfate dhe N-acetilcisteine; ku përbërja fosfate është zgjedhur nga 

grupi që përfshin Na2HPO4, NaH2PO4, Na3PO4, K2HPO4, K3PO4, KH2PO4, (NH4) 

2HPO4, (NH4) 3PO4, Mg(H2PO4) 2, Mg3(PO4) 2, MgHPO4, MgNH4PO4, Ca(H2PO4) 2, 

CaHPO4, Ca3(PO4) 2, Ca8(HPO4) 2(PO4) 4, H3PO4 dhe çiftet e konjuguara fosfate 

acid/bazë të zgjedhura nga grupi që përfshin NaH2PO4/Na2HPO4, KH2PO4/K2HPO4, 

Na2HPO4/Na3PO4 dhe K2HPO4/K3PO4; dhe ku oligonukleotid fosforotioati është një 

oligonukleotid antisens specifik për IRS-1 (substrati i receptorit të insulinës-1) të SEQ ID 

NR: 2 ose një derivat konservativ-funksional i SEQ ID NR: 2 që përfshin nga 9 deri në 50 

nukleotide, që kanë të paktën 75% identitet krahasuar me SEQ ID NR: 2 dhe duke ruajtur 

kapacitetin e frenimit të shprehjes IRS-1 si SEQ ID NR: 2. 

7. Një metodë për përftimin e një emulsioni steril oftalmik që përfshin një oligonukleotid 

fosforotioat, të paktën një acid yndyror dhe të paktën një agjent emulsifikues, ku 

oligonukleotidi fosforotioat në fjalë është i qëndrueshëm brenda emulsionit steril oftalmik, 

dhe ku metoda në fjalë përfshin shtimin e të paktën një përbërje fosfate dhe N-

acetilcisteine; ku përbërja fosfate është zgjedhur nga grupi që përfshin Na2HPO4, 

NaH2PO4, Na3PO4, K2HPO4, K3PO4, KH2PO4, (NH4) 2HPO4, (NH4) 3PO4, 

Mg(H2PO4) 2, Mg3(PO4) 2, MgHPO4, MgNH4PO4,Ca(H2PO4) 2, CaHPO4, Ca3(PO4) 

2, Ca8(HPO4) 2(PO4) 4, H3PO4 dhe çifte të konjuguara fosfate acid/bazë nga grupi që 

përfshin NaH2PO4/Na2HPO4, KH2PO4/K2HPO4, Na2HPO4/Na3PO4 dhe 

K2HPO4/K3PO4; dhe ku oligonukleotid fosforotioati është një oligonukleotid antisens 

specifik për IRS-1 (substrati i receptorit të insulinës-1) të SEQ ID NR: 2 ose një derivat 

konservativ-funksional i SEQ ID NR: 2 që përfshin 9 deri në 50 nukleotide, që kanë të 

paktën 75% identitet krahasuar me SEQ ID NR: 2 dhe duke ruajtur kapacitetin e frenimit të 

shprehjes IRS-1 si SEQ ID NR: 2. 

8. Metoda sipas pretendimit 7, ku metoda në fjalë përfshin hapat e: - përgatitjes të një 

emulsioni në masë, që përfshin të paktën një acid yndyror dhe të paktën një agjent 

emulsifikues; - sterilizimin e emulsionit në masë me autoklavim; dhe - shtimin e 

oligonukleotid fosforotioat, të paktën një përbërje fosfat dhe N-acetilcisteine brenda 

emulsionit steril në masë. 
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9. Metoda sipas pretendimit 7 ose pretendimit 8, ku: - përqindja e emulsionit në masë 

varion nga rreth 60% deri në rreth 99% në peshë ndaj peshës totale të emulsionit steril dhe 

përfshin: - një fazë vajore, që përfshin një vaj, një agjent emulsifikues, një agjent trashjeje 

dhe/ose një agjent modifikues osmolaliteti; dhe - nje faze ujore që përfshin nje agjent 

modifikues te viskozitetit, nje agjent buferik te pH, dhe/ose ure; dhe - përqindja e tretësirës 

së fosforotioatit varion nga rreth 1% deri në rreth 40% në peshë ndaj peshës totale të 

kompozimit steril dhe përfshin oligonukleotidin fosforotioat, të paktën një përbërje fosfate 

dhe N-acetilcisteine. 

10. Një emulsion oftalmik sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4 ose një kompozim 

farmaceutik sipas pretendimit 5, për përdorim për trajtimin e një çrregullimi angiogjenik. 

11. Një set oftalmik që përfshin: - një emulsion në masë, që përfshin të paktën një acid 

yndyror dhe të paktën një agjent emulsifikues; - një tretësirë fosforotioate, që përfshin të 

paktën një përbërje fosfate dhe N-acetilcisteine; dhe - një oligonukleotid fosforotioat, - ku 

përbërja fosfate është zgjedhur nga grupi që përfshin Na2HPO4, NaH2PO4, Na3PO4, 

K2HPO4, K3PO4, KH2PO4, (NH4) 2HPO4, (NH4) 3PO4, Mg(H2PO4) 2, Mg3(PO4) 2, 

MgHPO4, MgNH4PO4, Ca(H2PO4) 2, CaHPO4, Ca3(PO4) 2, Ca8(HPO4) 2(PO4) 4, 

H3PO4 dhe çifte të konjuguara acid/bazë fosfat të zgjedhur nga grupi që përfshin 

NaH2PO4/Na2HPO4, KH2PO4/K2HPO4, Na2HPO4/Na3PO4, dhe K2HPO4/K3PO4; dhe 

ku oligonukleotidi fosforotioat është një oligonukleotid antisens specifik për IRS-1 

(substrati i receptorit të insulinës-1) i SEQ ID NR: 2 ose një derivat konservativ-funksional 

i SEQ ID NR: 2 që përbëhet nga 9 deri në 50 nukleotide, që kanë të paktën 75% identitet 

krahasuar me SEQ ID NR: 2 dhe duke ruajtur kapacitetin e frenimit të shprehjes IRS-1 si 

SEQ ID NR: 2. 
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(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Macitentan për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e hipertensionit arterial 

pulmonar (PAH) tek njerëzit, ku doza e macitentanit është 60 deri në 90 mg në ditë. 

2. Macitentan për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e PAH sipas pretendimit 1, 

ku doza e macitentanit është 70-80 mg në ditë. 

3. Macitentan për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e PAH sipas pretendimit 1 

ose 2, ku doza e macitentanit është 75 mg në ditë. 

4. Macitentan për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e PAH sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 3, ku PAH është PAH i butë ose i moderuar, mundësisht PAH i 

moderuar. 

5. Macitentan për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e PAH sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 4, ku doza e macitentanit është 30 deri në 45 mg dy herë në ditë, 

mundësisht 35 deri në 40 mg dy herë në ditë. 

6. Macitentan për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e PAH sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 4, ku doza e macitentan është 37.5 mg dy herë në ditë. 

7. Macitentan për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e PAH sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 4, ku doza e macitentanit është rritur nga 10 mg në ditë, e ndjekur 

nga 25 në 50 mg në ditë, mundësisht 37,5 mg në ditë, dhe pasuar nga 60 deri në 90 mg në 

ditë, mundësisht 75 mg në ditë. 

8. Macitentan për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e PAH sipas pretendimit 7, 

ku doza e macitentanit është rritur nga 10 mg në ditë, e ndjekur nga 37,5 mg në ditë dhe e 

ndjekur nga 75 mg në ditë. 

9. Macitentan për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e PAH sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 4, ku doza e macitentanit është rritur nga 10 mg në ditë, e ndjekur 

nga 60 në 90 mg në ditë. 

10. Macitentan për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e PAH sipas pretendimit 9, 

ku doza e macitentanit është rritur nga 10 mg në ditë, e ndjekur nga 75 mg një herë në ditë 

ose 37,5 mg dy herë në ditë. 

11. Macitentan për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e PAH sipas pretendimit 8, 

ku doza e macitentanit është rritur nga 10 mg një herë në ditë për 15 deri në 45 ditë; e 

ndjekur nga 25 deri në 50 mg në ditë për 15 deri në 45 ditë; e ndjekur nga 60 deri në 90 mg 

në ditë. 

12. Macitentan për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e PAH sipas pretendimit 11, 

ku doza e macitentanit është rritur nga 10 mg një herë në ditë për 15 deri në 45 ditë; e 

ndjekur nga 37,5 mg një herë në ditë për 15 deri në 45 ditë; e ndjekur nga 75 mg një herë në 
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ditë ose 37,5 mg dy herë në ditë. 

13. Macitentan për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e PAH sipas pretendimit 9, 

ku doza e macitentanit është rritur nga 10 mg një herë në ditë për 15 deri në 45 ditë; e 

ndjekur nga 60 deri në 90 mg në ditë. 

14. Macitentan për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e PAH sipas pretendimit 10, 

ku doza e macitentanit është rritur nga 10 mg një herë në ditë për 15 deri në 45 ditë; e 

ndjekur nga 75 mg një herë në ditë ose 37,5 mg dy herë në ditë. 

15. Macitentan për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e PAH sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 4, ku doza e macitentanit është rritur nga 25 në 50 mg në ditë, 

mundësisht 37,5 mg në ditë, mundësisht për 15 deri në 45 ditë; e ndjekur nga 60 deri në 90 

mg në ditë, mundësisht nga 75 mg në ditë; me kusht që pacienti të trajtohet tashmë me një 

antagonist të receptorit të endotelinës, i zgjedhur mundësisht nga bosentan dhe 

ambrisentan. 

16. Macitentan për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e PAH sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 4, me kusht që pacienti të trajtohet tashmë me një antagonist të 

receptorit të endotelinës, i zgjedhur mundësisht nga bosentan dhe ambrisentan. 

17. Macitentan për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e PAH sipas secilit nga 

pretendimet 1 deri në 16, ku macitentan është i kombinuar me një frenues PDE5 dhe/ose 

një analog prostaciklin të zgjedhur nga epoprostenoli, treprostinil, iloprost dhe beraprost, 

dhe/ose një agonist i receptorit të prostaciklinës dhe/ose një stimulues i tretshëm i guanilate 

ciklazës. 

18. Macitentan për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e PAH sipas pretendimit 17, 

ku frenuesi PDE5 zgjidhet nga sildenafil, tadalafil, vardenafil dhe udenafil; agonisti i 

receptorit të prostaciklinës zgjidhet nga selexipag dhe ralinepag; dhe stimuluesi i tretshëm i 

guanilate ciklazës zgjidhet nga riociguat dhe vericiguat. 

19. Macitentan për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e PAH sipas pretendimit 17 

ose 18, ku macitentan kombinohet me tadalafil dhe/ose selexipag ose ralinepag, mundësisht 

me tadalafil dhe/ose selexipag. 

20. Macitentan për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e PAH sipas pretendimit 19, 

ku tadalafil, nëse aplikohet, ka një dozë prej 20 deri në 40 mg në ditë, mundësisht 40 mg në 

ditë, selexipag, nëse është e aplikueshme, ka një dozë prej 0,2 deri në 1,6 mg dy herë në 

ditë dhe ralinepag, nëse është e aplikueshme, ka një dozë prej 0,05 deri në 1,45 mg në ditë. 

21. Macitentan për përdorim në trajtimin dhe/ose parandalimin e PAH sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 20, ku trajtimi dhe/ose parandalimi nënkupton reduktimin e 

sëmundshmërisë dhe/ose rrezikut të vdekshmërisë së PAH. 

22. Një përbërje farmaceutike për përdorim në trajtimin e PAH që përmban macitentan dhe 

të paktën një eksipient të pranueshëm farmaceutikisht, që përmban macitentan në një sasi 



 

47 
 

prej 75 mg. 

23. Macitentan për përdorim në trajtimin e PAH sipas pretendimit 1, ku macitentani 

administrohet në formën e një përbërjeje farmaceutike, e cila përmban macitentan në një 

sasi prej 37,5 mg ose 75 mg. 

24. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 22 ose macitentan për përdorim 

sipas pretendimit 23, ku përbërja farmaceutike përfshin (i) macitentan në një sasi totale prej 

10 deri në 50 % në peshë, bazuar në peshën totale të përbërjes farmaceutike, (ii) një 

mbushës, i përbërë nga monohidrat laktozë me celulozë mikrokristaline, në një sasi totale 

prej 10 deri në 85 % në peshë, bazuar në peshën totale të përbërjes farmaceutike, (iii) një 

shpërbërës, i përbërë nga glikolat amidon natriumi ose një kombinim i glikolatit të 

niseshtesë së natriumit dhe polivinilpirrolidonit, në një sasi totale prej 1 deri në 10 % në 

peshë, bazuar në peshën totale të përbërjes farmaceutike, (iv) një surfaktant, i përbërë nga 

një polisorbat, në një sasi totale prej 0,1 deri në 1 % në peshë, bazuar në peshën totale të 

përbërjes farmaceutike, dhe (v) një lubrifikant, i përbërë nga stearat magnezi, në një sasi 

totale prej 0,05 deri në 5 % në peshë, bazuar në peshën totale të përbërjes farmaceutike. 

25. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 22 ose 24, ose 

macitentan për përdorim sipas pretendimit 23, ku përbërja farmaceutike është në formën e 

një kapsule ose një tablete. 
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ose një kripë, tautomer ose stereoizomer i saj, i pranueshëm nga pikpamja  farmaceutike, 

ku: 

 L1 dhe L2 janë secila në mënyrë të pavarur -O(C=O) -, -(C=O) O-, -C(=O) -, -O-, -S(O) x-

, -S-S-, -C (=O) S-, -SC(=O) -,-NRaC(=O) -, -C(=O) NRa-, -NRaC(=O) NRa-, -OC(=O) 

NRa-, -NRaC(=O) O- ose një lidhje direkte; 

G3 është C1-C6 alkilen. 

Ra është H ose C1-C12 alkil. 

R1a dhe R1b janë, në çdo rast, në mënyrë të pavarur ose: (a) H ose C1-C12 alkil; ose (b) 

R1a është H ose C1-C12 alkil, dhe R1b së bashku me atomin e karbonit me të cilin është 

lidhur merret së bashku me një R1b ngjitur dhe atomin e karbonit me të cilin është i lidhur 

për të formuar një lidhje të dyfishtë karbon-karbon. 

R2a dhe R2b janë, në çdo rast, në mënyrë të pavarur ose: (a) H ose C1-C12 alkil; ose (b) 

R2a është H ose C1-C12 alkil, dhe R2b së bashku me atomin e karbonit me të cilin është 

lidhur merret së bashku me një R2b ngjitur dhe atomin e karbonit me të cilin është i lidhur 

për të formuar një lidhje të dyfishtë karbon-karbon. 

R3a dhe R3b janë, në çdo dukuri, në mënyrë të pavarur ose (a): H ose C1-C12 alkil; ose (b) 

R3a është H ose C1-C12 alkil dhe R3b së bashku me atomin e karbonit me të cilin është 

lidhur merret së bashku me një R3b ngjitur dhe atomin e karbonit me të cilin është i lidhur 

për të formuar një lidhje të dyfishtë karbon-karbon. 

R4a dhe R4b janë, në çdo rast, në mënyrë të pavarur ose: (a) H ose C1-C12 alkil; ose (b) 

R4a është H ose C1-C12 alkil, dhe R4b së bashku me atomin e karbonit me të cilin është 

lidhur merret së bashku me një R4b ngjitur dhe atomin e karbonit me të cilin është i lidhur 

për të formuar një lidhje të dyfishtë karbon-karbon. 

R5 dhe R6 janë secili në mënyrë të pavarur H ose metil. 

R7 është C6-C16 alkil. 

R8 dhe R9 janë secili në mënyrë të pavarur C1-C12 alkil; ose R8 dhe R9, së bashku me 

atomin e azotit me të cilin janë ngjitur, formojnë një unazë heterociklike me 5, 6 ose 7 

anëtarë. 

a, b, c dhe d janë secili në mënyrë të pavarur një numër i plotë nga 1 në 24; dhe 

x është 0, 1 ose 2, 

ku alkili i referohet një radikali të zinxhirit hidrokarbur të drejtë ose të degëzuar që 

përbëhet vetëm nga atome karboni dhe hidrogjeni, i cili është i ngopur ose i pangopur dhe 

është opsionalisht i zëvendësuar, dhe 

ku alkileni i referohet një zinxhiri hidrokarbur dyvalent të drejtë ose të degëzuar që lidh 
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pjesën tjetër të molekulës me një grup radikal, i përbërë vetëm nga karboni dhe hidrogjeni, i 

cili është i ngopur ose i pangopur dhe është opsionalisht i zëvendësuar. 

2. Përbërja e pretendimit 1, ku: 

a) një nga L1 ose L2 është -O(C=O) -; ose 

b) secila nga L1 dhe L2 janë -O(C=O) -; ose 

c) një nga L1 ose L2 është -(C=O) O-; ose 

d) secila prej L1 dhe L2 është -(C=O) O-; ose 

e) një nga L1 ose L2 është një lidhje direkte; ose 

f) secila prej L1 dhe L2 është një lidhje e drejtpërdrejtë. 

3. 

Komponimi i secilit prej pretendimeve 1-2, ku: 

  

            a) për të paktën një shfaqje të R1a dhe R1b, R1a është H ose C1-C12 alkil, dhe R1b 

së 

            bashku me atomin e karbonit me të cilin është lidhur merret së bashku me një R1b 

            ngjitur dhe atomin e karbonit me të cilin është i lidhur. formojnë një lidhje të 

dyfishtë 

            karbon-karbon; ose 

            b) për të paktën një shfaqje të R4a dhe R4b, R4a është H ose C1-C12 alkil dhe R4b 

së 

            bashku me atomin e karbonit me të cilin është lidhur merret së bashku me një R4b 

            ngjitur dhe atomin e karbonit me të cilin është i lidhur formojnë një lidhje të 

dyfishtë 

            karbon-karbon; ose 

            c) për të paktën një shfaqje të R2a dhe R2b, R2a është H ose C1-C12 alkil dhe R2b 

së 

            bashku me atomin e karbonit me të cilin është lidhur, merret së bashku me një R2b 

            ngjitur dhe atomin e karbonit me të cilin është i lidhur formojnë një lidhje të 

dyfishtë 

            karbon-karbon; ose 

            d) për të paktën një shfaqje të R3a dhe R3b, R3a është H ose C1-C12 alkil dhe R3b 

së 

            bashku me atomin e karbonit me të cilin është lidhur merret së bashku me një R3b 

            ngjitur dhe atomin e karbonit me të cilin është i lidhur formojnë një lidhje të 

dyfishtë 

            karbon-karbon. 

4. Komponimi i pretendimit 1, që ka një nga strukturat e mëposhtme (IC) ose (ID) : 
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ose 

 
  

ku e, f, g dhe h janë secili në mënyrë të pavarur një numër i plotë nga 1 në 12, mundësisht 

ku e, f, g dhe h janë secili në mënyrë të pavarur një numër i plotë nga 4 në 10. 

5. Komponimi i secilit prej pretendimeve 1-3, ku a, b, c dhe d janë secili në mënyrë të 

pavarur një numër i plotë nga 2 në 12, mundësisht ku a, b, c dhe d janë secili në mënyrë të 

pavarur një numër i plotë nga 5 në 9 

6. Komponimi i secilit prej pretendimeve 1-5, ku: 

            a) të paktën një nga R1a, R2a, R3a dhe R4a është H; ose 

            b) R1a, R2a, R3a dhe R4a janë H në çdo dukuri; ose 

            c) të paktën një nga R1a, R2a, R3a dhe R4a është C1-C8 alkil, mundësisht ku alkil 

Ci-Cs 

            është metil, etil, n-propil, izo-propil, n-butil, izo-butil, tert-butil, n-heksil ose n-

oktil; ose 

            d) të paktën një nga R1b, R2b, R3b dhe R4b është H; ose 

            e) R1b, R2b, R3b dhe R4b janë H në çdo dukuri. 

7. Komponimi i secilit prej pretendimeve 1-6, ku një nga R5 ose R6 është metil, e 

            preferueshme, ku secili nga R5 dhe R6 është metil. 

8. Komponimi i secilit prej pretendimeve 1-7, ku: 

  

            a) R7 është C6-C9 alkil; ose 
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            b) R7 është zëvendësuar me -(C=O) ORb, -O(C=O) Rb, -C(=O) Rb, -ORb, -S(O) 

xRb, -S-SRb, 

            -C(=O) SRb, -SC(=O) Rb,-NRaRb, -NRaC(=O) Rb, -C(=O) NRaRb, -NRaC(=O) 

NRaRb, 

            -OC(=O) NRaRb, -NRaC(=O) ORb, -NRaS(O) xNRaRb,-NRaS(O) xRb ose -S(O) 

xNRaRb, ku: 

           Ra eshte H ose C1-C12 alkil; Rb is C1-C15 alkil; dhe x eshte 0, 1 or 2, e 

preferueshme ku R7 

            është zëvendësuar me -(C=O) ORb ose -O(C=O) Rb, më e preferueshme ku Rb 

eshte 

            C1-C15 alkil i degëzuar, edhe më e preferueshme ku Rb ka një nga strukturat e 

            mëposhtme: 

 
  

9. Komponimi i secilit prej pretendimeve 1-8, ku: 

            a) të paktën një nga R8 ose R9 është metil; ose 

            b) secili prej R8 dhe R9 është metil; ose 

            c) R8 dhe R9, së bashku me atomin e azotit me të cilin janë ngjitur, formojnë një 

unazë 

            heterociklike me 5, 6 ose 7 anëtarë, mundësisht ku unaza heterociklike është 

pirolidinil 

            ose piperazinil. 

10. Komponimi i secilit prej pretendimeve 1-9, ku G3 është C2-C4 alkilen, e preferueshme 

C3   alkilen. 

11. Komponimi i pretendimit 1, që ka një nga strukturat e mëposhtme: 
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12. Nje perberje qe permban komponimin e secilit prej pretendimeve 1-11 dhe nje agjent 

            terapeutik, e preferueshme  që të permbajë nje ose më shumë ekscipient të zgjedhur 

nga 

            lipide neutrale, steroid dhe lipide të konjuguara me polimer. 

13. Përbërja e pretendimit 12, ku lipidi i konjuguar me polimer është një lipid i pegiluar që 

ka 

             strukturën e mëposhtme (II): 

  

 
           ose një kripë, tautomer ose stereoizomer i tij,  i pranueshëm nga pikapmja 

           farmaceutike, ku: 

  

            R10 dhe R11 janë secili në mënyrë të pavarur një zinxhir alkil i drejtë ose i 

degëzuar, i 

            ngopur ose i pangopur, që përmban nga 10 deri në 30 atome karboni, ku zinxhiri 

alkil 

            ndërpritet opsionalisht nga një ose më shumë lidhje estere; dhe z ka një vlerë 

mesatare 

            që varion nga 30 deri në 60. 

14. Përbërja e pretendimit 13, ku: 

            a) R10 dhe R11 janë secila në mënyrë të pavarur vargje alkile të ngopura, të drejtë, 

që 

            përmbajnë nga 12 deri në 16 atome karboni; ose 

            b) mesatarja z është rreth 45. 

15. Përbërja e secilit prej pretendimeve 12-14, ku agjenti terapeutik përmban një 

acid  nukleik, e preferueshme,  ku acidi nukleik zgjidhet nga ARN mesazher dhe antisens. 

16. Përbërja e secilit prej pretendimeve 12-15 për përdorim në një metodë të administrimit 

të agjentit terapeutik tek një pacient që ka nevojë për të. 
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(EN) (54) METHOD OF MANFACTURING A BRAZE DEPOT AND 

CORRESPONDING METAL SHEET WITH A BRAZE DEPOT, SUCH THAT THE 

OPENING SECTION OF THE RECESS IS REDUCED 

(EN) (57) The invention relates to a method for producing a solder depot in a metal sheet 

and a metal sheet, see claims 1 and 5. 

A large number of components, particularly punched and contact components, are soldered 

to other components, as is very common in the automotive industry. These other 

components to which punched and contact parts are to be attached are, for example, located 

on car windows. In the field of window heating, for example, punched and contact parts, 

including cables and sensors, are soldered. The solder is applied to the punched and contact 

parts in so-called solder pads in the form of small plates and briefly heated so that a 

cohesive bond is formed. 

During transport or due to vibrations, the solder plates can come loose or even fall off, 

making further processing of the punched or contact part impossible. 

DE 10 2014 101 695 A1 discloses a method for producing an electrical contact with a 

contact surface for contacting a component, wherein a fastening area for a solder depot is 

provided on the contact surface. The fastening area comprises a fastening device with a 

recess open towards the top of the contact surface. The fastening device has a formation on 

the underside of the contact surface, and the recess includes an undercut. 

DE 197 29 967 C1 (describing the preamble of claims 1 and 5) discloses a method and a 

device for the mechanical production of additional material depots on thin sheets, which are 

designed as point or line-shaped depot sinks. The additional material depots are preferably 

produced for resistance reflow soldering. The additional material semi-finished product, as 

a strip, wire, or lens, is fixed in a depression created in the sheet metal part by means of a 

combined forming and cutting process. By creating the depression, a protrusion is formed 

on the opposite side of the sheet metal part. 

DE 195 12 089 C1 describes a method for connecting non-deformable sheet metal 

components, preferably thin sheets, by soldering. For this purpose, a sheet metal part is 

locally deformed to form a cavity for accommodating at least one solder part. The solder 

part is placed and fixed in the cavity. Subsequently, the sheet metal components to be fixed 
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are connected, and the cavity volume is reduced by deforming the cavity enclosure using 

electrodes acting from above and below or a suitable forming tool. In this way, the two 

components are joined together. 

The object of the invention is to provide a method for producing a solder depot in a metal 

sheet and a metal sheet which enables a solder to be securely attached to the metal sheet. 

Furthermore, a solder depot with these properties is to be provided. 

A method having the features of claim 1 solves the problem, as does a metal sheet with a 

solder depot having the features of claim 5, which is produced by this method. 

The method according to the invention provides that a metal sheet with a top side and a 

bottom side is provided with a recess in the top side by deep drawing in a first step. The 

terms top side and bottom side are only representative of the opposite sides of the metal 

sheet. They are interchangeable. The metal sheet can, in particular, be a punched or contact 

part. The metal sheet does not necessarily have to be flat overall. It can also have curved or 

shaped areas. Solder depots can be attached to the top side and/or the bottom side. 

The recess is produced by tensile pressure forming, whereby a part of the material is 

displaced from the top side towards the bottom side by non-cutting forming so that the 

displaced material protrudes relative to the bottom side. A protrusion is formed. The deep 

drawing is comparable to embossing, whereby the embossing structure is formed on the 

opposite side of the metal sheet. The deep drawing is carried out, in particular, by means of 

forming tools, i.e., by means of a punch and a counter-holder. The use of other active 

media, such as gases or liquids, is possible, as is deep drawing with active energies, such as 

by magnetic forming. 

The deep drawing creates a recess on the side where an active medium or the forming tool 

acts and a protrusion on the other side. However, the burr moved by deep drawing is not 

punched out. No opening and no through-hole is created in the metal sheet, but merely a 

deep embossing. 

In the next step, a collar is formed on the recess. The material protruding on the bottom side 

due to deep drawing is pressed back in the opposite direction, i.e., back towards the top 

side. The pressing can be carried out from the top side and/or the bottom side. Meanwhile, 

a punch is located in the recess so that the recess can no longer be completely filled. Rather, 

the pressed material should flow past the punch laterally. In this way, a collar is produced 

which surrounds the punch and the recess receiving the punch. 

In the next step, the punch is removed from the recess. The collar is then at least partially 

pressed in the direction of the recess. As a result, the cross-sectional area of a mouth of the 

recess is reduced. An undercut recess is created. This undercut recess forms a fastening 

option for a solder that can be pressed into this recess or securely anchored in this undercut 

recess. The geometry allows the solder to be securely held even if the metal sheet is shaken 

during transport or handling. The form fit of the solder in the solder depot prevents the 

solder from being lost. In any case, further processing by soldering is possible. 
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The method according to the invention provides that the material protruding on the bottom 

side due to deep drawing is completely pressed back so that the bottom side in the area of 

the recess is in line with adjacent areas of the bottom side. In other words, the bottom side 

is smoothed. Preferably, the top side is also smoothed by pressing the collar back 

completely so that it does not protrude beyond the top side. This allows the required 

flatness of the metal sheet to be achieved in the area of the solder depot for certain 

applications. The smoothing can be carried out in a pressing tool, for example, also by 

rolling. As a result, the top side and the bottom side are free of protrusions due to the 

production of the recess. 

The method according to the invention makes it possible to produce several solder depots 

simultaneously on one side or alternately on both sides of the same metal sheet, particularly 

if it is a relatively soft material. 

The invention also relates to a metal sheet with a solder depot according to claim 5 and a 

solder depot produced in the metal sheet by the method according to any of the preceding 

claims. The solder depot is formed by an undercut recess in a top side of the metal sheet. In 

particular, a cross-sectional area of the recess can continuously increase from a top side to a 

bottom of the recess. The increase can be uniform or non-uniform. Preferably, the increase 

in the cross-sectional area is uniform. In this case, the recess of the solder depot has a 

dovetail-shaped cross-section. The narrowing of the mouth side of the solder depot, 

particularly with a circular diameter, allows a suitable solder to be introduced behind the 

mouth and thus form-fit and securely anchored to the metal sheet for further processing. 

The solder depot also has the advantage that the surface area in the region of the solder to 

be melted is enlarged, which in turn can contribute to an improved solder joint. 

The invention is explained below with reference to an embodiment example shown in the 

drawings. The figures show: 

Figure 1 a metal sheet in cross-section during a first manufacturing step; 
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Figure 2 the metal sheet after the first manufacturing step, viewed from the underside; 

Figure 3 the metal sheet of Figure 2, viewed from the top side; 

 

Figure 4 the metal sheet of Figure 3 during the next manufacturing step; 
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Figure 5 the metal sheet after completing the manufacturing step of Figure 4, viewed from 

its top side; and 

 

Figure 6 the metal sheet of Figure 5 during a final manufacturing step. 

Figure 1 shows a metal sheet 1 with a top side 2 and a bottom side 3. The metal sheet 1 is 

located in a pressing tool. Two punches 4, 5 serve as the upper tool and are moved against 

the top side 2 of the metal sheet 1 so that identical recesses 6 are formed in the metal sheet 

1. The displaced material is displaced towards the bottom side 3. For this purpose, the 

lower tool 7 has cutouts 8 corresponding to the cross-sectional area of the punches 4, 5. The 

punches 4, 5 and the cutouts 8 in the lower tool 7 are preferably circular in cross-section. 

It can be seen that the protrusions formed by material displacement during deep drawing 

are not separated from the metal sheet 1 but remain connected to the metal sheet 1 by a 

narrow web. Figure 2 shows the bottom side 3 of the metal sheet 1, viewed towards the 

protrusions 9 formed by deep drawing, which have a substantially cylindrical cross-section. 

Figure 3 shows the metal sheet 1, viewed towards its top side 2. The two recesses 6 have a 

cylindrical shape. 

In the next manufacturing step, the protrusions 9 protruding from the bottom side 3 are 

pressed back. For this purpose, the metal sheet 1 is placed in another forming tool 

according to the schematic representation of Figure 4. The punches 4, 5 fit into the recesses 

6 of the metal sheet and fill them. At the same time, the punches 4, 5 are surrounded by 

forming cavities 10, 11 adjacent to the top side 2 of the metal sheet 1. In this embodiment 

example, the forming cavities 10, 11 are ring-shaped and are penetrated lengthwise by the 

respective punch 4, 5. In the invention, either the lower tool 7 can flatten the protrusions 9 

so that the material of the metal sheet flows into the forming cavities 10, 11. Alternatively, 



 

64 
 

or additionally, the upper tool 12 can be lowered relative to the punches 4, 5 so that the 

material flows backward into the forming cavities 10, 11 against the movement of the upper 

tool 12. 

Regardless of whether the lower tool 7, the upper tool 12, or the punches 4, 5 are actuated 

simultaneously, a collar 13 is formed circumferentially around the punches 4, 5, as can be 

seen in the top view of the top side 2 in Figure 5. The collar 13 does not constrict the cross-

section of the recesses 6 in the top side 2. The recesses 6 still have walls that are essentially 

perpendicular to the top side 2 or to the metal sheet 1. 

The orientation of the side walls is changed in a final manufacturing step. The metal sheet 1 

is placed once again between an upper tool 12 and a lower tool 7 so that the top side 2 and 

the bottom side 3 are completely smoothed by pressing. The material of the collar 13 is 

pressed towards the recess 6 so that the recess 6 has a dovetail-shaped cross-section. As a 

result, the recess 6 is undercut. The cross-sectional area of the recess 6 continuously 

increases from the top side 2 to a bottom 14 of the recess 6. 

In a final step, a solder can be introduced into such a recess 6, which is melted in a further 

manufacturing step to connect the metal sheet 1 with other components. The solder can be 

cast or pressed in so that it is form-fit anchored to the metal sheet before the metal sheet 1 

is further processed, particularly transported. 

The figures exemplarily show an application case with two identically configured solder 

depots. The solder depots can be present in larger numbers and also on opposite sides. 

Several solder depots can also have different cross-sectional shapes. 

Reference numerals: 

1 - Metal sheet 

2 - Top side of 1 

3 - Bottom side of 1 

4 - Punch 

5 - Punch 

6 - Recess 

7 - Lower tool 

8 - Cutout 

9 - Protrusion 

10 - Mold cavity 
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11 - Mold cavity 

12 - Upper tool 

13 - Collar 

14 - Bottom 

 

(EN) (57)  

(57) 1. Mënyrë për prodhimin e një depozite saldimi në një fletë metalike (1) , mënyra ka 

hapat e mëposhtëm: a) një fletë metalike (1) ka një anë të sipërme (2) dhe një të poshtme 

(3) , ku në hapin e parë një depresion (6) futet në anën e sipërme (2) duke e presurizuar 

thellë; karakterizuar nga hapat vijues: b) më tej një jak (13) që del jashtë në lidhje me anën 

e sipërme (2) krijohet në depresion (6) duke i dhënë formë materialit të fletës metalike (1) ; 

c) atëherë jaka (13) shtypet të paktën pjesërisht në drejtim të depresionit (6) në mënyrë që 

një zonë tërthore e një hapjeje të depresionit (6) të zvogëlohet, d) materiali që del në pjesën 

e poshtme për shkak të tërheqjes së thellë shtypet plotësisht mbrapa në mënyrë që pjesa e 

poshtme (3) në rajonin e depresionit (6) të jetë në një rrafsh me rajonet fqinje të pjesës së 

poshtme (3) . 

2. Mënyrë sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që jaka (13) shtypet plotësisht mbrapa 

në mënyrë që të mos zgjatet përtej anës së sipërme (2) . 

3. Mënyrë sipas pretendimit 1 ose 2, karakterizuar në atë që ana e sipërme (2) dhe pjesa e 

poshtme (3) janë lëmuar në një pajisje shtypëse pasi të jetë shtypur jaka (13) , në mënyrë që 

ana e sipërme (2) dhe pjesa e poshtme (3) janë të lira nga zgjatjet e shkaktuara nga 

prodhimi i depresionit (6) . 

4. Mënyrë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, karakterizuar në atë që që një shumësi 

depresionesh (6) prodhohen njëkohësisht në anën e sipërme (2) të fletës metalike (1) . 

5. Fletë metalike (1) që ka një depozitim saldimi në fletën metalike (1) , prodhuar me një 

mmënyrë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, karakterizuar në atë që depozitimi i 

saldimit është formuar nga një depresion i poshtëm (6) në anën e sipërme (2) e fletës 

metalike (1) , ku pjesa e poshtme (3) në rajonin e depresionit është në një rrafsh me rajonet 

fqinje të pjesës së poshtme (3) . 

6. Fletë metalike (1) sipas pretendimit 5, karakterizuar në atë që një zonë e prerjes tërthore 

e depresionit (6) rritet vazhdimisht nga një anë e sipërme (2) në një bazë (14) të depresionit 

(6) . 

7. Fletë metalike (1) sipas pretendimit 5 ose 6, karakterizuar në atë që depresioni (6) është 

në formë dallëndysheje në prerje tërthore. 
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(210)  AL/T/2023/691 
(540)   

 
(732)   Vilma Gjergji // Qemal Stafa; Nd. 

0; H. 0; Ap. 0; Njësia Administrative Nr. 

3; Njesia bashkiake nr. 3; 1005; Tiranë,  

(151)  20.09.2024 

(180)  11.08.2033 

(111)  25262 

(511)  34 - Cigare, duhan, i perpunuar apo 

i pa perpunuar, puro, pajisje per 

mbeshtjelljen e 

duhanit ne qese, kuti dhe paketa; filtra, 

letra per mbeshjelljen e duhanit; 

cakmake, shkrepse,  tavell duhani, 

(591)  - Kafe; e bardhe  

(740)  Raimonda Karapici // NDREKO 

RINO; Nd. 1; H. 34; Ap. 29; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2023/769 

(540)   

 
(732)   Marjana Koçeku // Vau Dejes, 

Rruga e Liqeni i Komanir, ndertesa nr. 

21, Vau Dejes, SHKODER 

(151)  23.09.2024 

(180)  11.09.2033 

(111)  25266 

(511) 43 - Sherbimet per sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; ofrimi i akomodimit 

te perkohshem, 

(526)  Neo 

(591)  - e bardhe, jeshile, e verdhe, e 

zeze; gri 

(740)  Erinda Abdyli // ABRAHAM 

LINKOLN 03910003; Nd. 2; H. 1; ; 

FARKË; SELITË; 1044; TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2023/923 

(540)  Gjyshi 

(732)  A.I.B.A. KOMPANI // L.14 RR. 

TIRANA SHKOZET, Durres, 

(151)  24.09.2024 

(180)  06.10.2033 

(111)  25287 

(511) 33 - Pije alkoolike, përveç birrave; 

përgatitje alkoolike për prodhimin e 

pijeve; kryesisht,  

vere; raki; xhin; likerna; rum; vodka; 

uiski; anise (glikanxo) [liker] uzo[liker]; 

arrak (pje alkoolike e distiluar në mënyrë 

tipike nga pisha e palmës së kokosit ose 

nga orizi); baijiu [pije alkoolike kineze e 

distiluar]; sidër (musht); kokteje; curacao 

(liker i aromatizuar me lëkurën e 

portokallit të hidhur); pije 

tretëse/degjistive [likerna dhe pije 

alkoolike];pije te distiluara; esenca 

alkoolike; ekstrakte alkoolike; ekstrakte 

frutash, alkoolike; hidromel [pije 

alkoolike prej uji dhe mjalti të 

fermentuar;kirsch (konjak/brandy i 

distiluar nga lëngu i fermentuar i 

qershive) likerna; nira [pije alkoolike me 

bazë kallam sheqeri];likerna me karamele 

mente;perri (pje alkoolike e bërë prej 

lengut të fermentuar të dardhës); piquette 

(pije nga vera e prodhur duke shtuar ujë 

në pjesët e mbetura të vreshtëz së rrushit); 

pije alkoolike të para-përziera, të 

ndryshme nga ato me bazë birre; alkool 

orizi; sake (pije alkoolike japoneze që 

bëhet nga fermentimi i orizit); preparate 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353861
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353941
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354995
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alkoolike për përgatitjen e pijeve; 

aperitivel biter; pije alkoolike që 

përmbajnë fruta; konjak (brandy);; 

35 - Sherbime te shitjes me shumice dhe 

pakice e pijeve alkoolike; sherbime te 

shitjes me shumice dhe pakice te 

produkteve ushqimore si: mish, peshk, 

mish shpendësh dhe mish gjahu; ekstrakte 

mishi; fruta dhe perime te konservuara te 

ngrira, te thara dhe te gatuara; xhelatina; 

recelera, komposto; veze; qumesht dhe 

prodhime qumeshti; qumesht per kafe, 

qumesht kremoz per kafe (krem); 

produkte bulmeti, konkretisht qumesht i 

pijshem, qumesht, qumesht viskoz, 

qumesht me arome frutash; dhalle; kos, 

kos me fruta, kos me cokollate ose me 

kakao; pije me baze qumeshti tek te cilat 

dominon qumeshti (kefir), salce kosi me 

dhe pa ereza, krem djathi me ereza, gjize, 

djathe i bardhe i bute, djathe i bute fruta 

dhe ereza; produkte qumeshti, te perbera 

kryesisht me aromatizues me xhelatine 

dhe/ose niseshte si lidhese; gjalp, gjalp i 

kulluar, gjalp me ereza dhe preparate 

gjelpi, krem gjalpi, djathe dhe preparate 

te perbere djathi; qumesht dhe hirre 

pluhur per konsum nga njerezit (ushqim 

per njerezit), kos dietik per qellime jo-

mjekesore, krem qumeshti; vajra dhe 

yndyrna ushqimore; Kafe, çaj, kakao dhe 

kafe artificiale;oriz;makarona dhe 

makarona nudëll (makarona te gjata në 

formë pete);miell dhe preparate te bëra 

prej drithërash; bukë, pasta dhe 

ëmbëlsira; çokollate; akullore; sorbeto 

dhe akuj të tjerë të ngrënshëm; sheqer, 

mjalt; melase; maja, maja birre, pluhur 

për pjekje; kripë; erëza, barishte të 

konservuara; uthull; salca(erëza); akull; 

Birra;pije jo-alkoolike;ujra minerale dhe 

te gazuar;pije frutash dhe lengje 

frutash;shurupe dhe preparate te tjera per 

pergatitjen e pijeve; mbledhje e 

produkteve ushqimore dhe e mallrave te 

tjera te konsumit ne nje mjedis te 

perbashket me qellim per t'u mundesuar 

konsumatorve qe ti blejne; Sherbime 

marketingu; sherbime reklamimi; 

sherbime te menaxhimit te biznesit; 

sherbime te administrimit te biznesit; 

funskione zyre; sherbime te agjensive te 

import-eksportit; sherbime te 

ndermjetesimit tregtar; sherbime te 

demostrimit te mallrave; sherbime te 

studimit te tregut; sherbime te organizmit 

te shfaqjeve per qellime tregtare ose 

reklamimi; sherbime te reklamimit ne 

ambjente te jashtme; sherbime te 

prezantimit te mallrave ne mediat e 

komunikimit, per qellime te shitjes me 

pakice dhe me shumice; sherbime te 

marredhenieve me publikun; sherbime te 

reklamimit ne radio; sherbime te 

promocionit te shitjeve per te tjere; 

sherbime te ofrimit te nje tregu online per 

bleres dhe shites te mallrave dhe 

sherbimeve; sherbime te reklamimit 

online ne rrjet kompjuterik; Drejtimi i 

sipërmarrjeve tregtare, administrim 

tregtar; menaxhim biznesi. administrim 

biznesi, 

43 - Sherbime te kantines; Shërbime për 

sigurimin e ushqimit dhe pijeve; 

Shërbime hotelerie; Shërbime restoranti; 

Shërbime restoranti me vetë shërbim; 

Shërbime të restorantit të ushqimeve që 

konsumohen midis vakteve snack-bar; 

Shërbime bari; Shërbime kafeterie; 

Shërbime moteli; Shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm; Shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; 

Shërbime të dhënies me qera të dhomave 

të mbledhjeve; Shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut; Shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; 

Shërbime të rezervimit të hoteleve;, 

(740)  Daniel Kordhoni// QEMAL 

STAFA; Nd. 62; H. 1; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË 
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(210)  AL/T/2023/1032 

(540)  MIZAR 

(732) MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI, 

(151)  23.09.2024 

(180)  25.10.2033 

(111)  25279 

(511) 31 - Drithëra dhe produkte 

bujqësore, hortikulturore dhe pyjore që 

nuk përfshihen në klasa të tjera; kafshë të 

gjalla; fruta dhe perime të freskëta; fara, 

bimë dhe lule natyrale; ushqim për 

kafshët; malt. , 

(740)  Gentjan Hasa// HERMELIKA 

03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; 

KASHAR; YZBERISH; 1050; TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2023/1041 

(540)  LA FATTORIA DEL CAVALIERE 

(732)   MD S.P.A.                                         // 

ZONA INDUSTRIALE A.S.I. 

CAPANNONE 18 81030 GRICIGNANO DI 

AVERSA (CE) ITALI, 

(151)  23.09.2024 

(180)  25.10.2033 

(111)  25270 

(511)  29 - Mish, peshk, shpendë dhe 

mish gjahu; ekstrakte të mishit; fruta dhe 

perime të konservuara, të ngrira, të thara 

dhe të ziera; pelte, reçel, komposto; vezë; 

qumësht, djath, gjalpë, kos dhe produkte 

të tjera të qumështit; vajra dhe yndyrna 

ushqimore.; 

30 - Kafe, çaj, kakao dhe zëvendësuesit e 

tyre; oriz, makarona dhe petë; tapiokë dhe 

miell palme; miell dhe preparate të bëra 

nga drithërat; bukë, brumë dhe ëmbëlsira; 

çokollatë; akullore, sherbet dhe akuj të 

tjerë të ngrënshëm; sheqer, mjalt, melasë; 

maja, pluhur thartimi; kripë, përbërës për 

shije, erëza, barishte të konservuara; 

uthull, salca dhe erëza të tjera; akull [ujë i 

ngrirë]., 

(740)  Gentjan Hasa// HERMELIKA 

03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; 

KASHAR; YZBERISH; 1050; TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2023/1044 

(540)   

 
(732) MD S.P.A.//                                  

ZONA INDUSTRIALE A.S.I. 

CAPANNONE 18 81030 GRICIGNANO DI 

AVERSA (CE) ITALI, 

(151)  23.09.2024 

(180)  25.10.2033 

(111)  25272 

(511)  35 - Menaxhimi i supermarkatave, 

dyqaneve me çmime të ulta, tregjeve, 

dyqaneve dhe qendrave tregtare; 

konsulencë organizative për drejtimin dhe 

menaxhimin e qendrave tregtare, 

dyqaneve me çmime të ulta dhe 

supermarkatave; tregtimi përmes 

programeve të bonusit dhe shpërblimit si 

iniciativa për besnikërinë e klientëve; 

reklama; menaxhimi i çështjeve tregtare; 

menaxhimi i bareve, kafeneve, akulloreve 

dhe vendeve ku shërbehet ushqim dhe 

pije.  

36 - Lëshimi i kartave të besnikërisë; 

ekzekutimi i programeve të bonusit dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355105
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355114
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70 
 

shpërblimit për besnikërinë e klientit që 

konsiston në lëshimin e kartave të 

besnikërisë; lëshimi i kartave të kreditit, 

të debitit dhe të parapaguara.  

43 - Sigurimi i ushqimeve dhe pijeve; 

shërbimet e bareve, kafeneve, akulloreve 

dhe vendeve ku shërbehen ushqime dhe 

pije; akomodimi i përkohshëm.  

(526)  Elementi figurativ i flamurit Italian 

(591)  - Ngjyra e kuqe; e verdhë; blu; e 

bardhë; jeshile.  

(740)  Gentjan Hasa// HERMELIKA 

03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; 

KASHAR; YZBERISH; 1050; TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2023/1051 

(540)   

 
(732)   MD S.P.A.//                                        

ZONA INDUSTRIALE A.S.I. 

CAPANNONE 18 81030 GRICIGNANO 

DI AVERSA (CE) ITALI, 

(151)  23.09.2024 

(180)  26.10.2033 

(111)  25275 

(511) 30 - Oriz; tapiokë; miell palme; 

miell dhe përbërës të bëra prej drithrave; 

bukë; brumra; salca (përbërës për shije)., 

(591)  - Ngjyra e bardhë; blu; e kuqe; 

jeshile; portokalli; e verdhë; pink; kafe; e 

zezë.  

(740)  Gentjan Hasa// HERMELIKA 

03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; 

KASHAR; YZBERISH; 1050; TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2023/1052 

(540)  DONI 

(732)   MD S.P.A.// ZONA INDUSTRIALE 

A.S.I. CAPANNONE 18 81030 

GRICIGNANO DI AVERSA (CE) ITALI  

(151)  23.09.2024 

(180)  26.10.2033 

(111)  25274 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao dhe 

zëvendësuesit e tyre; oriz, makarona dhe 

petë; tapiokë dhe miell palme; miell dhe 

preparate të bëra nga drithërat; bukë, 

brumë dhe ëmbëlsira; çokollatë; akullore, 

sherbet dhe akuj të tjerë të ngrënshëm; 

sheqer, mjalt, melasë; maja, pluhur 

thartimi; kripë, përbërës për shije, erëza, 

barishte të konservuara; uthull, salca dhe 

erëza të tjera; akull [ujë i ngrirë]., 

(740)  Irma Cami// HERMELIKA 

03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; 

KASHAR; YZBERISH; 1050; TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2023/1120 

(540)  NEVOBRAIN 

(732)   ILMA // Njesia Bashkiake Nr 3, 

Rruga “Xhanfize Keko”, Pallati AIA , 

Kati -1, Prane Ish Profarma,Tirane  

(151)  16.09.2024 

(180)  10.11.2033 

(111)  25197 

(511)  5 - 050384 suplemente ushqimore; 

050453 farmaceutike; 050069 preparate 

farmaceutike; 050409 preparate aloe vera 

për qëllime farmaceutike; 050039 

preparate bakteriale per perdorim 

mjekesor dhe veterinar; 050305 preparate 

biologjike për qëllime mjekësore; 050361 

preparate biologjike për qëllime 

veterinare; 050362 preparate kimike për 

qëllime mjekësore; 050363 preparate 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355124
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kimike për qëllime veterinare; 050370 

preparate enzimatike per qellime 

mjekesore; 050110 material per mbushje 

dhëmbësh; 050006 produkte ushqimore 

albuminoze për qëllime mjekësore; 

050297 ushqime dietetike të përshtatura 

për qëllime mjekësore; 050007 preparate 

albuminoze për qëllime mjekësore; 

050191 kremra për qëllime farmaceutike; 

050151 fungicide; 050298 ushqim për 

bebe; 050435 shtesa dietike proteinike; 

050456 ekstrakte bimore për qëllime 

mjekësore; 050090 preparate vitaminash; 

050328 barna për qëllime njerëzore; 

050333 fermente për qëllime 

farmaceutike; 050367 fibra dietike; 

050350 substanca dietike të përshtatura 

për përdorim mjekësor; 050068 kapsula 

per barna., 

(740)  Vilson Duka// Rruga Mahmut 

Allushi, Nd .45, H. 23, Kati 2, Ap. 4, 

Dajt, TIRANE 

 

 

(210)  AL/T/2023/1139 

(540)   

 
(732) British American Tobacco (Brands) 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

WC2R 2PG London, United Kingdom, 

(151)  16.09.2024 

(180)  15.11.2033 

(111)  25198 

(511)  34 - Cigare; duhan, i papërpunuar 

ose i prodhuar; produkte duhani; 

zëvendësues duhani (jo për qëllime 

mjekësore); puro; puro të vogla dhe të 

holla (cigarillo); çakmakë për cigare për 

duhanpirës; shkrepëse; artikuj për 

duhanpirës; letër për cigare; tuba për 

cigare; filtra për cigare; aparate xhepi 

për dredhjen e cigareve; makineri që 

mbahen në dorë për injektimin e duhanit 

në tuba letre; cigare elektronike; 

rezervuari i lëngut për cigare elektronike 

(cartridges); lëngje për cigare elektronike; 

produkte duhani për qëllime të ngrohjes; 

pajisje dhe pjesë të pajisjeve për ngrohjen 

e duhanit; pajisje dhe pjesë të pajisjeve 

për ngrohjen e zëvendësuesit të duhanit; 

zëvendësues duhani për qëllimin e 

thithjes; cigare që përmbajnë zëvendësues 

duhani; kuti për duhan (cases); pako për 

duhan (boxes); paketime të vogla 

(pouches) të mbushura me nikotinë pa 

duhan për përdorim oral (jo për përdorim 

mjekësor). 

(740)  Krenar Loloçi// Zef Jubani; nd. 15; 

h. 15; ap. 26; njësia administrative nr. 5; 

njësia bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

 

 

(210)  AL/T/2023/1140 

(540)   

 
(732)   DIETA// ELBASAN, ELBASAN, 

Rr.: KUQAN, zona kadastrale 2328, 

pasuria nr.63/28/3, 3011, Elbasan 

(151)  16.09.2024 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355499
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355500


 

72 
 

(180)  15.11.2033 

(111)  25199 

(511)  30 - Patatina misri  

(591)  - Portokalli e erret; Portokalli e 

celet; E zeze; E verdhe 

(740)  Nazri Haxhiu// MET DAP 

KËLLEZI; Nd. 2; H. 2; ; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2023/1147 

(540)  AIRPLANE MODE 

(732)   HUMBLE GRACE LIMITED // 

19H MAXGRAND PLAZA NO.3 TAI 

YAU STREET SAN PO KONG, 

KOWLOON HONG KONG, 

(151)  16.09.2024 

(180)  15.11.2033 

(111)  25200 

(511)  34 - Duhan; cigare që përmbajnë 

zëvendësues të duhanit, jo për qëllime 

mjekësore; cigare elektronike; solucione 

të lëngshme për përdorim në cigare 

elektronike; cigare me majë filtri; 

avullues oral për duhanpirësit; solucione 

të lëngshme nikotine për përdorim në 

cigare elektronike; filtra cigaresh; cigare; 

aromatizues, ndryshe nga vajrat esencialë, 

për përdorim në cigare elektronike; 

fishekë për cigare elektronike; pajisje për 

ngrohjen e duhanit me qëllim thithjen; 

pipa elektronike për duhan; kuti cigaresh; 

puro; erëza për pirjen e duhanit; puro 

elektronike; kuti cigaresh elektronike; 

atomizues cigaresh elektronike; pjesë 

zëvendësuese dhe strukturore për cigare 

elektronike; qese orale nikotine me 

prejardhje nga duhani si zëvendësues i 

duhanit për qiellzën (snus); qese orale 

nikotine me prejardhje nga duhani si 

zëvendësues i duhanit për përtypje; qese 

orale me nikotinë pa duhan, jo për 

përdorim mjekësor; zëvendësues të 

duhanit, jo për qëllime mjekësore; qese 

duhani., 

(526)   

(591)  -  

(740)  Pinelopi Voko// PROKOP MIMA; 

Nd. 49; H. 41; Ap. 36; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2023/1148 

(540)   

 
(732)   Bio Alpina // Rruga Tom Plezha, 

Yzberisht, Nr. Pas.298/212+1-N10, zone 

kadastrale 3866, Tirane 

(151)  16.09.2024 

(180)  15.11.2033 

(111)  25201 

(511)  30 - 300037 çaj; 300187 pije me 

bazë çaji; 300294 çajra bimor; 300221 

lule ose gjethe për përdorim si 

zëvendësues çaji; 300186 çaj i ftohte; 

300281 çaj leshterik; 300292 pije çaji me 

qumësht; 300295 zëvendësuesit e çajit;  

300201 bimët e kopshtit, të ruajtura 

[ereza]; 300026 kafe; 300036 cikore 

[zevendesim kafeje]; 300084 pije kafeje 

me qumësht; 300152 kafe artificiale; 

300286 kapsolla kafeje, të mbushura; 

300010 aromatizues kafeje / aromatizues 

kafeje; 300149 pije me bazë kafeje; 

300027 kafe e pjekur; 300024 kakao; 

300083 pije kakao me qumësht; 300150 

pije me bazë kakao; 300075 akull, natyral 

ose artificial; 300076 akull për freskim; 
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300254 kube akulli; 300090 makarona; 

300230 hudhër grirë [piper]; 300113 

piper; 300119 oriz; 300065 niseshte per 

ushqim; 300069 sheqer; 300201 bimët e 

kopshtit, të ruajtura [ereza]; 300206 fruta 

coulis [sauces]; 300130 aromatizues 

vanilje për qëllime të kuzhinës; 300028 

preparate vegjetale për përdorim si 

zëvendësues të kafesë; 300081 uthull; 

300164 ekstrakt malti për ushqim; 

300046 akullore; 300171 salcë domate; 

300101 mustardë; 300082 kecap [salcë]; 

300176 xhelozë frutash [ëmbëltore]; 

300073 xhenxhefil [erëz]; 300077 

glukozë për qëllime të kuzhinës; 300207 

marinade; 300172 majonezë; 300179 

salcë soje; 300217 salcë per makarona; 

300034 preparate drithi; 300297 

zëvendësues të kakaos., 

(591)  - ngjyre floriri (Gold); e zeze  

(740)  Vilson Duka// Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, Ap.4, Dajt, 

TIRANE  

 

 

 

(210)  AL/T/2023/1149 

(540)   

 
(732) NATURA GIDA SANAYİ VE 

TİCARET ANONİM ŞİRKETİ // 

MAHMUTBEY MAHALLESİ, TAŞOCAĞI 

YOLU CADDESİ, NO: 8., BAĞCILAR / 

İSTANBUL, Turkey, 

(151)  16.09.2024 

(180)  16.11.2033 

(111)  25202 

(511)  30 - Akullore, akuj të ngrënshëm., 

(526)  Enjoy it! 

(591)  - Turkuaz; blu; e kuqe; e verdhë; 

portokalli; jeshile; vjollcë. 

(740)  Krenar Loloçi// ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2023/1150 

(540)   

 
(732) Alehandro Group // Nr. Pasurie 

2/17, volum 4, faqe 28, siperfaqe 500 m2, 

Baldushk, 

(151)  16.09.2024 

(180)  16.11.2033 

(111)  25203 

(511)  33 - pije alkoolike, verë, 

(526)  KANTINA 

(591)  - e bardhe, e zeze 

(740)  Evis Jani// ROBERT SHVARC; Nd. 

15; H. 1; Ap. 6; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355509
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(210)  AL/T/2023/1156 

(540)  THE SPARKLE 

(732)   Ornela Rasa // Rruga Myslim 

Shyri, Apartament, Zona kadastrale 8250, 

Nr Pasurie 4/155+7-1, Tirane 

(151)  16.09.2024 

(180)  17.11.2033 

(111)  25204 

(511) 25 - Veshje, këpucë, Kapele; 

Fustane; bluze; doreza; xhaketa [veshje]; 

veshje të gatshme; pantallona; kostume; 

fanellat [veshje]; kravatë; sandale; shalle; 

pantofla; fanella sportive; këpucë 

sportive; mbathje; uniforma; këmisha me 

mëngë të shkurtra; çorape; pulovra; 

jelekë; veshje plazhi.; 

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: Veshje të të gjitha llojeve, 

kepuce. produkte tekstile; Prezantimi i 

mallrave ne media komunikimi, per 

qellime te shitjes me pakice; sigurimi i 

një tregu online për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; ndihmë për 

menaxhimin e biznesit; konsulencë për 

organizimin e biznesit; promovimin e 

shitjeve për të tjerët; organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamuese; organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese; 

demonstrim i mallrave; dizenjimi i 

materialeve reklamuese; shpërndarjen e 

materialit reklamues; shërbimet e 

ekspozimit për qëllime reklamimi; 

studime tregu; reklamim/publicitet; 

informacion mbi biznesin; informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbime të ndërmjetësimit komercial; 

shërbimet e lobimit komercial; hulumtim 

marketingu; marketing; modelim për 

reklamim ose promovim të shitjeve; 

marrëdhëniet me publikun; sigurimin e 

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe online (web site)., 

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060, Tirane 

 

 

(210)  AL/T/2023/1177 

(540)  Epi100 

(732) Mylan Inc. // 1000 Mylan 

Boulevard, Canonsburg, PA 15317, 

United States, 

(151)  16.09.2024 

(180)  22.11.2033 

(111)  25205 

(511) 5 - Produkte farmaceutike të 

injektueshme për trajtimin e reaksioneve 

anafilaktike; produkte farmaceutike; 

preparate farmaceutike dhe mjekësore; 

preparate farmaceutike për trajtimin e 

gjendjeve alergjike.; 

10 - Injeksione me lëng mjekësor; 

aparate, instrumenta dhe pajisje 

mjekësore për futjen e preparative 

farmaceutike në trupin e njeriut; aparate 

dhe instrumenta që përmbajnë preparate 

farmaceutike, substanca dhe ilaçe; 

shiringa për injeksione për përdorim 

mjekësor; aparate, instrumenta dhe pajisje 

mjekësore; pjesët dhe pajisjet e mallrave 

të sipërpërmendur të përfshira në këtë 

klasë. 

(740)  Krenar Loloçi// ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2023/1178 

(540)  Epi150 

(732) Mylan Inc. // 1000 Mylan 

Boulevard, Canonsburg, PA 15317, 

United States, 

(151)  16.09.2024 

(180)  22.11.2033 

(111)  25206 

(511)  5 - Produkte farmaceutike të 

injektueshme për trajtimin e reaksioneve 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355516
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anafilaktike; produkte farmaceutike; 

preparate farmaceutike dhe mjekësore; 

preparate farmaceutike për trajtimin e 

gjendjeve alergjike.; 

10 - Injeksione me lëng mjekësor; 

aparate, instrumenta dhe pajisje 

mjekësore për futjen e preparative 

farmaceutike në trupin e njeriut; aparate 

dhe instrumenta që përmbajnë preparate 

farmaceutike, substanca dhe ilaçe; 

shiringa për injeksione për përdorim 

mjekësor; aparate, instrumenta dhe pajisje 

mjekësore; pjesët dhe pajisjet e mallrave 

të sipërpërmendur të përfshira në këtë 

klasë., 

(740)  Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2023/1198 

(540)   

 
(732)   COPYRIGHT SAS // 4 Chemin de 

Chilly, 91160 Champlan, France, 

(151)  17.09.2024 

(180)  29.11.2033 

(111)  25226 

(511) 16 - kuti kartoni për vezë; printime 

grafike; fletët absorbuese, prej letre ose 

plastike, për paketimin e 

produkteve ushqimore; çanta [zarfa, qese] 

prej letre ose plastike për paketim; kuti 

prej kartoni ose letre; shirita ngjitës për 

artikuj shkrimi ose për qëllime shtëpiake; 

tabela reklamimesh prej letre ose kartoni; 

albume; karta njoftimesh [letra shkrimi]; 

broshura; shirita letre shënjuese për faqet 

e librave; libra; kalendarë; karton; kuti 

për stampa [vula]; katalogje; pulla të 

heqshme; qese konike prej letrës; 

letër fotokopjeje [artikuj shkrimi]; zarfe 

[artikuj shkrimi]; peshqirë fytyre prej 

letre; fletushka; dosje për dokumenta; 

qese plehrash prej letre ose plastike; 

kartolina urimi; shami letre; letër 

higjenike; etiketa, jo prej tekstili; revista 

[botime periodike]; gazeta; pulla të 

heqshme; letër ambalazhimi; lapsa; 

stilolapsa [për nevoja zyre]; kupona të 

printuar; çentro tavoline prej letre; shtroja 

tavoline prej letre; mbulesë tavoline prej 

letre; 

25 - veshje të gatshme; veshje sportive; 

veshje mbrëmjeje; fustane pulovër; 

fustane ceremonie për gra; kostume 

serioze për femra; fustane lëkure; kostum 

me tri pjesë [veshje]; kombinime 

[veshje]; veshje e vetme me pjesë të 

sipërme dhe pantallona [veshje]; kostume 

lëkure; kominoshe; këmisha më të gjata 

se të zakonshmet; bluza me mëngë të 

gjata; bluza me mëngë të shkurtra; geta 

[çorape]; pulovra me jakë rrumbullake të 

ngushtë; pulovra me kapuç; pulovra me 

push; jelekë prej deveje; pulovra me 

mëngë të gjata; pantallona lëkure; 

pantallona serioze; pantallona 

kamuflazhi; kostume femrash me 

pantallona; fundpantallona; kostum i 

qepur për femra; kostume femrash; 

kostume meshkujsh;  komplete dantelle 

[të brendshme]; kordele qafe [pjesë 

veshjesh]; jaka të heqshme; astare të 

gatshme [pjesë veshjesh]; shalle; xhaketa 

[veshje]; shalle liturgjike; bluza për sporte 

[fanella]; pulovra të shkurtra të gjera; 

funde sportive; veshje të jashtme; sarise, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355700
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veshje indiane; pëlhura plazhi që 

mbulojnë belin; mansheta për ngrohjen e 

krahur [veshje]; shalle për qafë [shall 

qafe]; triko të shkurtra të endura; kapëse 

për rrobat [tiranda]; veshje lëkure; veshje 

prej imitimesh lëkure; veshje të 

qëndisura; rrobat e të sapolindurit 

[veshje]; mbathje [të brendshme]; çizme; 

këpucë ose sandale; kapuçë; xhaketa 

kamuflazhi; xhaketa kashmiri; xhaketa 

pambuku; bluza me push me zinxhir; 

xhaketa të lehta; pardesy shiu [xhaketa]; 

xhaketa kamoshi; xhaketa për erë; 

xhaketa leshi; xhaketa me mëngë të gjata; 

xhaketa me mëngë të shkurtra; fustane; 

pallto lëkure; pallto xhins; pallto për 

burra; pallto për gra; kostume shiu; xhupa 

pa mëngë për ngrohjen e trupit; veshje si 

shtresë e poshtme; kostume të poshtme; 

shalle të traditës ruse që lidhen poshtë 

mjekrës (babushkas); shalle për supet; 

pulovra sportive me kapuç; jelekë 

sportive; bluza (tee-shirts) me mëngë të 

shkurtra; bluza (tee-shirts) me mëngë të 

gjata; të brendshme femrash; pantallona 

xhins; xhaketa xhins; veshje xhins; 

pantallona noti; rripa lëkure [veshje]; 

rripa të bërë prej rrobe [veshje]; xhupa të 

tipit jelekë; xhaketa të rënda; xhupa të 

trashë; xhaketa të lehta [veshje]; xhupa të 

tipit pilot; xhaketa që vishen nga të dyja 

anët; xhaketa shiu; xhupa lëkure; xhupa 

me mbushje kundër të ftohtit; xhaketa që i 

rezistojnë erës; xhupa të papërshkueshëm 

nga uji; xhupa dimërorë [veshje]; xhupa 

me pupla; xhupa pa mëngë që vishen 

poshtë veshjeve të tjera; xhaketa sportive; 

xhupa për ski; xhupa dëbore; xhupa të 

gjatë; xhupa për erë dhe shi të lehtë; 

xhupa për erë dhe shi të lehtë që perdoren 

për ski; xhupa për erë dhe shi të lehtë për 

dëborë; xhupa me kapuç të ngrohtë 

[parkas]; xhupa me kapuç të ngrohtë si 

veshje të poshtme; parka; parka të 

poshtme; xhaketa gëzofi; jelekë për 

veshje serioze; jelekë me astar të 

heqshëm; trikuarte; pallto; xhaketa 

gëzofi; pallto shiu; triko; pulovra prej 

deveje; këmisha; T-shirts; bluza polo; 

bluza sporti; kanatiere; bluza që vishen 

me kostume; këmisha si veshje të 

brendshme; kanatiere të brendshme për 

femra; bluza; xhupa të hollë të shkurtër 

deri tek brezi; pulovra; bluza të fryra 

[pulovra]; fanella [veshje]; fanella 

sportive; pantallona; pantallona për ski; 

pantallona dëbore; pantallona të 

papërshkueshme për ski; pantallona të 

shkurtra; pantallona të shkurtra Bermuda; 

xhinse; funde; fundpantallona sportive; 

veshje pune komplete; veshje për 

gjimnastikë; komplete sportive; 

pantallona sportive; komplete për 

stërvitje; komplete gjimnastike; komplete 

për ski; komplete për dëborë; kostume; 

fustane për gra; fustane mbrëmje; fustane 

luksoze mbrëmjesh; xhaketa të tipit 

casual; veshje formale; zhupone; korse; 

rripa dore [veshje]; shirita koke [veshje]; 

komplete triko; streçe [pantallona]; streçe 

[për të ngrohur këmbët]; veshje për 

ngrohjen e këmbëve; kominoshe xhins; 

shalle që vishen nga koka (ponchos); 

vello [veshje]; fustane nusërie; kostume 

me maska; tops [veshje vetëm për pjesën 

e gjoksit]; kanatjere të shkurtra; triko të 

thurrura [veshje]; çorape; veshje prej 

lëkure ose imitimesh lëkure; peliçe 

[veshje]; veshje të papërshkueshme nga 

uji; pantallona; tuta me llastik tek syri i 

këmbës; pelerine; sarafane; xhaketa 

meshkujsh gjysmë zyrtare (tuxedos); 

paliçeta; trupore; gapardina [veshje]; 

pantallona deri tek syri i këmbës gjysmë 

serioze; këmisha të gjata; kostume banje; 

veshje të holla që mbulojnë rrobat e 

banjës; veshje plazhi; kostume noti; 

komplete noti; mbathje plazhi; mbathje 

noti; bikini; peshtamalle; shall pambuku 

për të mbuluar trupin në plazh (pareus); 

çorape të shkrutra; çorape grash neiloni 

që arrijnë mbi gjunjë; geta të trasha; 

çorape sportive; geta të holla; komplete të 

ngjitura pas trupit për aktivitete sportive 
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të lehta; zhartiere; tiranda për çorape të 

shkurtra; tiranda për çorapet që arrijnë 

mbi gjunjë; këpucë; këpucë lëkure; 

këpucë sporti; këpucë shiu; atlete; 

sandale; shapka me gisht flip-flop [veshje 

këmbe]; çizme; gjysmë çizme; çizme me 

lidhëse; çizme shiu; shalle; mantele; 

shalle për mbulimin e trupit; shirita 

zbukurues që përdoren në ceremonitë e 

diplomimit apo në liturgji; shirita 

zbukurues prej gëzofi që përdoren në 

ceremonitë e diplomimit apo në liturgji; 

bandana [shami zbukuruese për qafën]; 

shalle të vegjël dekoruese për qafën 

[artikuj veshje]; kravata; papijone; shalle 

të vegjël ceremoniale për meshkuj; shalle 

të vegjël dekoruese për meshkuj; shami 

për xhepin e sipërm të xhaketave; qafore 

ngrohëse; doreza [veshje]; manshone 

[veshje]; dorashka; rripa [veshje]; 

mbajtëse [tiranda] për veshje; tiranda 

[mbajtëse] për veshje; qemere [pjesë 

veshjesh]; shirita për veshje; shalle 

dekoruese me pupla me ngjyra [që varet 

në qafë]; qafore [veshje]; doreza ku pjesa 

e gishtave mbetet jashtë; të brendshme; 

komplete elastike me kanatiere; komplete 

elastike me kanatiere sportive; këmisha të 

holla [të brendshme]; mbathje; të linjta; 

mbathje [veshje]; bokse prej cohe; bokse; 

pizhama; robdëshambre; robdëshambre 

nate; jelekë; reçipeta; reçipeta me ngjitje; 

korse [veshje e poshtme]; korse për 

pjesën e sipërme [të brendshme femrash]; 

korse për pjesën e vitheve dhe të 

kraharorit; komplete dantelle [veshje e 

brendshme]; kapele që janë veshje për 

kokën; kasketa; streha kapelesh; kapele 

me strehë; bereta; kapuçë [veshje]; kufje 

veshësh [veshje]; streha që janë veshje 

për kokën; atlete të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT]; 

këpucë sportive të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT]; 

veshje fizike të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT]; 

veshje koke të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [nft].; 

29 - vezët e shpendeve dhe produktet e 

vezëve; qumësht; kos; gjalpë; djathë; 

produkte mishi; reçelra frutash; vaj misri; 

vaj ulliri për ushqim; margarinë; 

marmelatë; pure molle; komposto frutash; 

vajra ushqimore; fruta të konservuar në 

alkool; ajvar [speca të konservuara]; 

turshi; arra, të gatshme; patatina; vezë 

(kërmilli —) për konsum; supra; qumësht 

 soje [zëvendësues qumështi]; 

30 - vezë çokollate; çokollatë; kakao; 

kafe; pije kafeje me qumësht; ëmbëlsira; 

torta; sheqer; karamele; bukë; miell elbi; 

ushqime me bazë drithërash; çëmçakëz; 

bikarbonate sode për qëllime gatimi 

[sodë buke]; kek me krem ëmbëlsirash [të 

ftohta]; uthull; pije çokollate me qumësht; 

përzierje [erëza]; salca djegëse [erëza]; 

drithëra; miell misri; miell për ushqim; 

biskota të thata; mjaltë; akullore; çaj i 

ftohtë; makarona; salcë makaronash; pica; 

oriz; 

32 - pije energjike; ujë mineral; ujë i 

gazuar; aperitivë, joalkoolikë; birrë; 

esenca për bërjen e pijeve; lëngje frutash; 

pije jo-alkoolike të aromatizuara me çaj; 

pije joalkoolike me lëngje frutash; pije 

sportive të pasuruara me proteina; ujë 

soda; lëngje perimesh [pije]. 

33 - pije (alkoolike —), përveç birrës; 

pijet alkoolike që përmbajnë fruta; rum; 

vodkë; konjak; xhin; uiski; verë; esenca 

alkoolike; uzo [liker]; liker djegës [rum 

aromatik]; ekstrakte frutash, alkoolike; 

likere; raki rrushi; raki mani; raki 

kumbulle; raki dardhe; piketë [pije e bërë 

nga futja e bërsisë së rrushit në ujë]; pije 

alkoolike të para përziera, përveç atyre 

me bazë birre; 

34 - cigare elektronike; aromatizuesit, 

përveç vajra esenciale, për përdorim në 

cigare elektronike; puro; 

kuti purosh; kuti me lagështi të 

pandryshueshme për ruajtjen e purove ose 

cigareve; prerës purosh; 



 

78 
 

mbajtëse purosh; cigare; tavlla për 

përdoruesit e duhanit; blloqe për letra 

cigaresh; përbërës i lëngshëm nikotine për 

përdorim në cigare elektronike; mbajtëse 

shkrepësesh; kuti shkrepse; shkrepëse; 

kuletëza duhani; 

(740)  Daniel Kordhoni // Rruga QEMAL 

STAFA; Nd. 62; H. 1; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË,1001  

 

 

(210)  AL/T/2023/1201 

(540)  Lekë Dukagjini 

(732)   COPYRIGHT SAS // 4 Chemin de 

Chilly, 91160 Champlan, France, 

(151)  24.09.2024 

(180)  29.11.2033 

(111)  25288 

(511)  25 - Veshje të gatshme; veshje 

sportive; veshje mbrëmjeje; fustane 

pulovër; fustane ceremonie për gra; 

kostume serioze për femra; fustane 

lëkure; kostum me tri pjesë [veshje]; 

kombinime [veshje]; veshje e vetme me 

pjesë të sipërme dhe pantallona [veshje]; 

kostume lëkure; kominoshe; këmisha më 

të gjata se të zakonshmet; bluza me 

mëngë të gjata; bluza me mëngë të 

shkurtra; geta [çorape]; pulovra me jakë 

rrumbullake të ngushtë; pulovra me 

kapuç; pulovra me push; jelekë prej 

deveje; pulovra me mëngë të gjata; 

pantallona lëkure; pantallona serioze; 

pantallona kamuflazhi; kostume femrash 

me pantallona; fundpantallona; kostum i 

qepur për femra; kostume femrash; 

kostume meshkujsh;  komplete dantelle 

[të brendshme]; kordele qafe [pjesë 

veshjesh]; jaka të heqshme; astare të 

gatshme [pjesë veshjesh]; shalle; xhaketa 

[veshje]; shalle liturgjike; bluza për sporte 

[fanella]; pulovra të shkurtra të gjera; 

funde sportive; veshje të jashtme; sarise, 

veshje indiane; pëlhura plazhi që 

mbulojnë belin; mansheta për ngrohjen e 

krahur [veshje]; shalle për qafë [shall 

qafe]; triko të shkurtra të endura; kapëse 

për rrobat [tiranda]; veshje lëkure; veshje 

prej imitimesh lëkure; veshje të 

qëndisura; rrobat e të sapolindurit 

[veshje]; mbathje [të brendshme]; çizme; 

këpucë ose sandale; kapuçë; xhaketa 

kamuflazhi; xhaketa kashmiri; xhaketa 

pambuku; bluza me push me zinxhir; 

xhaketa të lehta; pardesy shiu [xhaketa]; 

xhaketa kamoshi; xhaketa për erë; 

xhaketa leshi; xhaketa me mëngë të gjata; 

xhaketa me mëngë të shkurtra; fustane; 

pallto lëkure; pallto xhins; pallto për 

burra; pallto për gra; kostume shiu; xhupa 

pa mëngë për ngrohjen e trupit; veshje si 

shtresë e poshtme; kostume të poshtme; 

shalle të traditës ruse që lidhen poshtë 

mjekrës (babushkas); shalle për supet; 

pulovra sportive me kapuç; jelekë 

sportive; bluza (tee-shirts) me mëngë të 

shkurtra; bluza (tee-shirts) me mëngë të 

gjata; të brendshme femrash; pantallona 

xhins; xhaketa xhins; veshje xhins; 

pantallona noti; rripa lëkure [veshje]; 

rripa të bërë prej rrobe [veshje]; xhupa të 

tipit jelekë; xhaketa të rënda; xhupa të 

trashë; xhaketa të lehta [veshje]; xhupa të 

tipit pilot; xhaketa që vishen nga të dyja 

anët; xhaketa shiu; xhupa lëkure; xhupa 

me mbushje kundër të ftohtit; xhaketa që i 

rezistojnë erës; xhupa të papërshkueshëm 

nga uji; xhupa dimërorë [veshje]; xhupa 

me pupla; xhupa pa mëngë që vishen 

poshtë veshjeve të tjera; xhaketa sportive; 

xhupa për ski; xhupa dëbore; xhupa të 

gjatë; xhupa për erë dhe shi të lehtë; 

xhupa për erë dhe shi të lehtë që perdoren 

për ski; xhupa për erë dhe shi të lehtë për 

dëborë; xhupa me kapuç të ngrohtë 

[parkas]; xhupa me kapuç të ngrohtë si 

veshje të poshtme; parka; parka të 

poshtme; xhaketa gëzofi; jelekë për 

veshje serioze; jelekë me astar të 

heqshëm; trikuarte; pallto; xhaketa 

gëzofi; pallto shiu; triko; pulovra prej 

deveje; këmisha; T-shirts; bluza polo; 

bluza sporti; kanatiere; bluza që vishen 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355703


 

79 
 

me kostume; këmisha si veshje të 

brendshme; kanatiere të brendshme për 

femra; bluza; xhupa të hollë të shkurtër 

deri tek brezi; pulovra; bluza të fryra 

[pulovra]; fanella [veshje]; fanella 

sportive; pantallona; pantallona për ski; 

pantallona dëbore; pantallona të 

papërshkueshme për ski; pantallona të 

shkurtra; pantallona të shkurtra Bermuda; 

xhinse; funde; fundpantallona sportive; 

veshje pune komplete; veshje për 

gjimnastikë; komplete sportive; 

pantallona sportive; komplete për 

stërvitje; komplete gjimnastike; komplete 

për ski; komplete për dëborë; kostume; 

fustane për gra; fustane mbrëmje; fustane 

luksoze mbrëmjesh; xhaketa të tipit 

casual; veshje formale; zhupone; korse; 

rripa dore [veshje]; shirita koke [veshje]; 

komplete triko; streçe [pantallona]; streçe 

[për të ngrohur këmbët]; veshje për 

ngrohjen e këmbëve; kominoshe xhins; 

shalle që vishen nga koka (ponchos); 

vello [veshje]; fustane nusërie; kostume 

me maska; tops [veshje vetëm për pjesën 

e gjoksit]; kanatjere të shkurtra; triko të 

thurrura [veshje]; çorape; veshje prej 

lëkure ose imitimesh lëkure; peliçe 

[veshje]; veshje të papërshkueshme nga 

uji; pantallona; tuta me llastik tek syri i 

këmbës; pelerine; sarafane; xhaketa 

meshkujsh gjysmë zyrtare (tuxedos); 

paliçeta; trupore; gapardina [veshje]; 

pantallona deri tek syri i këmbës gjysmë 

serioze; këmisha të gjata; kostume banje; 

veshje të holla që mbulojnë rrobat e 

banjës; veshje plazhi; kostume noti; 

komplete noti; mbathje plazhi; mbathje 

noti; bikini; peshtamalle; shall pambuku 

për të mbuluar trupin në plazh (pareus); 

çorape të shkrutra; çorape grash neiloni 

që arrijnë mbi gjunjë; geta të trasha; 

çorape sportive; geta të holla; komplete të 

ngjitura pas trupit për aktivitete sportive 

të lehta; zhartiere; tiranda për çorape të 

shkurtra; tiranda për çorapet që arrijnë 

mbi gjunjë; këpucë; këpucë lëkure; 

këpucë sporti; këpucë shiu; atlete; 

sandale; shapka me gisht flip-flop [veshje 

këmbe]; çizme; gjysmë çizme; çizme me 

lidhëse; çizme shiu; shalle; mantele; 

shalle për mbulimin e trupit; shirita 

zbukurues që përdoren në ceremonitë e 

diplomimit apo në liturgji; shirita 

zbukurues prej gëzofi që përdoren në 

ceremonitë e diplomimit apo në liturgji; 

bandana [shami zbukuruese për qafën]; 

shalle të vegjël dekoruese për qafën 

[artikuj veshje]; kravata; papijone; shalle 

të vegjël ceremoniale për meshkuj; shalle 

të vegjël dekoruese për meshkuj; shami 

për xhepin e sipërm të xhaketave; qafore 

ngrohëse; doreza [veshje]; manshone 

[veshje]; dorashka; rripa [veshje]; 

mbajtëse [tiranda] për veshje; tiranda 

[mbajtëse] për veshje; qemere [pjesë 

veshjesh]; shirita për veshje; shalle 

dekoruese me pupla me ngjyra [që varet 

në qafë]; qafore [veshje]; doreza ku pjesa 

e gishtave mbetet jashtë; të brendshme; 

komplete elastike me kanatiere; komplete 

elastike me kanatiere sportive; këmisha të 

holla [të brendshme]; mbathje; të linjta; 

mbathje [veshje]; bokse prej cohe; bokse; 

pizhama; robdëshambre; robdëshambre 

nate; jelekë; reçipeta; reçipeta me ngjitje; 

korse [veshje e poshtme]; korse për 

pjesën e sipërme [të brendshme femrash]; 

korse për pjesën e vitheve dhe të 

kraharorit; komplete dantelle [veshje e 

brendshme]; kapele që janë veshje për 

kokën; kasketa; streha kapelesh; kapele 

me strehë; bereta; kapuçë [veshje]; kufje 

veshësh [veshje]; streha që janë veshje 

për kokën; atlete të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT]; 

këpucë sportive të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT]; 

veshje fizike të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT]; 

veshje koke të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT].; 
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32 - pije energjike; ujë mineral; ujë i 

gazuar; aperitivë, joalkoolikë; birrë; 

esenca për bërjen e pijeve; lëngje frutash; 

pije jo-alkoolike të aromatizuara me çaj; 

pije joalkoolike me lëngje frutash; pije 

sportive të pasuruara me proteina; ujë 

soda; lëngje perimesh [pije]; 

33 - pije (alkoolike —), përveç birrës; 

pijet alkoolike që përmbajnë fruta; rum; 

vodkë; konjak; xhin; uiski; verë; esenca 

alkoolike; uzo [liker]; liker djegës [rum 

aromatik]; ekstrakte frutash, alkoolike; 

likere; raki rrushi; raki mani; raki 

kumbulle; raki dardhe; piketë [pije e bërë 

nga futja e bërsisë së rrushit në ujë]; pije 

alkoolike të para 

përziera, përveç atyre me bazë birre; 

34 - cigare elektronike; aromatizuesit, 

përveç vajra esenciale, për përdorim në 

cigare elektronike; puro; kuti purosh; kuti 

me lagështi të pandryshueshme për 

ruajtjen e purove ose cigareve; prerës 

purosh; mbajtëse purosh; cigare; tavlla 

për përdoruesit e duhanit; blloqe për letra 

cigaresh; përbërës i lëngshëm nikotine për 

përdorim në cigare elektronike; mbajtëse 

shkrepësesh; kuti shkrepse; shkrepëse; 

kuletëza duhani; 

43 - shërbime hoteli; shërbime hotelerie 

resorti; shërbime akomodimi të 

përkohshëm; rezervim hoteli; shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm; 

rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe 

turistët; rezervimi i dhomave për 

udhëtarët dhe turistët; dhënia me qira e 

dhomave të hotelit për udhëtarët dhe 

turistët; shërbime bari; shërbime 

kafeterie; shërbime restoranti; shërbime 

për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; 

restorant, bar me vetëshërbim; dhënia me 

qira e sallave për konferenca; ofrimi i 

lehtësirave për takime, ekspozita dhe 

konferenca; shisha bar; sigurimi i 

informacionit on-line në lidhje me 

rezervimet e akomodimit për pushime; 

shërbime snack bar; shërbime 

restorantesh sushi; marrja me qira e 

karrigeve të plazhit të thurura; Marrja me 

qira e karrigeve të plazhit; Sigurimi i 

akomodimit të përkohshëm në 

apartamente;, 

(740)  Daniel Kordhoni//  Rruga QEMAL 

STAFA; Nd. 62; H. 1; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; 

TIRANË,1001  

 

 

(210)  AL/T/2023/1203 

(540)  Fiit REGULAR RED  

(732)   KT & G CORPORATION // 71, 

Beotkkot-gil, Daedeok-gu, Daejeon, 

Republic of Korea, 

(151)  24.09.2024 

(180)  30.11.2033 

(111)  25286 

(511)  34 - cigare; duhan; zëvendësues të 

duhanit; puro; cigare elektronike; 

solucione të lëngshme të nikotinës për 

përdorim në cigare elektronike; lëngshme 

solucione për përdorim në cigare 

elektronike; aromatizues, të ndryshëm 

nga vajra esencialë, për përdorim në 

cigare elektronike; lagështues; prerëse 

puro; tavëlla për duhanpirës; fishekë 

cigaresh elektronike; zinxhirët e qafës për 

cigare elektronike; atomizues për cigare 

elektronike; duhanpirës artikuj (përfshirë 

çakmakët për duhanpirësit); shkopinj për 

pastrim dhe dezinfektimi i cigareve 

elektronike; furça pastrimi për cigare 

elektronike; leckë për pastrimin e 

cigareve elektronike; pastrues për cigare 

elektronike; mjete pastrimi për cigare 

elektronike; aparate pastrimi për cigare 

elektronike; pastrues elektrike për cigare 

elektronike; kuti për cigare elektronike; 

duhan pa tym; cigare pa tym, pipa për 

avull; mbajtëse për pajisje elektronike me 

qëllim të ndezjen e cigareve ose duhanit, 

produkteve të duhanit dhe duhanit 

zëvendësues; shkopinj duhani për cigare 

elektronike. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355705
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(526)  REGULAR  

(740)  Evis Jani// ROBERT SHVARC; 

Nd. 15; H. 1; Ap. 6; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2023/1229 

(540)   

 
(732)   GO AS LOCAL // Njësia 

Bashkiake nr. 8, Rruga Siri Kodra, Nr. 

pasurie 4/255, Zona kadastrale 8360, 

Tirane. 

(151)  16.09.2024 

(180)  11.12.2033 

(111)  25207 

(511)  39 - Shërbime të organizimeve te 

udhetimeve turistike; rezervimi i 

udhëtimeve; rezervimi i vendeve për 

udhëtim; organizimi i transportit për turne 

udhëtimi; shoqerimi i udhëtarëve; makina 

me qira; sherbime shoferi; ofrimi i 

udhezimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi; sherbime transporti per-ture 

turistike; organizimi i transportit për turne 

udhëtimi., 

(526)  .com 

(591)  - Kuqe; Blu; Jeshile; Portokalli; 

Bardhë; Zezë 

(740)  Moreno Malevi// Tiranë, Rruga 

Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 

5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060 

 

 

(210)  AL/T/2023/1239 

(540)  IALULIFE  

(732) GENELIFE s.r.l. // via Giovanni 

Paolo II - 84084 Fisciano (SA) – Italy, 

(151)  17.09.2024 

(180)  13.12.2033 

(111)  25231 

(511)  5 - kollirium; pika për sy; preparate 

oftalmologjike; relaksues muskulor 

oftalmikë; preparate anti-inflamatore; 

garza mjekësore dhe kirurgjikale; 

preparate mjekësore; medikamente 

kundër alergjive; anti-inflamatorë; 

dekongjestantë., 

(526)  LIFE 

(740)  Fatos Dega// NIKOLLA TUPE; 

Nd. 2; H. 4; Ap. 30; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2023/1266 

(540)   

 
(732) Anxhela Shehi // Rruga Niko 

Avrami, Ndertesa Nr 37, Kati 1, Tirane 

(151)  17.09.2024 

(180)  20.12.2033 

(111)  25238 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356805
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356815
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356996
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(511) 3 - kozmetikë; kozmetikë për 

fëmijë; preparate kozmetike për kujdesin 

e lëkurës; kremra kozmetike; lapsa 

kozmetike; preparate kozmetike për 

qerpikët ;preparate kozmetike për banjot 

;aromatikë [vajra esenciale]; sapun 

deodorant; deodorant për qeniet njerëzore 

ose për kafshët; lapsa vetullash 

;kozmetikë vetullash; thonjtë e rremë 

;kremra flokësh; llak per flokë; ekstrakte 

bimore për qëllime kozmetike; buzekuq;  

preparate make-up (mirembajtje te 

fytyres); perfumeri; parfume; shampo 

;sapun rroje ;preparate për rruajtje; 

5 - Dizifektante te ndryshem: 

dizifenktante duarsh, dizifektante 

siperfaqesh, dizifektante me baze alkoli 

60 dhe 90 grade, dizifektante me baze jo 

alkoolike; detergjente per qellim 

mjekesor; suplemente per diabetiket 

;suplemente per bebet ;dizifektante 

;kolutore per gojen per qellime mjekesore 

;fasho per syrin; kuti e ndihmes se shpejte 

;glicerine ;preparate per hemoroide 

;preparate per dhimbjen e kokes ;cajra 

bimore per perdorim mjekesor ;uje i 

oksigjenuar per perdorim mjekesor dhe 

dizifektuese; imunostimulante; xhel 

masazhues; pasrroje per qellime 

mjekesore; locione per floket per qellime 

mjekesore; shampo me qellime 

mjekesore; pasta dhembesh per qellime 

mjekesore; ilace ne forme karamelesh ; 

vitamina per renien e flokut ;bime 

medicinale; bombla oksigjeni per qellime 

mjeksore; vaksina; pambuk ; suplemente 

dietike; preparate per trajtimin e akneve; 

fasho adezive; alkool per qellime 

mjekesore; antibiotike; antimykotik; 

antiviral; suplemente ushqimore; 

suplemente vitaminike; preparate 

antiparazitare; pelena femijesh; preparate 

dermatologjike; preparate dentare; 

suplemente per oreksin; vajra medicinal; 

preparate kimike per shtatezanine; 

kompresa; cumcakiza; uje pastrues per 

lente; kontraceptive.; 

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve ne fushen kozmetike, 

produkteve per veshmbathjeve, veshje per 

femije dhe per te rritur ( per te gjitha 

moshat); organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

marketing; demonstrim i mallrave; 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 

organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamimi; 

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik; shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; sigurimi i një 

tregu në internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi; 350108 shërbime të shitjes me 

pakicë për përgatitjet farmaceutike, 

veterinare dhe sanitare dhe furnizimet 

mjekësore; asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial; shpërndarja e 

mostrave; reklamimi / publiciteti; 

marredheniet me publikun., 

(526)  MORINGA; TEA; ALBANIA; BIO; 

BY. 

(591)  - Ngjyre e bardhe; e zeze; jeshile  

(740)  Majlinda Manushi// RESHIT 

ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 3; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 10; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 10; 1001; TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2023/1269 

(540)  PAPION ACADEMY 

(732) ANILA BEJKO // ISLAM ALLA, 

Tirane, 

(151)  17.09.2024 

(180)  21.12.2033 

(111)  25237 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356999
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(511)  41 - Shërbime që përbëhen nga të 

gjitha format e edukimit ose trajnimit; 

Organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave; organizimi i konkurseve 

[arsimimi ose argëtimi]; organizimin dhe 

zhvillimin e seminareve; Trajnime; 

organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave; organizimi i sfilatave për 

qëllime argëtimi; shërbimet e trajnimit të 

ofruara nëpërmjet simulatorëve; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative., 

(526)  ACADEMY 

(740)  Moreno Malevi 

  Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/1270 

(540)  FINGER Waxing Technique 

(732)   ANILA BEJKO // ISLAM ALLA, 

Tirane, 

(151)  17.09.2024 

(180)  21.12.2033 

(111)  25236 

(511)  44 - Trajtimi kozmetik; Shërbime 

higjenike dhe të kujdesit estetik; 

Shërbime estetike; Manikyr; Shërbime të 

kujdesit për bukurinë; Parukeri; shërbimet 

e lyerjes së flokëve / Shërbimet e 

ngjyrosjes së flokëve., 

(526)  WAXING; TECHNIQUE 

(740)  Moreno Malevi// Tiranë, Rruga 

Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 

5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 

1060 

  

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/1277 

(540)    

 
(732)  Laert Hita // Rruga e Kavajës, 

pallat 7 kate, kati 1, pranë ish Uzinës 

Enver, Tirane, 

(151)  17.09.2024 

(180)  22.12.2033 

(111)  25225 

(511) 35 - Shërbime të reklamimit; 

shërbime të menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të marketingut ne fushen e 

Hotelerise; shërbime të demonstrimit të 

mallrave; shërbime të ofrimit të 

informacionit tregtar dhe këshillimit për 

klientet në përzgjedhjen e shërbimeve; 

shërbime të ofrimit të informacionit të 

biznesit.  

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; strehim të përkohshëm; 

shërbime bari; bar-kafe; shërbimet e 

kafeterisë; shërbimet e kafenesë; 

shërbimet e restoranteve; ushqim dhe pije 

për ushqim; shërbime hotelerie; 

rezervimet e hoteleve; shërbimet e pritjes 

për strehim të përkohshëm [menaxhimi i 

ardhjeve dhe nisjeve]; shërbime 

restoranti; shërbime të restorantit me 

vetë-shërbimit; shërbime snack-bar., 

(526)  CHICAGO  

(591)  - Ngjyra blu; bojeqielli; pink; e 

verdhe. 

(740)  Majlinda Manushi// Reshit 

Çollaku; nd. 3/3; h. 5; ap. 3; njësia 

administrative nr. 10; Njësia bashkiake 

nr. 10; 1001; Tiranë 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=357000
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(210)  AL/T/2023/1286 

(540)  PEPPERTS 

(732) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany, 

(151)  17.09.2024 

(180)  26.12.2033 

(111)  25235 

(511) 3 - Sapunë; parfumeri; vajra 

esenciale; kozmetikë; kozmetikë 

dekorative, preparate për grim (make-up); 

xhel për përdorim në dush; antidjersë 

[produkte tualeti]; krem për larje dhe për 

dush; preparate për depilim dhe rruajtje, 

vajra rroje, sapun rroje, kremra rroje , 

shkumë rroje, balsam rroje, locione rroje, 

produkte pas-rroje (aftershave); kripëra 

dhe preparate për banjë, jo për qëllime 

mjekësore; preparate për pastrimin, 

kujdesin dhe zbukurimin e flokëve, 

shampo, locione për flokë, bojëra dhe 

dekolorantë për flokë; preparate për krem 

kundër diellit, preparate kozmetike për 

kujdesin e lëkurës pas diellit; pastë 

dhëmbësh, jo për qëllime mjekësore, 

shpëlarës goje, preparate jo mjekësore për 

kujdesin oral dhe dentar; pambuk dhe 

shkopinj me pambuk për qëllime 

kozmetike; peceta të lagura për pastrim 

dhe letër higjienike e lagur; letër 

higjienike e lagur me përmbajtje 

hidratuese.; 

5 - Barna pa recetë, produkte 

farmaceutike; suplemente ushqimore.; 

9 - Syze dielli; 

14 - Orë; 

16 - Letër dhe karton; letër higjenike; 

shami.; 

18 - Çanta për përditshmëri; kuleta për 

mbajtjen e parave, portofolë, kuletë për 

çelësa, çanta dore, valixhe të vogla dore 

(attaché cases), çanta për pazare, çanta 

shkolle, çanta shpine; komplete udhëtimi 

(mallra lëkure), çanta udhëtimi; çanta 

udhëtimi; çadra, çadra plazhi, shkopinj 

për ecje.; 

20 - Grila të brendshme prej tekstili për 

dritare.; 

21 - Krehëra; furça kozmetike; kuti 

sapuni, gota për shpëlarje të gojës, kuti 

për furçë dhëmbësh; furça tualeti; gota 

prej letre ose plastike; kuti për furçë 

dhëmbësh.; 

24 - Mallra të endura dhe tekstile, 

përkatësisht pëlhura, perde, lino për 

përdorim shtëpiak, lino për përdorim në 

tavolinë dhe krevat; shami xhepi prej 

tekstili; mbulesa krevati dhe tavoline.; 

25 - Veshje, këpucë, veshje për kokë; 

këmisha, bluza me mëngë të shkurtra 

(tee-shirts), pantallona, funde, fustane, 

pulovra, xhaketa kardigan (cardigans), 

jelek, xhaketa [veshje], çorape, streçe 

(leggings), geta, të brendshme, pizhame, 

kostume (leisure suits); triko [veshje]; 

veshje termike; xhins [veshje]; bluza leshi 

polare (polar fleeces); veshje prej lëkure, 

imitime lëkure, ose prej gëzofi; veshje 

sportive, këpucë sportive; kapele, shaje 

dhe doreza; shirita koke [veshje]; kapuça 

për dush; rripa [veshje]; çizme.; 

26 - Karfica për flokë, fjongo për flokë, 

artikuj dekorativë për flokë, kapëse 

flokësh, rrathë për flokë, fjongo për flokë 

(bows for the hair), karfica të vogla për 

flokë (hair pins), rrjeta për flokë, 

mbajtëse për bishtin e flokëve, llastiqe për 

gërsheta.; 

29 - Mishi dhe produkte të mishit; peshk 

dhe produkte peshku; prodhime deti (jo të 

gjalla) dhe mallrat e prodhuara prej tyre; 

shpendët dhe produktet e shpendëve; 

kafshë gjahu dhe produkte të kafshëve të 

gjahut; salçiçe dhe koktejl me 

nënprodukte mishi(charcuterie); butakë 

(jo të gjalla) dhe mallra të prodhuara prej 

tyre; ekstrakte mishi, ekstrakte peshku, 

ekstrakte të shpendëve, ekstrakte të mishit 

të gjahut, ekstrakte frutash, ekstrakte 

perimesh; sallata me bazë mishi, peshku, 

mishi të shpendëve, mishi të gjahut, 

sallami, ushqime deti, perime dhe/ose 

fruta; fruta dhe perime; të gjitha mallrat e 
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sipërpërmendura, duke përfshirë në 

formën e konservuar, të konservuar në 

kanaçe, të gatuar, të thara dhe/ose të 

ngrira; arrore të përgatitura, përzierjet e 

përpunuara të arroreve, duke përfshirë 

edhe frutat e thata; pelte, reçel, 

marmelatë, komposto frutash; përzierje që 

përmbajnë yndyrë për feta buke; vezë, 

qumësht, produkte qumështi, gjalpë, 

djathë dhe produkte djathi, krem 

qumështi, kos, gjizë; qumësht pluhur për 

qëllime ushqimore; qumësht soje 

[zëvendësues qumështi]; fasule soje; 

konserva soje; ëmbëlsira me bazë kosi, 

nënprodukt qumështi në formën e gjizës 

(quark), kremi, qumështi dhe/ose frutash; 

vajra dhe yndyrna ushqimore; supa, 

lëngje dhe gjellë të përgatitura; ushqime 

mesvakti të bëra nga patatet; ushqime të 

gatshme dhe ushqime të ngrira, të vetme 

ose të përbëra kryesisht nga mishi, 

peshku, shpendët, kafshët e gjahut, 

ushqimet e detit, patatet, frutat, perimet, 

produktet e qumështit, fasulet e sojës 

dhe/ose djathi; substanca dietike dhe 

ushqime të papërshtatshme për përdorim 

mjekësor, si vetëm ashtu edhe kryesisht të 

përbëra nga mishi, peshku, mishi i 

shpendëve, mishi i gjahut, ushqimet e 

detit, patatet, frutat, perimet, fasulet e 

sojës dhe/ose produktet e qumështit; 

substanca dietetike dhe ushqime, të 

papërshtatshme për përdorim mjekësor, 

me bazë proteinash dhe yndyrash.; 

30 - Kafe natyrale, kafe artificiale, çaj, 

kakao; pije me bazë kafe, çaj, kakao ose 

çokollatë; preparate për kafe, kakao ose 

çaj për përgatitjen e pijeve joalkoolike; 

mielli dhe preparatet e bëra nga drithërat, 

musli, ushqime mesvakti (snack) me bazë 

drithërash dhe produkte integrale; bukë, 

brumë dhe ëmbëlsira; ëmbëlsirat 

(përfshirë të bëra duke përdorur 

zëvendësues të sheqerit); çokollata, 

çokollata dhe ëmbëlsira me çokollatë; 

akuj të ngrënshëm; pudingje; mjaltë, 

shurup panje; sheqer, oriz, tapiokë, 

niseshte palme (sago); maja, pluhur për 

pjekje, niseshte për ushqim; kripë, 

mustardë; majonezë, ketchup domate, 

uthull, salca [erëza], salcë; erëza, 

ekstrakte erëzash; aromatizues për 

ushqim; pica, produkte picash, ushqim në 

formë makaronash të bëra prej mielli, 

nudëlls (noodles); produkte ushqimore të 

bëra nga mielli i sojës; sanduiçe, bukë të 

vogla të rrumbullakëta dhe bageta; 

sanduiçe; sushi; ushqime të gatshme dhe 

ushqime të ngrira, të vetme ose të përbëra 

kryesisht nga produkte integrale, brumi, 

ëmbëlsira, makarona, nudëlls (noodles) 

dhe/ose oriz; substanca dietike dhe 

ushqime të papërshtatshme për përdorim 

mjekësor, si të vetme ose kryesisht të 

përbëra nga produkte integrale, miell soje, 

brumi, ëmbëlsira, makarona, nudëlls 

(noodles) dhe/ose oriz; substanca dhe 

ushqime dietike, të papërshtatshme për 

përdorim mjekësor, me bazë 

karbohidratesh.; 

31 - Fruta dhe perime të freskëta; alga për 

konsum njerëzor; arrorë [fruta].; 

32 - Ujëra minerale dhe të gazuara dhe 

pije të tjera joalkoolike; pije frutash dhe 

lëngjesh frutash, lëngje frutash; lëngje 

perimesh [pije]; shurupe dhe preparate të 

tjera për përgatitjen e pijeve., 

(740)  Krenar Loloçi// ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 
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(210)  AL/T/2023/1287 

(540)   

 
(732) ZERO GRAVITY // Rruga 

“Myslym Shyri” Blloku Nr.1 Sh.6. K.3. 

Ap.93 Zk.Nr.8250, Nr pasurie 3/65+6-93, 

Tirane. 

(151)  17.09.2024 

(180)  26.12.2033 

(111)  25215 

(511) 3 - Kozmetikë;kozmetikë për 

fëmijë;preparate kozmetike për kujdesin e 

lëkurës;kremra kozmetike;lapsa 

kozmetike;preparate kozmetike për 

qerpikët;preparate kozmetike për 

banjot;aromatikë [vajra esenciale];sapun 

deodorant;deodorant për qeniet njerëzore 

ose për kafshët;lapsa vetullash;kozmetikë 

vetullash;thonjtë e rremë;kremra 

flokësh;llak per flokë;ekstrakte bimore 

për qëllime kozmetike;buzekuq;preparate 

make-up (mirembajtje te fytyres); 

perfumeri; parfume;shampo;sapun 

rroje;preparate për rruajtje. 

25 - Veshje, veshje të brendshme, triko 

dhe bluza, pulovra, këmisha, xhaketa, 

xhibokse, pardesy për shi, xhupa, 

pelerinë, xhaketa të shkurtra me bel, 

pallto, pantallona, kombinoshe, funde, 

kostume dhe mbathje banjoje, fustane 

plazhi, maskat e gjumit, rrobabanjo; të 

brendëshme, çorape dhe çorape të gjata, 

geta, shami qafe, shalle, shalle duarsh me 

çorape mëndafshi, dorashka, gravata, 

jelekë burrash, rrypa, veshje të 

përditshme; veshje sportive, kostume 

sportive; këpucë; çizme, sandale; nallane, 

këpucë sportive dhe gjimnastike; pantofla 

shtëpie, shapka me një gisht; kapele, 

korse, bereta dhe streha.; 

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve ne fushen kozmetike, 

produkteve per veshmbathjeve, veshje per 

femije dhe per te rritur ( per te gjitha 

moshat); organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

marketing; demonstrim i mallrave; 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 

organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamimi; 

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik; shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; sigurimi i një 

tregu në internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi;350108 shërbime të shitjes me 

pakicë për përgatitjet farmaceutike, 

veterinare dhe sanitare dhe furnizimet 

mjekësore; asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial; shpërndarja e 

mostrave; reklamimi / publiciteti; 

marredheniet me publikun. 

41 - Ofrim i trajnimeve; argëtim; 

sherbime argetuese; sherbim argetimi; 

shërbimet e kampeve të pushimeve 

[argëtim];  aktivitete sportive dhe 

kulturore; transferimi i njohurive 

[trajnim]; shërbimet e paraqitjes, të 

ndryshme nga ato për qëllime reklamimi; 

sherbime teknik ndricimi per evente; 

modelim për artistë; shërbime në studio 
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filmike; organizimi i ekspozitave për 

qëllime kulturore ose educative; 

organizimi i sfilatave të modës për 

qëllime argëtimi; ofrimi i informacionit 

në lidhje me aktivitetet rekreative; ofrimi 

i publikimeve elektronike online, të 

pashkarkueshme; ofrimi i objekteve 

rekreative.; 

43 - Akomodimi i përkohshëm; rezervimi 

për akomodim të përkohshëm; shërbim 

baresh; kafene; shërbime hoteliere; 

shërbime motelesh; shërbime të 

restorantit me vakte te plota (full board) 

ose gjysëm të plota (half-board), të 

restorantit turistik; dhënia me qira e 

akomodimit të përkohshëm; shërbime të 

restoranteve të vetë-shërbimit dhe të 

marrjes me vehte të ushqimit (take-away, 

carry-out); shërbime kateringu; hotele, 

hostele, bujtina, akomodime për pushime 

dhe turizëm., 

(591)  - Ngjyra e zeze; e bardhe  

(740)  Majlinda Manushi// Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd.3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njesia administrative nr.10, Tiranë. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1290 

(540)   

 
(732)   Chocolab Albania // Rruga 

Muharrem Butka , Pallati Rinia 04, Kati i 

pare, Dyqani Nr.16,Tirane 

(151)  17.09.2024 

(180)  27.12.2033 

(111)  25244 

(511) 30 - Biskota, çokollata, kekë, 

biskota të thata (krekërs), vaferë, pasta, 

tarta, akullore, arra të veshura me 

çokollatë; paste bajamesh; brumë për kek 

/ brumë torte; pluhur për kek; ëmbëlsira; 

dekorime karamele për ëmbëlsira; 

karamele [ëmbëlsirat] / karamele 

[karamele]; pije me çokollatë me 

qumësht; dekorime me çokollatë për 

ëmbëlsira; pije me bazë çokollate; pije 

kakao me qumësht; ëmbëltore / ëmbëltore 

me sheqer; brioshët; Ëmbëlsira daneze; 

biskota të mbushura / biskota të 

mbushura; hallva; 

35 - -Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve  te embelsirave, cokollatave;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; marketing; 

demonstrim i mallrave; promovimi i 

shitjeve për të tjerët; organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi; reklamimi në internet në 

një rrjet kompjuterik; shërbime prokurimi 

për të tjerët [blerja e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera]; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; shërbime të ndërmjetësimit 

komercial; sigurimi i një tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; 

shërbime të shitjes me pakicë te 

produkteve te embelsirave., 

(526)  Premium; Chocolates; Tirana; vaj; 

ulliri; Gjirokastra; Lajthi; Berati; Fik; 

Durresi; Vere; Shesh i Zi; Vlora; 

Karamel; me; kripe; Permeti; Petale; 

trendafili; Korca; Spec; djeges; Shkodra; 
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Borinice; Alb; elementet figurative te 

cokollatave 

(591)  - Ngjyra vishnje; e bardhe; gri ;  

(740)  Majlinda Manushi// RESHIT 

ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 3; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 10; 1001; 

TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2024/6 

(540)   

 
(732) HOME SWEET HOME AL// Rruga 

Islam Alla, Nr.167,Tirane, 

(151)  17.09.2024 

(180)  02.01.2034 

(111)  25216 

(511) 11 - Pajisje elektrike shtëpiake; 

grirëse dhe miksera ushqimore, përpunues 

ushqimi, prerëse, qëruese; fshesa 

elektrike, shtrydhëse elektrike për 

agrume, makina centrifugale shtëpiake, 

mulli kafeje, thika elektrike, rende 

elektrike djathi, hapëse kanaçesh; aparate 

për prodhimin e petullave, aparate për 

mbylljen e qeseve plastike, aparate 

pastrimi, makina për hekurosje, tharëse 

me centrifugim.; 

35 - Tregtia me pakicë dhe shumicë ne 

lidhje me pajisje elektrike shtëpiake, 

grirëse dhe miksera ushqimore, përpunues 

ushqimi, prerëse, qëruese, fshesa 

elektrike, shtrydhëse elektrike për 

agrume, makina centrifugale shtëpiake, 

mulli kafeje, thika elektrike, rende 

elektrike djathi, hapëse kanaçesh, aparate 

për prodhimin e petullave, aparate për 

mbylljen e qeseve plastike, aparate 

pastrimi, makina për hekurosje, tharëse 

me centrifugim, makina depilimi dhe 

rroje, pajisje gatimi, aparate elektrike për 

gatimin e salcave, reçelit dhe çokollatës, 

ngrohës pjatash, furra, soba, tigane 

elektrike, grila ushqimore, tostera, aparate 

për pjekje të thellë, pajisje elektrike për 

gatim me avull, ngrohëse elektrike, 

freskuese elektrike, plitka elektrike për 

nxehjen e ushqimeve, pjata të nxehta, 

ngrohës ushqimesh, aparate gatimi të 

programueshme, filxhanë kafeje elektrike, 

perkolatorë (beres kafeje), çajniqe 

elektrike, zgara elektrike, pajisje elektrike 

për përgatitjen e ushqimeve të thekura, 

aparate elektrike për të bërë hamburger, 

hekura elektrike për vafle, pajisje 

shtëpiake për të bërë petulla, kuti akulli 

dhe ngrirëse elektrike, enë kuzhine ose 

shtëpiake me ose pa veshje jo ngjitëse, 

tenxhere, tigan dhe grila jo elektrike, 

tenxhere për zierje, tenxhere me presion 

jo elektrike, enë gatimi, enët e furrës, enët 

për pjekje, enët për furrat me valë, aparate 

për skuqje të thellë, tundës qumështi, 

tepsi për ëmbëlsira, tepsi të cekët, aparate 

për prodhimin e sherbertit, pajisje për të 

bërë krem pana, grirëse shtëpiake jo 

elektrike, aparate dhe pajisje për pastrim, 

pjastra dhe krehëra elektrike, furça për 

pastrim; ofrimin e shërbimeve të 

sipërpërmendura në internet ose World 

Wide Web ose me një katalog me porosi 

me postë., 

(526)  HOMESHOP; Est; 1995; 

(591)  - Ngjyrat e verdhe; e zeze; 

(740)  Majlinda Manushi// RESHIT 

ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 3; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 10; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 10; 1001; TIRANË 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358123
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(210)  AL/T/2024/19 

(540)   

 
(732)   Edison Shimaj // Bushat, Lagjja 

Bushat, Rruga Qender, godine 2-kateshe, 

kati i II-te, nr. 536/13/1,4021, Bushat, 

Shkoder, 

(151)  17.09.2024 

(180)  05.01.2034 

(111)  25218 

(511)  10 -  Aparatet dhe instrumentet 

kirurgjikale, mjekësore, dentare dhe 

veterinare ; gjymtyrë artificiale, sy dhe 

dhëmbë ; artikuj ortopedik ; shiritat e 

akupresurës, gjilpërat e akupunkturës, 

aparat anestezik, maska anestezike, 

analizues për identifikim bakterial për 

qëllime mjekësore / analizues për 

identifikim bakterial për qëllime 

mjekësore, aparate për trajtimin e akneve, 

dhëmbë artificialë, aparate dhe 

instrumente dentare, aparate dentare 

elektrike, proteza / grupe dhëmbësh 

artificialë, Pajise dentare, mjete dentare, 

aparate dentare; instrumente dentare ; 

aparate per perdorim në riparimin e 

dhembeve; dorëz/levë dentare ;pasqyra 

dentare; aparate për heqjen e dhembeve 

;instrumente për aplikimin e mbushjes 

dentare; aparate për përdorim nga 

higjienistet dentarë ;implante dentare 

;aparate mjekësore për lehtësimin e 

dhimbjes ;aparate dentare për lehtësimin e 

dhimbjes ;mbrojtës dhëmbësh për qëllime 

dentare;lemues dhembesh;produkte të 

kujdesit dentar për përdorim nga 

konsumatori, përkatësisht pasqura 

dentare, mbrojtjes dentar gjatë natës, 

heqes dentar dhe gërryes 

dhembesh;pastrues gjuhe duke qene pjese 

e mjeteve për dhimbje 

dhembi;instrumente dhe aparate për 

lagështimin e gojës, përkatësisht 

instrumente dentare dhe aparate dentare 

për përdorimin në shpërndarjen e 

lagështisë së gojës ose në dergimin e 

preparateve ne goje qe do te rrisin 

prodhimin e lageshtires ne goje, dhe 

kështu lehtësojnë gjendjen e tharjes së 

gojës;instumente dhe aparate dentare për 

lagështinë e gojes, perkatësisht, 

instrumente dentare për përdorim të 

konsumatorit dhe aparate dentare për 

përdorim të konsumtarit, për përdorim në 

shpërndarjen e lagështisë në gojë ose në 

dërgimin e preparateve në goje qe do te 

rrisin pordhimin e lageshtise se gojes dhe 

keshtu lehtesojne gjendjen e gojes se 

thate.; 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve si: aparatura, 

produkte dhe materiale dentare, produkte 

mjeksore dhe farmaceutike, ilace, 

produkte kozmetike, pajisje mjeksore dhe 

laboratorike, preparate sanitare për 

qëllime mjekësore, ushqime dietike dhe 

substanca të përshtatshme për përdorim 

mjekësor, shërbime të ndërmjetësimit 

komercial; prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes 

me pakicë; organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

marketing; demonstrim i mallrave; 

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial; informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve.; 

40 - Teknike dentare (Shërbime të 

Laboratorit Dentar); 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358136
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44 - Shërbime mjekësore; klinika 

mjekësore; kirurgji; spitale; sherbime ne 

fushen e shkences se sëmundjeve të 

dhëmbëve; asistencë mjekësore; shërbime 

telemjekësore, sherbime estetike, 

sherbime estetisti, shërbimet e 

stomatologjisë, shërbimet e analizave 

mjekësore për qëllime diagnostike dhe 

trajtimi të ofruara nga laboratorët 

mjekësorë, shërbimet ortodontike, 

(591)  - Ngjyra bojeqielli; e bardhe. 

(740)  Majlinda Manushi// RESHIT 

ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 3; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 10; 1001; 

TIRANË 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/20 

(540)  BEE TAXI 

(732)   BEE TAXI // Tirane, Rruga 

Myslym Shyri, Pallati Dumus, Kati 2, 

Tirane 

(151)  17.09.2024 

(180)  05.01.2034 

(111)  25217 

(511)  39 - Sherbim taksi; dhenie me qera 

mjete transporti; dhenie me qera varkash; 

transport me varka; transport pasagjeresh 

per te tjere nepermjet aplikacioneve te 

ofruara online; transport pasagjeresh; 

sherbim transporti per agjensite e 

udhetimit., 

(526)  TAXI 

(740)  Moreno Malevi // Tiranë, Rruga 

Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 

5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/24 

(540)   

 
(732)  PetVille // Tirane, Rruga e 

Kavajes, Pallati Sun Tower, Kati 8, Ap 22 

Tirane,Albania,Tirane 

(151)  17.09.2024 

(180)  05.01.2034 

(111)  25219 

(511)  35 - Sherbime shitje me shumice 

dhe pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: Veshje  per kafshë, 

aksesore dhe lodra për kafshët shtëpiake, 

ushqime dhe pije për kafshë; sigurimi i 

një tregu online për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; ndihmë për 

menaxhimin e biznesit; konsulencë për 

organizimin e biznesit; ; promovimin e 

shitjeve për të tjerët; organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamuese; organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese; 

demonstrim i mallrave; dizenjimi i 

materialeve reklamuese; shpërndarjen e 

materialit reklamues; shërbimet e 

ekspozimit për qëllime reklamimi; 

studime tregu; reklamim/publicitet; 

Dhenie me qira e hapësirave reklamuese; 

informacion mbi biznesin; informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbime të ndërmjetësimit komercial; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358137
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358141
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hulumtim marketingu; marketing; 

modelim për reklamim ose promovim të 

shitjeve; marrëdhëniet me publikun; 

dhenie me qira materiale publicitare; 

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera]; sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (Web 

site).; 

43 - Strehimi dhe akomodimi i kafshëve; 

44 - Kujdesi kafshëve; shërbime të 

klinikës veterinare; shërbime bukurie dhe 

higjenike për kafshët; shërbime kujdesi 

për kafshët shtëpiake; asistence 

veterinare., 

(526)  "Pet's" 

(591)  - Bardhë; Kuqe (pastel); Zezë 

(740)  Moreno Malevi// Tiranë, Rruga 

Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 

5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060  

 

 

(210)  AL/T/2024/25 

(540)  KOA 

(732)   Anisa Kelmendi // Rruga "Vaso 

Pasha", Pallati 4, Kati 1, Apartamenti 2, 

Tirane, 1001, 

(151)  17.09.2024 

(180)  05.01.2034 

(111)  25220 

(511) 25 - Veshje, këpucë, Kapele; 

Fustane; bluze; doreza; xhaketa [veshje]; 

veshje të gatshme; pantallona; kostume; 

fanellat [veshje]; kravatë; sandale; shalle; 

pantofla; fanella sportive; këpucë 

sportive; mbathje; uniforma; këmisha me 

mëngë të shkurtra; çorape; pulovra; 

jelekë; veshje plazhi.; 

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: Veshje të të gjitha llojeve, 

kepuce, syze optike, syze dielli, produkte 

tekstile; Prezantimi i mallrave ne media 

komunikimi, per qellime te shitjes me 

pakice; sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ndihmë për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për organizimin e 

biznesit; promovimin e shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; demonstrim i 

mallrave; dizenjimi i materialeve 

reklamuese; shpërndarjen e materialit 

reklamues; shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi; studime tregu; 

reklamim/publicitet; informacion mbi 

biznesin; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; shërbimet e 

lobimit komercial; hulumtim marketingu; 

marketing; modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve; marrëdhëniet me 

publikun; sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site). 

(740)  Moreno Malevi // Tiranë, Rruga 

Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 

5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 

1060, 

 

 

(210)  AL/T/2024/26 

(540)   

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358142
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358143
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(732)   Anisa Kelmendi //  Rruga "Vaso 

Pasha", Pallati 4, Kati 1, Apartamenti 2, 

Tirane, 1001, 

(151)  17.09.2024 

(180)  05.01.2034 

(111)  25221 

(511) 25 - Veshje, këpucë, Kapele; 

Fustane; bluze; doreza; xhaketa [veshje]; 

veshje të gatshme; pantallona; kostume; 

fanellat [veshje]; kravatë; sandale; shalle; 

pantofla; fanella sportive; këpucë 

sportive; mbathje; uniforma; këmisha me 

mëngë të shkurtra; çorape; pulovra; 

jelekë; veshje plazhi.; 

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: Veshje të të gjitha llojeve, 

kepuce, syze optike, syze dielli, produkte 

tekstile; Prezantimi i mallrave ne media 

komunikimi, per qellime te shitjes me 

pakice; sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ndihmë për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për organizimin e 

biznesit; promovimin e shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; demonstrim i 

mallrave; dizenjimi i materialeve 

reklamuese; shpërndarjen e materialit 

reklamues; shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi; studime tregu; 

reklamim/publicitet; informacion mbi 

biznesin; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; shërbimet e 

lobimit komercial; hulumtim marketingu; 

marketing; modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve; marrëdhëniet me 

publikun; sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site), 

(591)  - Bardhë; Zezë 

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri, 1060, 

 

 

(210)  AL/T/2024/27 

(540)   

 
(732)  AXD SH.P.K //  Tiranë, Kombinat, 

Njësia Bashkiake Nr.6, Rruga ''Shaban 

Bardhoshi'', Godinë 2 Katëshe. Tirane, 

(151)  17.09.2024 

(180)  05.01.2034 

(111)  25222 

(511) 5 - Pelena bebesh; pantallona 

pelena për bebe; pelena për mosmbajtje 

(Inkontinencë); pelena noti, të 

ripërdorshme, për bebe., 

(526)  Adult; Diaper 

(591)  - Jargavan; e Bardhë; Vjollcë 

(740)  Moreno Malevi // Tiranë, Rruga 

Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 

5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 

1060  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358144
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(210)  AL/T/2024/36 

(540)   

 
(732)  ESHREF DAKO // Autostrada 

Tirane-Durres, Km. 9, Ndertesa Nr. 

pasurie 689/23, Zona kadastrale 1167, 

Berxull, TIRANE 

(151)  17.09.2024 

(180)  08.01.2034 

(111)  25223 

(511) 11 - Pajisje elektrike shtëpiake; 

grirëse dhe miksera ushqimore, përpunues 

ushqimi, prerëse, qëruese; fshesa 

elektrike, shtrydhëse elektrike për 

agrume, makina centrifugale shtëpiake, 

mulli kafeje, thika elektrike, rende 

elektrike djathi, hapëse kanaçesh; aparate 

për prodhimin e petullave, aparate për 

mbylljen e qeseve plastike, aparate 

pastrimi, makina për hekurosje, tharëse 

me centrifugim.; 

35 - Tregtia me pakicë dhe shumicë ne 

lidhje me pajisje elektrike shtëpiake, 

grirëse dhe miksera ushqimore, përpunues 

ushqimi, prerëse, qëruese, fshesa 

elektrike, shtrydhëse elektrike për 

agrume, makina centrifugale shtëpiake, 

mulli kafeje, thika elektrike, rende 

elektrike djathi, hapëse kanaçesh, aparate 

për prodhimin e petullave, aparate për 

mbylljen e qeseve plastike, aparate 

pastrimi, makina për hekurosje, tharëse 

me centrifugim, makina depilimi dhe 

rroje, pajisje gatimi, aparate elektrike për 

gatimin e salcave, reçelit dhe çokollatës, 

ngrohës pjatash, furra, soba, tigane 

elektrike, grila ushqimore, tostera, aparate 

për pjekje të thellë, pajisje elektrike për 

gatim me avull, ngrohëse elektrike, 

freskuese elektrike, plitka elektrike për 

nxehjen e ushqimeve, pjata të nxehta, 

ngrohës ushqimesh, aparate gatimi të 

programueshme, filxhanë kafeje elektrike, 

perkolatorë (beres kafeje), çajniqe 

elektrike, zgara elektrike, pajisje elektrike 

për përgatitjen e ushqimeve të thekura, 

aparate elektrike për të bërë hamburger, 

hekura elektrike për vafle, pajisje 

shtëpiake për të bërë petulla, kuti akulli 

dhe ngrirëse elektrike, enë kuzhine ose 

shtëpiake me ose pa veshje jo ngjitëse, 

tenxhere, tigan dhe grila jo elektrike, 

tenxhere për zierje, tenxhere me presion 

jo elektrike, enë gatimi, enët e furrës, enët 

për pjekje, enët për furrat me valë, aparate 

për skuqje të thellë, tundës qumështi, 

tepsi për ëmbëlsira, tepsi të cekët, aparate 

për prodhimin e sherbertit, pajisje për të 

bërë krem pana, grirëse shtëpiake jo 

elektrike, aparate dhe pajisje për pastrim, 

pjastra dhe krehëra elektrike, furça për 

pastrim; ofrimin e shërbimeve të 

sipërpërmendura në internet ose World 

Wide Web ose me një katalog me porosi 

me postë., 

(526)  Original  

(591)  - Ngjyra e zeze; e bardhe  

(740)  Majlinda Manushi// RESHIT 

ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 3; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 10; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 10; 1001; TIRANË 
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(210)  AL/T/2024/37 

(540)   

 
(732)   ESHREF DAKO // Autostrada 

Tirane - Durres, Km. 9, Ndertesa Nr. 

pasurie 689/23, Zona kadastrale 1167, 

Berxull, TIRANE  

(151)  17.09.2024 

(180)  08.01.2034 

(111)  25243 

(511) 11 - Pajisje elektrike shtëpiake; 

grirëse dhe miksera ushqimore, përpunues 

ushqimi, prerëse, qëruese; fshesa 

elektrike, shtrydhëse elektrike për 

agrume, makina centrifugale shtëpiake, 

mulli kafeje, thika elektrike, rende 

elektrike djathi, hapëse kanaçesh; aparate 

për prodhimin e petullave, aparate për 

mbylljen e qeseve plastike, aparate 

pastrimi, makina për hekurosje, tharëse 

me centrifugim; 

35 - Tregtia me pakicë dhe shumicë ne 

lidhje me pajisje elektrike shtëpiake, 

grirëse dhe miksera ushqimore, përpunues 

ushqimi, prerëse, qëruese, fshesa 

elektrike, shtrydhëse elektrike për 

agrume, makina centrifugale shtëpiake, 

mulli kafeje, thika elektrike, rende 

elektrike djathi, hapëse kanaçesh, aparate 

për prodhimin e petullave, aparate për 

mbylljen e qeseve plastike, aparate 

pastrimi, makina për hekurosje, tharëse 

me centrifugim, makina depilimi dhe 

rroje, pajisje gatimi, aparate elektrike për 

gatimin e salcave, reçelit dhe çokollatës, 

ngrohës pjatash, furra, soba, tigane 

elektrike, grila ushqimore, tostera, aparate 

për pjekje të thellë, pajisje elektrike për 

gatim me avull, ngrohëse elektrike, 

freskuese elektrike, plitka elektrike për 

nxehjen e ushqimeve, pjata të nxehta, 

ngrohës ushqimesh, aparate gatimi të 

programueshme, filxhanë kafeje elektrike, 

perkolatorë (beres kafeje), çajniqe 

elektrike, zgara elektrike, pajisje elektrike 

për përgatitjen e ushqimeve të thekura, 

aparate elektrike për të bërë hamburger, 

hekura elektrike për vafle, pajisje 

shtëpiake për të bërë petulla, kuti akulli 

dhe ngrirëse elektrike, enë kuzhine ose 

shtëpiake me ose pa veshje jo ngjitëse, 

tenxhere, tigan dhe grila jo elektrike, 

tenxhere për zierje, tenxhere me presion 

jo elektrike, enë gatimi, enët e furrës, enët 

për pjekje, enët për furrat me valë, aparate 

për skuqje të thellë, tundës qumështi, 

tepsi për ëmbëlsira, tepsi të cekët, aparate 

për prodhimin e sherbertit, pajisje për të 

bërë krem pana, grirëse shtëpiake jo 

elektrike, aparate dhe pajisje për pastrim, 

pjastra dhe krehëra elektrike, furça për 

pastrim; ofrimin e shërbimeve të 

sipërpërmendura në internet ose World 

Wide Web ose me një katalog me porosi 

me postë., 

(526)  original 

(591)  - Ngjyra jeshile; mente; bojeqielli; 

e zeze 

(740)  Majlinda Manushi// RESHIT 

ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 3; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 10; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 10; 1001; TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2024/49 

(540)  HZ450e 

(732) TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as TOYOTA 

MOTOR CORPORATION) // 1, Toyota-

cho, Toyota-shi, Aichi-ken, Japan, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358154
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358261
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(151)  17.09.2024 

(180)  15.01.2034 

(111)  25239 

(511) 12 - Automjete dhe pjesët e tyre 

strukturore., 

(740)  Melina Nika 

Rruga e “Elbasanit”, ndërtesa 89, hyrja 9, 

apartamenti 19, njësia administrative nr. 

2, Tiranë. 

 

 

(210)  AL/T/2024/50 

(540)  HZ550e 

(732) TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as TOYOTA 

MOTOR CORPORATION) // 1, Toyota-

cho, Toyota-shi, Aichi-ken, Japan, 

(151)  17.09.2024 

(180)  15.01.2034 

(111)  25240 

(511) 12 - Automjete dhe pjesët e tyre 

strukturore., 

(740)  Melina Nika 

 Rruga e “Elbasanit”, ndërtesa 89, hyrja 9, 

apartamenti 19, njësia administrative nr. 

2, Tiranë. 

 

 

(210)  AL/T/2024/79 

(540)   

 

(732)   Klea Kalemi // Rruga Zef Jubani, 

Njesia Bashkiake nr 5, ZK 8270, Nr 

pasurise 5/708 + 1-N5., 1019, Tirane 

(151)  17.09.2024 

(180)  22.01.2034 

(111)  25241 

(511) 36 - Sherbime te agjencise 

imobilare; vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme; shërbime të zyrave të 

akomodimit [apartamente]; menaxhimi i 

shtëpive të apartamenteve; dhenia me qira 

e apartamenteve; investim kapital; 

vlerësim financiar [sigurimi, bankar, 

pasuritë e paluajtshme]; dhenie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme]; 

menaxhimi i pasurive të paluajtshme; 

dhenia me qira e pasurive të paluajtshme; 

mbledhja e qirave., 

(526)  Real Estate 

(591)  - Onix; Gold 

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri, 1060, 

 

 

(210)  AL/T/2024/90 

(540)  YJE 

(732) Daniel Kordhoni// QEMAL 

STAFA; Nd. 62; H. 1; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË, 

TIRANË,  

(151)  17.09.2024 

(180)  24.01.2034 

(111)  25224 

(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në 

trajten e një aplikacioni celular;Pajisje 

kompjuterike; softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale;Mjete per 

zhvillimin e softuerit; softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358262
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358387
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358398
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zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin 

e ngjarjeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit; softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit; softuer i 

shkarkueshëm i tregtisë elektronike për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një 

kompjuteri global dhe rrjeteve të 

komunikimit; softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual; softuer i shkarkueshëm 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e 

reklamave dhe dërgimin e reklamave në 

faqet e internetit; softuer i shkarkueshëm 

për krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave; softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu;  softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual; softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar; softuer 

i shkarkueshëm i realitet të përzier; 

softuer i realitetit virtual për argëtim 

interaktiv dhe lojëra të realitetit virtual; 

softuer i realitetit të shtuar për argëtim 

interaktiv dhe lojëra me realitet të shtuar; 

softuer i shkarkueshëm për integrimin e të 

dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 
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Softuer i shkarkueshëm për përdorim për 

të mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar; softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual; softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e gjesteve, 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

softuer, firmware dhe harduer për 

përdorim në gjurmimin dhe njohjen 

vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, sysh dhe 

gjestesh; softuer i shkarkueshëm për 

lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;  Ndërfaqja 

e programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar;Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual;Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar;Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier;Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual;Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual;Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet 

kompjuterike që mbahen ne trup qe 

përbëhen kryesisht nga softuer dhe ekrane 

për paraqitje për lidhje me kompjuterët, 

kompjuterët tabletë, pajisjet e lëvizshme 

dhe telefonat celularë për të mundësuar 

realitetin virtual dhe përvojat botërore të 

realitetit të shtuar; Hardware dhe softuer 

për funksionimin e pajisjeve me sensorë; 

Pajisjet me sensorë elektronikë, kamera, 

projektorë dhe mikrofona për zbulimin, 

kapjen dhe njohjen e gjesteve, fytyrës dhe 

zërit;  Hardware dhe softuer për zbulimin 

e objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

softuer për shfaqjen e videove; softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale);Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e 

të folurit ose gjuhës, softuer 
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vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer 

për njohjen e prekjes, softuer për pyetje 

bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital; softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet; softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit; softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike; softuer 

i shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione 

të lajmeve ose ngjarjeve aktuale; softuer i 

kontrollit prindëror; softuer 

kompjuterik;Sisteme operative 

kompjuterike; softuer i shkarkueshëm për 

të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin;pajisje periferike 

kompjuterike;Aksesore per kompjtera që 

mbahen ne trup, kompjutera tabletë, 

pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale;Kufje dhe kufje per 

celulare;Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video;Kamera;Bateritë;Kuti 

baterish;Paketa baterish;Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;Karikues 

baterish;Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme;Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Përshtatësit e 

energjisë;Përshtatësit elektrikë, kabllot 

dhe lidhësit; Çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme; Mbulesa dhe kuti mbrojtëse 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse, shirita, kapëse dhe 

kuti mbajtëse të përshtatura posaçërisht 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Mbajtëse muri për montimin e pajisjeve 

elektronike të lëvizshme;Stenda për 

pajisje elektronike të lëvizshme; Mbajtëse 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Telekomanda për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Altoparlantët audio;Kabllot 

dhe lidhësit elektrikë audio dhe per 

altoparlantët;Pjesë dhe pajisje për kabllot 

elektronike;Kabllo elektronike;Kabllo për 

transmetimin e sinjalit optik;Kabllot e 

rrymës dhe lidhësit e kabllove; 

Mikrofona;Marrës audio; Transmetues 

audio;Ekran video e montuar;Marrësit e 

sinjaleve elektronike; Marrës video; 

Transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve;Sensorë 

elektrikë;Sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike; karta SIM; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 
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e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, 

video thirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet 

e rrjeteve sociale në internet;Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e 

të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e 

sinjalit dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe 

menaxhimin e të dhënave, zërit dhe 

videove; softuer komunikimi dhe hardueri 

kompjuterik komunikues për sigurimin e 

aksesit në internet;pajisje 

telekomunikacioni;Marrës dhe 

transmetues radio;marrës GPS; softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të 

shumta dhe aplikacione celulare; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave elektronike; 

softuer kompjuterik në natyrën e një 

motori pyetësor; softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e mësimit të makinerive; 

softuer i shkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit;Publikime 

elektronike të shkarkueshme; softuer i 

shkarkueshëm për sondazhe; softuer i 

shkarkueshëm që lejon përdoruesit të 

postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në 

tekst;Aplikacione softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; softuer për 

automatizimin e shtëpisë dhe softueri për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; softuer 

komunikimi me valë për transmetimin e 

zërit, audios, videove dhe të dhënave; 

softuer i shkarkueshëm i përdorur për 

kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve të 

asistencës personale; softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave; softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot); softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë, konkretisht, 
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softuer për kontrollin, integrimin, 

funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 

me zë, domethënë, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 

dhe pajisjet elektronike asistente 

personale; softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin, riprodhimin, sinkronizimin, 

regjistrimin, organizimin, shkarkimin, 

ngarkimin, transmetimin, difuzimin, 

marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave; softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV) dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio; softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, 

dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

imazheve, grafikave, audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik; softuer i 

shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; softuer i 

shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes, tekstit, 

veprave vizuale, veprave audio, veprave 

audiovizuale, veprave letrare, të dhënave, 

skedarëve, dokumenteve dhe veprave 

elektronike në një format të përputhshëm 

me pajisjet elektronike portative dhe 

kompjuterët; Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në Interneti; 

Fletore elektronike; Organizatorët 

personalë elektronikë; Aparatet 

elektronike të regjistrimit dhe njohjes së 

zërit;Pajisje elektronike dixhitale 

portative për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave dhe 

skedarëve dixhitalë; Pajisje kompjuterike 

qe mbahet ne trup;Pajisjet elektronike 

dixhitale që mbahen ne trup (vishen) qe 

përbëhen kryesisht nga softuer për 

sinjalizimet, mesazhet, emailet dhe 

përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në 

internet; softuer i shkarkueshëm për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; softuer i shkarkueshëm për 
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krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, 

luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, kodimin, 

dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale 

të lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;Blockchain; softuere 

Blockchain; softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto 

dhe monedhën virtuale; softuer i 

shërbimeve të portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

për kriptomonedhë;Portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave; softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital; softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve; 

softuer i shkarkueshëm për dërgimin, 

marrjen, pranimin, blerjen, shitjen, 

ruajtjen, transmetimin, tregtimin dhe 

shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e 

transaksioneve financiare; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin financiar; 

softuer i shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

softuer i shkarkueshëm për enkriptimin 

dhe mundësimin e transmetimit te sigurt 

të informacionit dixhital përmes 

internetit; softuer i shkarkueshëm për të 

lejuar përdoruesit të llogaritin parametrat 

që lidhen me transaksionet financiare; 

softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; softuer i shkarkueshëm për 
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lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol 

i monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në blockchain; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

një platformë elektronike financiare; 

softuer i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; softueri i 

platformës Blockchain; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

llogarive të kriptomonedhave dhe 

monedhave dixhitale; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në pagesa, 

blerje dhe investime duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API) 

për zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 
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kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë;Konvertuesit e valutës 

elektronike; softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një 

telefon celular të integruar, asistent 

dixhital personal (PDA) dhe një mjedis të 

bazuar në ueb; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe 

shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose 

shkëmbehen me vlerë në para; softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-

it dhe të tokenave të shërbimeve, 

transfertave të parave dhe transfertave të 

mallrave; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API) për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin 

e informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit; softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie; softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike;Kartat e kreditit dhe kartat e 

pagesave të koduara magnetikisht;Pajisjet 

e enkriptimit;Shenjat e sigurisë; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie; softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shenjat(tokenat) kripto dhe 

tokenat e shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit;Altimetra;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për 

marrjen, ngarkimin, shkarkimin, aksesin 

dhe menaxhimin e të dhënave;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të 

shtuar;Kufje të realitetit të shtuar; softuer 

i realitetit të shtuar; softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv; softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar; softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 
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kufjeve të realitetit të shtuar; softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse;Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik; softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime 

trajnimi personal, stërvitje, stërvitje dhe 

vlerësime të fitnesit; softuer aplikacioni 

kompjuterik për përdorim në lidhje me 

konfigurimin dhe kontrollin e harduerit 

kompjuterik të veshur dhe të pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të 

zemrës;Pajisje kompjuterike për përdorim 

në marrjen e elektrokardiogrameve; 

softuer i sistemit operativ 

kompjuterik;Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara;Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;Pajisjet periferike kompjuterike 

për pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove, përkatësisht, 

pajisjet periferike të veshura në kokë për 

pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave, 

përkatësisht, aksesore që vishen në kokë 

për pajisje të lëvizshme për qasje në 

distancë dhe transmetim të të 

dhënave;Aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme, domethënë, pajisje 

elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, fizike niveli i aktivitetit, 

rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin 

e fitnesit; softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe 
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nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e 

përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të 

dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, aftësinë atletike, 

kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen, 

balancen, koordinimin dhe fleksibilitetin; 

softuer kompjuterik për krijimin, 

autorizimin, shpërndarjen, shkarkimin, 

transmetimin, marrjen, luajtjen, 

redaktimi, nxjerrjen, kodimin, dekodimin, 

shfaqjen, ruajtjen dhe organizimin e 

tekstit, të dhënave, grafikëve, imazheve, 

audio, video dhe përmbajtje multimediale 

dhe publikime elektronike 

 dhe lojëra elektronike; softuer 

kompjuterik për krijimin, redaktimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

softuer kompjuterik për krijimin, 

menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; softuer kompjuterik për 

menaxhimin e fitnesit dhe peshës; softuer 

kompjuterik për fitnes, vlerësime të 

fitnesit dhe aktivitete sportive; softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe 

motivimin me një program shëndetësor 

dhe fitnesi; softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 
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të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe 

kontrollin e pajisjeve celulare, pajisjeve të 

veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike; softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online; softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një 

ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një 

kompjuter personal ose një server; softuer 

kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); softuer kompjuterik 

për përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve; softuer kompjuterik për shikimin 

e imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, 

përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e 

informacionit në lidhje me fitnesin, 

yndyrën e trupit, indeksin e masës 

trupore; softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies për ndjeshmërinë, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

temperaturën, nivelin e aktivitetit fizik, 

rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies; softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, 

për të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë; softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 
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përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar; softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale; softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive; softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente;Kabllot e lidhjes;Syze 

dixhitale video;Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, 

pajisjet elektronike të lidhura, 

përkatësisht, kabllot dhe adaptorët e 

lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen 

e lojërave video, mediat elektronike dhe 

imazhet; softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

telefona inteligjentë, kompjutera, tableta, 

syze inteligjente, syze dixhitale video, 

pajisje elektronike dixhitale që mund të 

fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike 

cloud dhe sisteme kompjuterike për 

komunikim ndërmjet pajisjeve, rrjeteve 

dhe shërbimeve; softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një 

kamere për të regjistruar dhe shfaqja e 

imazheve dhe skedarëve audio-vizualë, 

organizimi i imazheve dixhitale dhe 

skedarët audio-vizualë, kontrolli i 

mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të 

altoparlantëve të integruar, transferimi i 

skedarëve kompjuterik midis syzeve 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve, 

ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të 

tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 

tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e 

të dhënave nga sensorët në syzet 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve 

dhe ekranet e montuara në kokë, duke 

përfshirë sensorët e përshpejtimit, 

barometrik, temperaturës, animit, majës 

dhe fytit, sensorët e orientimit të kokës, 

dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, 

dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes 

së realitetit të përzier; softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë; softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 
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përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e 

lundrimit elektronik;Sensorët e fitnesit 

dhe ushtrimeve, monitorët dhe ekranet 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; softuer për njohjen e 

gjesteve;Syzet me funksion të 

komunikimit me valë;Pajisjet e sistemit të 

pozicionimit global (GPS);Syze për të 

mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier;Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran 

video e montuar në kokë;Pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse 

të tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë; softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve 

Altoparlantët; softuer për 

mesazhe;Mikroekranet, përkatësisht, 

ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit;Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze 

të realitetit të përzier;Kufje me realitet të 

përzier; softuer i realitetit të përzier; 

softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv; softuer i realitetit të përzier për 

lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier; softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara 

të trajnimit të fitnesit;Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

përzier;Sensorët e përcjelljes së lëvizjes 

për teknologjinë e realitetit virtual;Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e trupit dhe të 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia;Pajisje elektronike 
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multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit;Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi;Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, 

busulla drejtimi, sensorë të temperaturës 

së mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit;Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier;Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze;Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;Ekranet 

pranë syve;Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, 

të dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;Pedometrat;Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; software 

asistent personal;Asistentë personalë 

dixhitalë;Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;Gjurmues personal 

fitnesi;Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të 

videos;Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente;Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video;Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve 

inteligjente;Orë inteligjente; software 

asistent social; software dhe firmware për 

kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin 

e kontrollorëve; softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin;Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike 

me njëra-tjetrën; software për reklamuesit 

për të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 
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rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet 

sistemeve të ekranit afër syrit dhe 

pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, 

kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të 

tjera kompjuterike; softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga makineri; 

softuer për krijimin dhe menaxhimin e 

profileve të mediave sociale dhe llogarive 

të përdoruesve; softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose 

për të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve virtuale; 

softuer për krijimin, menaxhimin dhe 

ndërveprimin me një komunitet online; 

software për lehtësimin dhe organizimin e 

financimit dhe shpërndarjes së mbledhjes 

së fondeve dhe donacioneve; softuer për 

gjenerimin e imazheve që do të shfaqen 

në sistemin e ekranit afër syrit; softuer për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, edukimi, lojërash, komunikimi 

dhe rrjetesh sociale; softuer për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit; softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen 

e të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; softuer për rrjete sociale; 

softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu; softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 
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lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;syze realiteti virtual;Kufje të 

realitetit virtual; softuer i realitetit virtual; 

softuer i realitetit virtual për argëtim 

interaktiv; softuer i realitetit virtual për 

lundrimin në një mjedis të realitetit 

virtual; softuer i realitetit virtual për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat e lojërave me video në dorë, 

kompjuterët tablet, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të 

përzier;Orë, byzylykë dhe shirita dore që 

komunikojnë të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;Sistemet e ekranit të 

papërshkueshëm nga uji pranë syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të 

përzier;Gjurmues qe mbahen te veshur 

per ndjekje te aktivitetit;aksesore 

kompjuterike që mbahen ne trup;Pajisjet 

kompjuterike që mbahen ne trup të 

përbëra kryesisht nga softuer dhe ekrane 

ekrani për lidhje me kompjuterë, 

kompjuterë tabletë, pajisje celulare dhe 

telefona celularë për të mundësuar 

përvojat botërore të realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e 

prezantimit;Pajisje elektronike dixhitale 

që mbahen ne trup përkatësisht syze, syze 

dhe kufje;Pajisjet elektronike që mbahen 

ne trup, domethënë, orët, byzylykët dhe 

shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në 

kokë;Pajisjet periferike të kompjuterit me 

vale.; 

35 - Shërbime reklamimi;Reklamimi në 

radio dhe televizion; prodhimi i 

reklamave televizive; abonimi në një 

kanal televiziv; shërbimet reklamimi 

ofruar përmes televizionit; organizimi i 

abonimeve në një kanal televiziv; 

shërbimet menaxhimi të punës për 

teknikë filmi dhe televizion; shërbimet 

reklamimi përmes tekstit të shfaqur në 

ekranin e televizorit; shërbimet reklamimi 

të një agjencie reklamimi në radio dhe 

televizion; marketing në 

internet;Reklamimi në media 

elektronike;Shpërndarja e reklamave për 

të tjerët nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;Shërbimet e biznesit dhe 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 
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dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave;Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit;Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese;Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët;Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për 

të tjerët;Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët;Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta;Organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit dhe harduerit për qëllime 

komerciale ose reklamuese;Shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e 

klasifikimeve;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të 

komunikimit;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video përmes 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live;Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit;Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe 

marketingut;asistencë biznesi dhe 

shërbime konsulence;Konsulencë biznesi 

në lidhje me aktivitetet e 

marketingut;Shërbimet e konsulencës për 

strategjinë e markës;Konsulencë biznesi 

në fushën e telekomunikacionit;Shërbimet 

e këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit;Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit;Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim;Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund 

të blihen për mallra ose 

shërbime;Shërbime reklamimi për nxitjen 

e ndërgjegjësimit të publikut për 

aktivitetet bamirëse, filantropike, 

vullnetare, publike dhe komunitare dhe 

aktivitete humanitare;Ofrimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për qëllime marketingu dhe 

reklamimi për të njohur, shpërblyer dhe 

inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular;Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta 

për qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese;Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 
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dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale 

të para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar;Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve;Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit;Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online;Shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik;Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit;Shërbimet e asistencës së 

biznesit, përkatësisht, menaxhimi i 

marrëdhënieve me klientët;Sigurimi i 

informacionit komercial, përkatësisht, 

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit, ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të 

tjera;Hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve;Shërbimet e kërkimit të 

tregut;Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit;Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut;Menaxhimi i 

biznesit;Administrim biznesi, funksione 

zyre;Përpilimi i drejtorive të biznesit në 

internet që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve;Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale;Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open 

source);Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve 

të biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur;Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e 

softuerit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit;Organizimi dhe 

realizimi i konferencave të biznesit në 

fushën e zhvillimit dhe përdorimit të 

gjuhës së programimit;Kryerja e hetimeve 

të biznesit në fushën e mediave 

sociale;Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale;Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale;Shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi;Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave;Shërbimet e inteligjencës së 

tregut;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë;Shërbimet e tregtimit 

online;Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime 

biznesi;Blockchain si shërbim, 

përkatësisht këshilla dhe informacion 

biznesi në fushën e teknologjisë 

blockchain;Sigurimi i përkujtuesve dhe 

njoftimeve elektronike;Shërbimet e 

reklamimit dhe shpërndarjes së 

informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet;Organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose 

reklamuese;Shërbimet e shoqatës që 

promovojnë interesat e profesionistëve 

dhe bizneseve në fushën e zhvillimit të 

aplikacioneve të softuerit 

celular;Konsulencë për markën;Shërbimet 

e biznesit dhe reklamimit, përkatësisht, 

shërbimet e reklamimit për gjurmimin e 

performancës së reklamave, për 

menaxhimin, shpërndarjen dhe shërbimin 

e reklamave, për analizimin e të dhënave 

të reklamave, për raportimin e të dhënave 
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të reklamave dhe për optimizimin e 

performancës së reklamave;Shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët;Shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera;Rrjetëzimi 

i biznesit;Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet 

humanitare;Shërbimet e konsulencës në 

fushat e reklamimit dhe marketingut, 

përkatësisht përshtatja e reklamave dhe 

përpjekjeve të marketingut të të 

tjerëve;Përhapja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e punësimit dhe 

rekrutimit;Lehtësimi i shkëmbimit dhe 

shitjes së shërbimeve dhe produkteve të 

palëve të treta nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike dhe të 

komunikimit;Shërbimet e marketingut, 

reklamimit dhe promovimit, domethënë, 

ofrimi i informacionit në lidhje me 

zbritjet, kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet 

me faqet e internetit të shitjes me pakicë 

të të tjerëve dhe ofertat speciale për 

mallrat dhe shërbimet e të 

tjerëve;Reklamimi online dhe promovimi 

i mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve 

nëpërmjet internetit;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin kufje me realitet virtual, realitet 

të përzier dhe realitet të shtuar, lojëra, 

përmbajtje dhe media dixhitale;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet në 

lidhje me pajisjet elektronike të fitnesit të 

veshur, peshoret personale të peshimit, 

gjurmuesit e aktivitetit të veshur, veshjet 

e fitnesit dhe sportive, dhe aksesorët për 

mallrat e lartpërmendura;Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave, 

ekspozitave tregtare dhe eventeve për 

qëllime biznesi;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video në 

internet dhe rrjetet e 

komunikimit;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i drejtorive online të 

biznesit që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve;Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit;Sigurimi i lehtësirave në internet 

për transmetim të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve 

promovuese;Sigurimi i lehtësive online 

për lidhjen e shitësve me 

blerësit;Shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit;Shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura ; 

38 - Transmetimi i televizionit me 

abonim; Transmetimi i radios dhe 

televizionit; Transmetimi i programeve 

televizive; Shpërndarja e programeve 

televizive; Shërbimet e transmetimit të 

televizionit me pagesë sipas kërkesës 

(PPV); Shërbimet e transmetimit televiziv 

për telefonat celularë; Shpërndarja e 

filmave në televizion; Transmetimi i 

televizionit në internet; Qira e pajisjeve 

për transmetimin televiziv; Operimi i 

transmetuesve tokë-satelit të televizionit; 

Transmetimi i të dhënave kompjuterike 

përmes televizionit; Transmetimi i radios 

dhe televizionit, gjithashtu përmes 

rrjeteve kabllore; Sigurimi i qasjes në 
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televizion përmes pajisjeve të dekodimit; 

Pranimi i programeve televizive për 

transmetim të mëtejshëm tek abonentët; 

Shpërndarja e programeve televizive dhe 

radio përmes rrjeteve kabllore ose pa tel; 

Sigurimi i qasjes telekomunikative në 

filma dhe programe televizive të ofruara 

përmes një shërbimi video në kërkesë 

(VOD);Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

mediave elektronike, të dhënave, 

mesazheve, grafikave, imazheve, 

fotografive, videove, përmbajtjeve audio-

vizuale dhe skedarëve;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të 

të dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit 

peer-to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media;Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafika të aksesueshme nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i aksesit në 

kompjuter, bazat e të dhënave elektronike 

dhe online;Sigurimi i aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike në fushat e rrjeteve 

sociale dhe prezantimit dhe takimeve 

sociale;Sigurimi i forumeve online për 

komunikim mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit;Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale;Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të 

cilat transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit;Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi 

universal;Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit ose 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimi 

Voice over Internet Protocol 

(VOIP);Shërbimet e komunikimit të 

telefonisë;Shërbimet e komunikimit me 

telefon celular;shërbimet e 

videokonferencave;Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-

konferenca;Shërbimet e telekonferencës 

audio dhe vizuale;Transmetimi dhe 

transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes 

audiovizuale, audiovizuale dhe 

interaktive nëpërmjet internetit;Sigurimi i 

një forumi të komunitetit në internet për 

përdoruesit që të ndajnë dhe transmetojnë 

informacione, audio, video, lajme në kohë 

reale, përmbajtje argëtuese ose 

informacione, për të formuar komunitete 

virtuale dhe për t'u angazhuar në rrjetet 

sociale;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

përmbajtjes dhe të dhënave të realitetit 

virtual;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike lidhur me përdorimin 

e pajisjeve të komunikimit;Shërbimet e 

mesazheve në ueb;Shërbimet e 

mesazheve të çastit;Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara;Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet;Sigurimi i lidhjes në 

internet;Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin;Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Shërbimet e ofruesve 
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të shërbimeve të internetit;Shërbimet e 

transmetimit në internet;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë;Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik;komunikime 

nepermjet  bazave e të dhënave 

elektronike dhe   interaktive online me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi 

apo përmbajtje sipas  palëve të treta, të 

materialeve  foto, video,  audio, vizuale 

dhe audio-vizuale në fushën e interesit të 

përgjithshëm;Shërbime për ndarjen e 

fotografive dhe video;Shërbimet e 

transmetimit audio, tekst dhe video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shkëmbimi elektronik i 

zërit, të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafiku nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të telekomunikacionit;Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e ndarjes së 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

transmetimi elektronik i skedarëve 

fotografikë dixhitalë, videove dhe 

përmbajtjeve audio vizuale ndërmjet 

përdoruesve të internetit;Sigurimi i një 

forumi, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet 

sportive dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti;komunikim informacioni ne 

lidhje  me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e 

regjistruar;komunikim informacioni 

lidhur  me fitnesin, aktivitetet sportive, 

qëllimet e fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen 

e fitnesit dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

forumi online per perdoruesit e regjistruar 

ne nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit;Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe 

rrjetet sociale;Sigurimi i tabelave 

elektronike të buletinit për transmetimin e 

mesazheve ndërmjet përdoruesve në 

fushën e interesit të 

përgjithshëm;Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online;Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Shërbimet e 

telekomunikacionit;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe 

të dhënave të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar;Telekonferencë;Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP).; 
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41 - Sherbime te argëtimit televiziv; 

prodhimi i muzikës; zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese; drejtimin e 

shfaqjeve; prezantim i programeve 

televizive; shërbimet e kompozimit 

muzikor; shërbime argëtuese; edukimi 

muzikor; ofrimi i muzikës në internet , jo 

i shkarkueshëm; prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues; ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; shërbime në studio 

filmike; shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve; ofrimi i publikimeve elektronike 

online, të pashkarkueshme; ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme; 

organizimi i ngjarjeve argëtuese 

;prodhimi i programeve televizive; 

shërbimet e studios së regjistrimit; 

shkrimi i skenarit; shkrimi i skenarit , 

përveç për qëllime reklamimi; prodhimi i 

shfaqjeve; ofrimi i programeve televizive, 

jo të shkarkueshme, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand/ofrimi i 

programeve televizive , jo i 

shkarkueshëm, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand; ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore; shërbimet e redaktimit të 

videove për ngjarje; shkrimi i teksteve, 

Fotografim; Filmim; shkrimi i 

këngëve;shërbime argëtimi;Shërbimet e 

publikimit elektronik për të 

tjerët;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve 

elektronike;Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;ofrimi i materialeve trainues online 

te pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet 

një faqe interneti;Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të 

shtuar nëpërmjet një faqe 

interneti;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave interaktive 

dhe me shumë lojtarë dhe me një lojtar të 

luajtur nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i video lojërave 

online, lojërave kompjuterike, lojërave 

elektronike dhe lojërave 

interaktive;Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet;Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit virtual në internet;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve 

të realitetit të shtuar në internet;Prodhimi 

i videos me realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi;Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi;Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial;Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale;Shërbime argëtuese dhe 
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edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative;Organizimi i 

ekspozitave, ngjarjeve dhe konferencave 

në fushën e kulturës, argëtimit, arsimit 

dhe rrjeteve sociale për qëllime jo-

biznesore dhe jokomerciale;Organizimi 

dhe kryerja e garave dhe ngjarjeve 

argëtuese për lojtarët e lojërave video, 

kompjuterike, elektronike ose interaktive 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

garave për inkurajimin e përdorimit dhe 

zhvillimit të argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Ofrimi dhe kryerja e 

konkurseve të dizajnuara për të njohur, 

shpërblyer dhe inkurajuar individë dhe 

grupe që angazhohen në vetë-përmirësim, 

vetë-përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe 

ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Organizimi i ekspozitave, 

konferencave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative;Ofrimi dhe organizimi i 

konkurseve për qëllime edukative dhe 

argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve 

online në fushat e reklamimit, 

marketingut, rrjeteve sociale, internetit 

dhe mediave sociale, dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me 

to;Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve;Trajnim në 

fushën e dizajnit, reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit;Trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias 

në lidhje me reklamat, marketingun dhe 

biznesin;Ofrimi i informacionit në fushën 

e argëtimit;Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe 

videografimit për kapjen, ngarkimin, 

editimin dhe ndarjen e fotografive dhe 

videove;Arsimi;Ofrimi i 

trajnimeve;Aktivitete sportive dhe 

kulturore;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të 

tjerët;Shërbimet e lojërave në natyrën e 

ofrimit të një faqe interneti për 

konsumatorët për të transmetuar lojërat e 

të tjerëve;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative në fushën e 

zhvillimit të softuerit;Seminare edukative, 

klasa, seri folësish, konferenca dhe 

trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të 

softuerit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, seritë komedi të 
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vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet;Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese;Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet;Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi elektronik online në 

lidhje me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në 

fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit;Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;Informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar;Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;Kryerja e klasave të 

fitnesit;Shërbime arsimore;Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe 

mirëqenies;Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushat e 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbimet e publikimit 

elektronik;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë, bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në 

aktivitete të tjera promovuese të 

shëndetit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, programet e çmimeve 

nxitëse të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një 

forumi në internet për shpërndarjen e 
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përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit 

për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lehtësirave në internet për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

dhe transmetimit të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve argëtuese;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit të përzier në internet;Prodhim 

video me realitet të përzier;Shërbimet e 

prodhimit multimedial;Revista online, 

përkatësisht blogje që përmbajnë 

komente, këshilla dhe informacione në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, gjumit, 

fitnesit dhe të ushqyerit;Revistat online, 

përkatësisht, bloget;Revista në internet, 

përkatësisht, blogje (blog) që paraqesin 

përmbajtje të përcaktuar nga 

përdoruesit;Organizimi i programeve të 

konkursit dhe çmimeve nxitëse për 

zhvilluesit e softuerit;Organizimi i 

ekspozitave dhe ngjarjeve për qëllime 

kulturore, edukative ose 

argëtuese;Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime 

edukative;Organizimi i ekspozitave në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, realitetit të 

përzier, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe 

video;Seancat e para-ingjistruara atletike 

dhe fitnesi;Sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi, dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar 

bazuar në atë vlerësim dhe rezultat;seanca 

stervitje, fitnesi dhe udhezime 

nepermmjet faqeve te internetit;Ofrimi i 

informacionit lidhur me sportet, 

zhvillimin e aftesive atletike dhe 

stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve te 

internetit; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike;Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në 

lidhje me sportet, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit;Sesione 

atletike dhe fitnesi te regjistruara 

paraprakisht nepermjet faqeve te 

internetit; Sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i stërvitjes në grup 

në fushën e sportit, ushtrimeve, shëndetit 

dhe fitnesit;Sigurimi i informacionit në 

lidhje me sportin, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet 

një faqe interneti në internet, rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Ofrimi i burimeve trainuese online për 
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zhvilluesit e softuerit;Sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të 

fitnesit dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat 

inteligjentë;Shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët;Prodhimi i videos 

me realitet virtual ; 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik;Sigurimi i 

softuerit online të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve 

virtuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për rrjetet sociale, 

krijimin e një komuniteti virtual dhe 

transmetimin e audios, videos, imazheve, 

tekstit, përmbajtjes dhe të dhënave; 

Shërbime kompjuterike në natyrën e 

profileve ose faqeve të internetit të 

personalizuara elektronike personale dhe 

grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të 

dhëna;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të transferojnë të dhënat e 

identitetit personal në dhe të ndajnë të 

dhënat e identitetit personal me dhe 

ndërmjet faqeve të shumta të internetit; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike për rrjetet sociale, menaxhimin 

e përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin 

e një komuniteti virtual dhe transmetimin 

e imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, reklama në 

media komunikimi dhe informacioni; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 
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programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale dhe zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje 

interneti;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 

meta të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve;Sigurimi i softuerit të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për përdorim në mesazhet 

elektronike dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit, përmbajtjes 

dhe të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të lehtësuar 

diskutimet ndërvepruese nëpërmjet 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i 

videove;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të 
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kërkimit për marrjen e të dhënave 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online 

për të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve 

aktuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Zhvillim Softueri si shërbim 

(SAAS) shërbime që paraqesin softuer 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

softuerit të pashkarkueshëm për të lejuar 

blerësit dhe shitësit e reklamave në 

internet të blejnë dhe shesin inventar 

reklamash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, ndarjen, 

shpërndarjen dhe postimin e reklamave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe mbajtjen e një pranie në internet për 

individë, grupe, kompani dhe 

marka;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; Dizajnimi dhe zhvillimi i 

softuerit të lojërave kompjuterike dhe 

softuerëve të lojërave video për përdorim 

me kompjuterë, sisteme programesh për 

lojëra video dhe rrjete kompjuterike; 

Zhvillimi i harduerit për përdorim në 

lidhje me lojërat multimediale elektronike 

dhe interaktive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen e realitetit virtual, 

përmbajtjen e realitetit të shtuar, 

përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të 

dhënat;Pritja e përmbajtjes së realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar në internet; 

Ofrimi i shërbimeve të vërtetimit të 

përdoruesve duke përdorur një hyrje të 

vetme dhe teknologji softuerike për 

transaksionet e tregtisë elektronike;Ofrimi 

i shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

të transfertave elektronike të fondeve, 

transaksioneve me karta krediti dhe debiti 



 

124 
 

dhe çeqe elektronike duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme dhe 

softuerit;Sigurimi i një ndërfaqeje 

programimi aplikacioni (API) për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi dhe tregtie elektronike;Sigurimi i 

aksesit të përkohshëm në softuer 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ofrimin e hartave elektronike 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për ofrimin e hartave 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal 

dhe të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve 

dhe ofertave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime 

dhe rezervime;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar porositjen 

dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;sigurimi perdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për identifikimin dhe 

lejimin e përdoruesve të kontaktojnë 

përfaqësuesit e qeverisë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale;Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet;Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve 

sociale në internet;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, 
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mesazhet elektronike, mesazhet e çastit 

dhe shërbimet e rrjeteve sociale në 

internet;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në fushën e 

teknologjisë dhe zhvillimit të softuerit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të lojërave 

video;zhvillimi i softuerit;Zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

përdorim në ruajtjen elektronike të të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar;Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit;Shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave;Transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM);Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për menaxhimin e marrëdhënieve me 

klientët (CRM);Shërbimet kompjuterike, 

në veçanti, ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM);Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për 

mbledhjen e fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në 

internet dhe shërbimet e 

dhurimit;Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 

lidhje me to;Shërbimet e analizës dhe 

kërkimit industrial;Dizajn, zhvillim, 

instalim dhe mirëmbajtje e harduerit dhe 

softuerit kompjuterik;Shërbime 

kërkimore dhe konsulencë në fushën e 

teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit;Projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;Shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët;Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare;Shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 
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aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale;Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta;Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve 

të treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes;Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale 

të palëve të treta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të 

dhënash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor që funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI);Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të 

pashkarkueshme në internet për 

lehtësimin e softuerit të mësimit të 

makinerive;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për 

zhvillimin e softuerit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të 

ndërfaqes së përdoruesit;Ruajtja 

elektronike e të dhënave;Ruajtja 

elektronike e fotografive;Shërbimet 

interaktive të pritjes që lejojnë përdoruesit 

të publikojnë dhe ndajnë përmbajtjen dhe 

imazhet e tyre në internet;Ofrimi i 

softuerit on-line të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e bazës së të 

dhënave;Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit;Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje;Platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, 

produktet dhe shërbimet e tyre dhe të 

angazhohen në biznes dhe rrjete 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacionet 

softuerike të aktivizuara me zë për 
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menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike 

kompjuterike për softuerët e asistentëve 

personalë;Platforma si shërbim (PAAS) 

që përmban platforma softuerike 

kompjuterike për automatizimin e 

shtëpisë dhe softuerin për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake;Platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për softuerin e komunikimit 

pa tel për transmetimin e zërit, audio, 

video dhe të dhënave; softueri si shërbim 

(SAAS) që përmban softuer kompjuterik 

për menaxhimin e informacionit 

personal;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të internetit të gjërave (iot); 

softueri si shërbim (SAAS) që përmban 

softuer kompjuterik për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni 

(API);Dizajnimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe 

zërit;Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve;Shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e internetit të gjërave;Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve;Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit 

kompjuterik;Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS), përkatësisht, pritja e 

softuerit për përdorim nga të tjerët për 

përdorim duke ofruar një bazë të dhënash 

në internet që përmban një gamë të gjerë 

informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të pajisjeve 

celulare të pashkarkueshme on-line për 

përmirësimin e aksesit celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;Mbështetje teknike, përkatësisht, 

zgjidhja e problemeve të problemeve të 

harduerit dhe softuerit kompjuterik dhe 

problemeve të harduerit dhe softuerit të 

kompjuterit celular dhe pajisjeve të 

komunikimit celular;Konsultimet dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuter, kompjuter celular dhe pajisje 

të komunikimit celular;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë;Ofruesi i shërbimit 
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të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-

së; Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të 

tjerëve;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), që paraqesin 

softuer të tregtisë elektronike për 

përdorim si një portë pagese që autorizon 

përpunimin e kartave të kreditit ose 

pagesat direkte për tregtarët; Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit 

(ASP), konkretisht, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e teknologjisë së informacionit, 

blockchain, monedhës virtuale, monedhës 

dixhitale, kriptomonedhës dhe aktiveve 

dixhitale;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave 

elektronike ose informacionit nëpërmjet 

internetit dhe komunikimit rrjete; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit që paraqesin softuer të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS);Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS);Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm;Ofrimi i teknologjisë së 

regjistrit të shpërndarë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm, i cili lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, 

regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët;Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 
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dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet 

palëve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

tregtimin financiar; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

monedhë virtuale;Sigurimi i softuerit për 

përdorim me monedhën dixhitale; 

Sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes;Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik;Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

Shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave 

locale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të 

informacionit dhe të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe tokenit 

të shërbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto tokenat dhe 

tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 
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blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

kriptomonedhe të decentralizuar dhe me 

burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundëson transmetimin e sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit, 

si dhe mbi mënyra të tjera komunikimi 

ndërmjet pajisjeve kompjuterike; softuer 

per platformat e bazes së  shpërndarë te te 

dhenave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve dhe konvertimin e 

monedhës;Ofrimi i një portali në internet 

që përmban blogje dhe botime të 

pashkarkueshme në natyrën e artikujve, 

kolonave dhe udhëzuesve informues në 

fushat e monedhave virtuale, aseteve 

dixhitale dhe blockchain dhe tendencave 

të tregut dhe tregtimit;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shërbimet kompjuterike, 

konkretisht, krijimi i një mjedisi virtual 

në internet për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për menaxhimin 

e sistemeve kompjuterike të ruajtjes së 

shpërndarë me zinxhir dhe të drejtuar nga 

token; softueri si shërbim (SAAS) që 

paraqet platforma softuerike kompjuterike 

për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes 

së kodit në renë kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

Shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe 

të koduar në renë kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash;Minierat e të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer për pastrimin, 

shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 
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virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kriptoshonjtë dhe 

tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin 

e informacionit dixhital dhe 

kodet;Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit të auditimit dhe sigurisë për 

platformat e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të 

sigurta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara 

kompjuterike;Projektimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për 

blockchain;Dizajnimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto-tokenët dhe 

tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike dhe aplikacioneve; softueri 

si shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për zhvillimin, 

vendosjen dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur;Sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe 

rrjete kompjuterike;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë;Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, të 

dixhitalizuara si;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP);Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e 

hartës;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në 

internet;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar ndarjen dhe 

shfaqjen e vendndodhjes së një 

përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve me 

përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar hartën 

sociale dhe të destinacionit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit (ASP); 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për kontrollin, integrimin, funksionimin, 

lidhjen dhe menaxhimin e pajisjeve të 

informacionit të kontrolluar me zë, 

konkretisht, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

(cloud) kompjuterike dhe të kontrolluara 

me zë dhe pajisjet elektronike të 

asistencës personale;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), domethënë, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve dhe faqeve të 

internetit, në fushat e produktivitetit 

personal, komunikimit me valë dhe 

aplikacioneve celulare;ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP), përkatësisht ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e llogaritjes së 

renditjes së faqeve të internetit bazuar në 

trafikun e përdoruesve;ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP), përkatësisht, 

hostimi në distancë i aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve;ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit, domethënë, 

ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, sw, 

faqeve web dhe bazat e të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë, 
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laptopë dhe pajisje elektronike 

celulare;ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve 

të internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik;konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik;shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve;shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me 

sportin, shëndetin dhe fitnesin;shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar;shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit;shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale;shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë 

dhe zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit;zhvillimi i softuerit 

kompjuterik; krijimi, mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione, 

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit; krijimi, 

mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u 

mundëson përdoruesve të konkurrojnë 

dhe të krahasojnë informacionin dhe 

arritjet atletike me përdoruesit e tjerë; 

projektimi dhe zhvillimi i harduerit dhe 

softuerit të realitetit të shtuar; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier;projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit 

virtual;Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në 

internet për të tjerët që paraqesin 

teknologji që u mundëson përdoruesve të 

ngarkojnë dhe shkarkojnë skedarë 

elektronikë;Hostimi i përmbajtjes 

dixhitale në internet;Shërbimet te 

kartografimit;Konsultimi dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuterët 

celularë dhe pajisjet e komunikimit 

celular;Zhvillim softueri per laptope dhe  

pajisje të komunikimit mobil për të 

tjerët;Zhvillim softueri  i pashkarkueshëm 

(non - downloadable) për te  paraqitur 

grumbulluar, analizuar dhe organizuar të 

dhënat dhe informacionit në fushat e 

shëndetit, mirëqenies, fitnesit, aktivitetit 

fizik, menaxhimit të peshës, gjumit dhe të 
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ushqyerit;Zhvillim softueri  i 

pashkarkueshëm  për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Zhvillim softueri  i 

pashkarkueshëm  për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve   për 

kartografimin social dhe të destinacionit  

për ndjekjen e statistikave  dhe 

objektivave të fitnesit, shëndetit dhe 

mirëqenies,  për krijimin e programeve të 

personalizuara të trajnimit të fitnesit,  për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe private të krijuara dhe të 

administruara nga përdoruesit brenda 

komuniteteve virtuale;zhvillim Softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe  

hërbimeve,  për përpunimin e pagesave 

elektronike,  për ofrimin e një tregu 

virtual;zhvillim softuer i pashkarkueshëm 

për ofrimin e shërbimeve të trajnimit 

personal, stërvitjeve dhe vlerësimeve të 

fitnesit, për rrjetet sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit dhe të 

dhënave; softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave 

elektronike;Ofruesi i platformës së blerjes 

së reklamave në internet, domethënë, 

ofrimi i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash;zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave,  për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar;zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave 

të konsumit;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike për rrjetet 

sociale dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjes audio-vizuale, përmbajtjes 

video dhe mesazheve;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

të biznesit elektronik dhe të tregtisë 

elektronike;Gjurmimi progresi, 

monitorimi dhe gjenerimi informacioneve 

dhe rezultateve te arritura lidhur me 

udhqimin, kaloritë, shendetin, fitnesin, 

ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; 

informacion  në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 
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interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit 

personal dhe të ndajnë të dhënat e 

identitetit personal me dhe ndërmjet 

objekteve të shumta online;Ofrimi i 

shërbimeve të personalizuara të kërkimit 

kompjuterik, përkatësisht, kërkimi dhe 

marrja e informacionit sipas kërkesës 

specifike të përdoruesit nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i informacionit nga 

indekset e kërkueshme dhe bazat e të 

dhënave të informacionit, duke përfshirë 

tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i motorëve të 

kërkimit në internet;Sigurimi i softuerit të 

pashkarkueshëm për t'i lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve 

të shumta online për t'u përfshirë në 

rrjetet sociale dhe për të menaxhuar 

llogaritë e tyre në rrjetet sociale;Sigurimi 

i lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna;Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online;Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe 

kontrollin e pajisjeve kompjuterike të 

veshur dhe pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur;Ofrimi i faqeve në 

internet që u japin përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen, informacionin, 

përvojat dhe të dhënat e realitetit virtual, 

realitetit të përzier dhe realitetit të 

shtuar;Ofrimi i softuerit për asistent 

personal;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin foto, video, tekst, 

të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike;Ofrimi i softuerit të asistentit 

social;Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

hartës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm dhe mbajtja e objekteve 

në internet për t'u mundësuar përdoruesve 

aksesin dhe shkarkimin e softuerit 

kompjuterik;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që mundëson zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 
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aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve 

me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuer kompjuterik i 

përshtatshëm për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për qasje, 

mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, 

modifikim, organizim, etiketim, 

transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, 

dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, 

grafika, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të 

bazuara në vendndodhje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave 

përkatëse;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për mesazhe të çastit, protokollin 

e zërit përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat 

audio;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 
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përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet;Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep 

përdoruesve mundësinë të ngarkojnë, 

modifikojnë dhe ndajnë imazhe, video 

dhe përmbajtje audio-vizuale; softueri si 

shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet 

rrjeteve pa tel; softueri si shërbim 

(SAAS) që përmban softuer kompjuterik 

të përdorur për kontrollin e informacionit 

të pavarur të kontrolluar me zë dhe 

pajisjeve ndihmëse personale; softueri si 

shërbim (SAAS) për përdorim në 

dizajnimin, krijimin dhe analizimin e të 

dhënave, matjeve dhe raporteve në fushat 

e shëndetit, fitnesit, gjumit, ushqyerjes 

dhe mirëqenies; softueri si shërbim 

(SAAS) shërbime që paraqesin softuer 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve; 

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për përdorimin e një 

algoritmi për llogaritjen dhe gjenerimin e 

të dhënave për aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit, vlerësimet e nivelit të 

fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

rekomandimet e fitnesit dhe vendosjen e 

qëllimeve;Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS), përkatësisht, softueri 

pritës për përdorim nga të tjerët për 

përdorimin e një algoritmi për llogaritjen 

dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; softueri si shërbim (SAAS) që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së 

korporatës;zhvillim programi për 

mesazhe elektronike;Shërbimet e 

mbështetjes teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve në natyrën e diagnostikimit 

të problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; 

45 - Shërbimet e rrjeteve sociale dhe 

takimeve në internet;Shërbimet e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve 

të ofruara nëpërmjet aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme në internet në 

fushat e rrjeteve sociale, prezantimit 

social dhe takimeve;Sigurimi i 

informacionit në fushën e rrjeteve sociale 

dhe prezantimit social;Ofrimi i 

shërbimeve të rrjeteve sociale, 

përkatësisht, ofrimi i informacionit në 

fushën e zhvillimit personal, vetë-

përmirësimit, vetë-përmbushjes, 

bamirësisë, filantropisë, vullnetare, 

shërbimeve publike dhe komunitare dhe 

aktiviteteve humanitare;Ofrimi i 

shërbimeve të portierit për të tjerët për të 

përmbushur nevojat e individëve, 

përkatësisht, rezervimi i rezervimeve, 

lehtësimi i blerjeve personale, rregullimi i 

dërgesave personale, bërja e aranzhimeve 
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personale të kërkuara, ofrimi i 

rekomandimeve për produktet dhe 

shërbimet, ofrimi i informacionit specifik 

të klientit për të përmbushur nevojat 

individuale;Shërbime ligjore;Rishikimi i 

standardeve dhe praktikave në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; 

Konsulencë për pajtueshmërinë në fushën 

e mediave sociale;Shërbime konsulence 

në fushën e rrjeteve sociale online dhe 

shërbimeve të mediave sociale;Shërbimet 

e autentifikimit nepermjet pajisjeve 

virtuale qe mundesojne akses dhe 

validojne kredencialet e nje perdoruesi; 

Rrjeti i investimeve sociale online në 

natyrën e një shërbimi të rrjeteve sociale 

on-line në fushën e investimeve; Sigurimi 

i një faqe interneti që përmban 

informacione mbi zhvillimin e 

privatësisë, sigurisë, teknologjive të 

bllokut dhe të librave të shpërndarë, dhe 

ligjin për qeverisjen e të dhënave; 

Konsulencë për pajtueshmërinë 

rregullatore në fushën e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe 

aplikacioneve të tokenave të 

shërbimeve;Shërbimi i rrjeteve sociale në 

internet për investitorët që lejon tregtimin 

financiar dhe shkëmbimin e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Shërbimet e 

verifikimit të identifikimit të 

biznesit;Shërbimet e verifikimit të 

identifikimit;Shërbimet e rrjeteve sociale 

në internet;Shërbimet personale të 

portierit për të tjerët që përfshijnë 

kryerjen e aranzhimeve dhe rezervimeve 

personale të kërkuara dhe ofrimin e 

informacionit specifik të klientit për të 

përmbushur nevojat individuale;Sigurimi 

i aksesit në bazat e të dhënave 

kompjuterike dhe bazat e të dhënave të 

kërkueshme në internet në fushat e 

rrjeteve sociale, prezantimit social dhe 

takimeve;Shërbimet e prezantimit social 

dhe rrjeteve dhe takimeve;Shërbimet e 

rrjeteve sociale në lidhje me aktivitetet 

sportive, fitnesit dhe stërvitjes të ofruara 

përmes një faqe interneti të komunitetit 

në internet dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;Shërbimet e verifikimit të 

përdoruesit. 
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(210)  AL/T/2024/97 

(540)   

 
(732) DEMALT GROUP // Lagjja 

Kryengritja e Fierit, Ish Fabrika e Salces, 

numer pasurie 8/124, Zona kadastrasle 

8531, Fier, 

(151)  17.09.2024 

(180)  29.01.2034 

(111)  25228 

(511)  3 - 030065 kozmetikë; 030096 

 preparate për depilim/ depilatorë 

 aromatike [vajra esenciale].; 

4 - 040007 ndezës zjarri.; 

5 - 050412 pelena bebesh / pelena 

bebesh.; 

16 - 160295 peceta tavoline prej letre.; 

21 - 210135 leckë; 210280 sfungjerë për 

qëllime shtëpiake; 210020 fshesa; 210276 

furça dhëmbësh, elektrike;   210275  

mbajtëse kruese dhëmbësh; 210290  

dorashka për qëllime shtëpiake; 210173 

pllakë letre;  210220 gota  

(526)  all fiels; open; cancel 

(591)  - e kuqe e bardhe 

(740)  Albana Laknori // Rruga Muhamet 

Deliu, Pallati Ndregjoni, Apartamenti 36, 

Dajt, TIRANE  

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/109 

(540)  REGINA Blue Slims 

(732)   DS GLOBAL INTERNATIONAL 

TRADE // Rruga Nacionale, Metalurgji 

nr pasurise 986., Elbasan, 

(151)  17.09.2024 

(180)  30.01.2034 

(111)  25242 

(511) 34 - cigare; duhan; filtra cigaresh; 

paketa cigaresh; kuti cigaresh; kuti 

duhani; puro; qese duhani; tavlla duhani; 

çibuk për duhan; shkrepëse; çakmakë 

duhanpirësish.  

(526)  Blue, Slims, Original 

(591)  - bluja; e arta; grija; e bardha   

(740)  Fatos Dega 

Rruga Nikolla Tupe, Ndertesa 2, Hyrja 4, 

Apartamenti 30.,Tirane 

 

 

(210)  AL/T/2024/159 

(540)   

 
(732)   Ylli Beli // Tirane, Njesia 

Administrative Numer 5, Rruga Sulejman 

Delvina, godine 4 kateshe,Hyrja 1  

Apartamenti 2. zona kadastrale 8260 vol 

31 faq 67 Nr pasurie 4/482+1-2, Tirane 

(151)  27.09.2024 

(180)  13.02.2034 

(111)  25303 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358448
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358460
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358630
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(511)  3 - Kozmetikë për flokët; Shkumë 

për flokë; Vajra për flokë; Skrap trupi; 

Pastrues aknesh, kozmetikë;ngjitës për 

ngjitjen e qerpikëve artificialë; ngjitës për 

ngjitjen e thonjve artificialë; ngjitës për 

qëllime kozmetike; ngjitës për përdorime 

kozmetike; locione pas rroje; krema pas 

diellit; hidratues pas diellit; balsam pas 

rroje; krema pas rroje; xhel pas rroje; xhel 

pas rroje; locione pas diellit; locione pas 

diellit [për përdorim kozmetik]; locion 

qumësht pas diellit [kozmetikë]; vajra pas 

diellit [kozmetikë]; preparate pas diellit 

për përdorim kozmetik; kremra për 

zvogëlimin e njollave; solucione për 

heqjen e dyllit; preparate për 

aromatizimin e ajrit; detergjent alkali (i 

paqëndrueshëm -) [amoniak]; qumësht 

bajamesh për qëllime kozmetike; vaj 

bajame; sapunë bajamesh; sapunë 

aloe;xhel aloe vera për qëllime 

kozmetike; preparate aloe vera për 

qëllime kozmetike; brisqe për rroje; gurë 

alumi [astringents]; qelibar [parfum]; vaj 

qelibar( për qëllime kozmetike);  amoniak 

për qëllime pastrimi;  amoniak [alkali i 

avullueshëm]; amoniak [alkali i 

paqëndrueshëm] detergjent; kremrat 

kundër plakjes; kremrat kundër plakjes 

[për përdorim kozmetik]; krem hidratues 

kundër plakjes; serum për fytyren; krema 

kundër plakjes; krema kundër plakjes [për 

përdorim kozmetik); kremrat kundër 

njollave; deodorantë  kundër djersës; 

preparatet kundër djersës; sapun kundër 

djersës; antidjersë; anti-djersë për 

përdorim personal; anti-djersës në formë 

[spërkatës kundër djersës); kremra 

aromatike per fytyre; locione aromatike; 

vaj aromatike; vajra aromatike; preparate 

aromatike; vajra esencialë aromatikë; 

ekstrakte bimore aromatike; aromatikë; 

aromatikë [vajra esencialë]; aromatikë për 

qëllime shtëpiake; aromatikë për 

parfume;qerpikë artificialë;thonj 

artificialë;thonjtë artificialë prej metali të 

çmuar; thonj artificialë për qëllime 

kozmetike;  krema për foshnjat [jo 

mjekuese]; produkte për kujdesin e 

bebeve (jo medikamentoze -); locion 

zbutes për fëmijë; locion për fëmijë; 

locione për fëmijë; vaj për fëmijë; vajra 

për fëmijë; pudra për fëmijë; pudra për 

fëmijë; shampo për bebe; krema për bebe; 

peceta për fëmijë; peceta për bebe me 

preparate pastrimi; sapun; krema; shkumë 

për banjë dhe dush; xhel për banjë dhe 

dush; xhel për banjë dhe dush; xhel për 

banjë dhe dush, jo për qëllime mjekësore; 

vajra për banjë dhe dush [jo mjekuese]; 

preparate për banjë dhe dush; locionet e 

banjës; locionet për banjë (jo mjekuese -); 

krem qumësht pas banjo; vaj trupi; vaj 

banjoje jo për përdorim mjekësor; 

preparate për banjë; pluhura për banjë (jo 

mjekuese -); preparate për banjë, jo për 

qëllime mjekësore; pluhura për banjë, jo 

medicinale; kripëra për banjë; sapunë për 

banjë; balsam për mjekrën; preparate për 

kujdesin e mjekrës; bojra për mjekrën; vaj 

kozmetik per mjekër ; krema & balsam 

bukurie; kozmetikë për kujdesin e 

bukurisë; preparate për kujdesin e 

bukurisë; krema bukurie; krema për 

kujdesin e trupit; preparate per  flokët; 

serum per floket; tonikë bukurie për 

aplikim në trup; tonikë  për aplikim në 

fytyrë; detergjentë  për larje; zbardhues; 

zbardhues për lavanderi; preparate 

zbardhuese; preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për larje rrobash; 

preparate zbardhuese [dekolorantë] për 

qëllime kozmetike; preparate zbardhuese 

[dekolorantë] për qëllime shtëpiake; 

preparate zbardhuese për qëllime 

kozmetike; preparate zbardhuese për 

përdorim shtëpiak; vajra per trupin dhe 

fytyren; kozmetikë për kujdesin e trupit; 

preparate për pastrimin dhe kujdesin e 

trupit; shkumë për pastrimin e trupit; 

kremë trupi; kremë trupi për përdorim 

kozmetik;sapun 

trupi;deodorantë;deodorantë për trupin 

[parfumeri]; xhel për trupin;xhel për trup 
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[kozmetikë]; krem shkëlqyes për trupin; 

locion për trupin; locione për trupin; 

maska trupi; locion për maskë trupi;pudër  

trupi; vajra masazhi trupi; krem qumështi 

per trupin; hidratues trupi; skrab trupi; 

shampo për trupin; preparate freskuese të 

frymëmarrjes;preparate freskuese të 

frymëmarrjes për higjienën 

personale;spraje freskuese per 

frymëmarrjen; preparate për pastrimin e 

makinave; preparatet për pastrimin e 

qilimave;preparatet për freskimin e 

qilimave;shampo qilimash;vaj ricini për 

qëllime kozmetike;sodë kaustike; tonera 

per fytyre ; ton per fytyre ( make-up); 

preparate për pastrimin e dhëmbëve; 

maska balte për fytyren; furca per 

pastrimin e kozmetikes; preparate  për 

pastrim dhe aromatizues; maska për 

pastrimin e fytyrës; preparate pastrimi; 

preparate pastrimi për pëlhura; preparate 

për pastrim për qëllime shtëpiake; 

preparate pastrimi për përdorim personal; 

preparate pastrimi për  pllaka; preparate 

pastrimi për përdorim në automjete; 

preparate pastrimi në formë shkume; 

pastrues për qëllime shtëpiake;pastrues 

për qëllime të higjienës personale intime 

;krem pastrues;krema pastrues; krema 

pastrues [kozmetikë]; shkumë pastrues; 

xhel pastrues; locione pastrues; qumësht 

pastrues për qëllime kozmetike; qumësht 

pastrues për kujdesin e lëkurës; vaj 

pastrues; produkte për pastrimin e 

syve;vaj kokosi për qëllime kozmetike; 

kolagjen për qëllime kozmetike; 

përgatitje kolagjeni për aplikim kozmetik; 

përgatitje kolagjeni për qëllime 

kozmetike; preparate për heqjen e 

ngjyrave; preparate për heqjen e ngjyrës 

për flokët; kozmetikë për ngjyra ; locione 

ngjyrosëse për flokët; preparate për 

ngjyrosje për  qëllime kozmetike; vaj për 

krehje; preparate për kujdesin e lëkurës 

pas ekspozimit ndaj rrezeve të diellit;  

krem per trajtimin e flokut; preparate ne 

forme sprej per skalpin e kokes; balsam 

kondicioner; krem balsam; preparate 

dekolorues per floket; kripëra kozmetike 

për banjë; kozmetikë baltë trupi; 

preparate kozmetike për forcimin e 

gjoksit; krema kozmetike për lëkurë të 

thatë;krema kozmetike për forcimin e 

lëkurës rreth syve; krema kozmetike për 

kujdesin e lëkurës; krema kozmetikë për 

lëkurën; bojëra kozmetike; xhel 

kozmetikë për sytë; lapsa kozmetikë për 

sytë; pudra kozmetike për fytyrën; 

locione kozmetike për fytyrën; maska 

kozmetike për fytyrën; preparate 

kozmetike për kujdesin e flokëve; locione 

kozmetike për flokë; preparate; krema 

kozmetike për duar; maska kozmetike; 

krema kozmetikë për masazh; krema 

kozmetike ushqyese; preparate 

kozmetike; preparate kozmetike për 

banjë; përgatitje kozmetike për kujdesin 

për trupin; preparate kozmetike për lëkurë 

të thatë gjatë shtatzënisë; preparate 

kozmetike për qerpikët e syve; preparate 

kozmetike për qerpikët; preparate 

kozmetike për kujdesin e 

lëkurës;preparate kozmetike për forcimin 

e lëkurës; preparate kozmetike për 

rinovimin e lëkurës; preparate kozmetike 

për qëllime dobësimi; preparate 

kozmetike për kujdesin e gojës dhe 

dhëmbëve; preparate kozmetike për flokët 

dhe lëkurën e kokës; kozmetikë për 

vetullat; kozmetikë për qerpikë; 

kozmetikë për përdorim personal; topa 

pambuku për qëllime kozmetike; pambuk 

për qëllime kozmetike;pufka pambuku 

për qëllime kozmetike; krem për 

zbardhjen e lëkurës; kremrat (kozmetik -); 

krema per reduktimin e celulitit;kreme 

per forcimin e lekures;kreme per 

lekure;kreme per nxirjen e lekures; kreme 

(jo mjekesore -) per trupin;kremra (jo 

mjekesore -) per sy; kreme (zbardhues 

lekure ); pudër kremoze për fytyrën; 

fondatine kremoze; ruzh kremoz;ruxha 

krem; vajra për kutikulat;shampo kundër 

zbokthit; shampo kundër zbokthit jo për 
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qëllime mjekësore; kremë dite; locion 

dite; preparate për heqjen e yndyrës për 

qëllime shtëpiake; Sapun deodorant; 

depilatorë;krem për depilim; losione për 

depilim; preparate për depilim; dyll 

depilues; dyllë për depilim; krem 

dermatologjik [përveç ilaçeve]; sapun 

detergjent ;detergjentë;detergjentë për 

automobila;detergjentë për përdorim 

shtëpiak;praparate për depilim; 

detergjentë për lavastovilje;detergjentë 

për lavastovilje në formë xheli; preparat 

lëng për larjen e enëve;paraparate për 

larjen e enëve; preparate për pastrim 

kimik; preparate për pastrim kimik; 

preparate zbutëse [kozmetikë]; shampo 

zbutëse;zbutës; esenca për kujdesin e 

lëkurës;vajra esencialë; vajra esencialë 

për aromaterapi;vajra esencialë për 

përdorim në aromaterapi;vajra esencialë 

për qëllime kozmetike; vajra esencialë për 

qëllime shtëpiake;vajra esencialë për 

përdorime shtëpiake; për përdorim 

industrial;vajra esencialë për përdorim 

personal; vajra esencialë për kujdesin e 

lëkurës;vajra esencialë për përdorim në 

freskuesit e ajrit;vajra esencialë për 

përdorim në proceset e prodhimit; 

ekstrakte lulesh;ekstrakte lulesh per 

parfume;ekstrakte lulesh [parfume]; 

kozmetikë për vetullat; xhel për vetullat; 

rimel për vetullat; lapsa për vetullat; 

slucione për pastrimin e lenteve të 

syzeve; përbërës për pastrimin e 

dyshemesë; përbërje për pastrimin e 

dyshemesë; përgatitje për pastrimin e 

dyshemesë; heqës;llaksues 

dyshemeje;lustrues dyshemeje;përbërje 

për ndriçim dyshemeje;përbërje për 

trajtimin e dyshemesë;dyll dyshemeje; 

preparate për banjë ( 

detergjente);preparate për pastrime; xhel 

për banjë ; balsam këmbësh (jo 

medikament ); preparate për kujdesin e 

këmbëve (jo mjekuese); sprej deodorant 

këmbësh; maska këmbësh për kujdesin e 

lëkurës; scrub për këmbët; përgatitje 

aromash; aromat;aromat për 

automobila;aromat për përdorim personal; 

paraparate për mobilje ;paste për lustrim 

mobiljesh; pastrues xhami;paraparate për 

pastrimin e qelqit;preparate për heqjen e 

qimeve;krem për heqjen e 

qimeve;preparate për drejtimin e 

flokëve;locione për trajtim për forcimin e 

flokëve;xhela për stilimin e flokëve; 

;locione për stilimin e flokëve;preparate 

për stilimin e flokëve;sprej për stilimin e 

flokëve;preparate për ngjyrosjen e 

flokëve;përgatitje për trajtimin e 

flokëve;preparate për valëzim të 

flokëve;dyll për flokët;preparate për 

parukeri;llak flokësh;maska për stilimin e 

flokëve;serume për stilimin e flokëve; 

zbardhues lavanderie;preparate për 

zbardhjen e rrobave;balsam buzësh; 

balsam buzësh [jo medikament];balsame 

buzësh;balsame buzësh [jo 

mjekuese];pergatitje për kujdesin e 

buzëve;shkëlqim buzësh;  buzëkuqët; 

sapun i lëngshëm;sapun i lëngshëm për 

larjen e enëve;sapun i lëngshëm për larjen 

e rrobave; sapunë të lëngshëm; sapunë të 

lëngshëm për duart dhe fytyrë; sapunë të 

lëngshëm për larjen e rrobave; lëngje për 

dysheme (që nuk rrëshqasin ); locione për 

mjekrën; pastrues grimi; -kremra për 

heqjen e grimit;xhel për heqjen e make-

up-it;locione për heqjen e make-up-it; 

xhel masazhesh, përveç për qëllime 

mjekësore; xhel masazhi, përveç për 

qëllime mjekësore; vaj masazhi; vajra 

masazhi; vajra masazhi dhe kremra; vajra 

masazhi, jo mjeksore; preparate jo 

mjekuese për kujdesin e buzëve; locione 

jo mjeksore;produkte për mbrojtjen e 

flokëve të lyer; krema rikuperuese për 

përdorim kozmetik; vaj trëndafili; vaj 

trëndafili për qëllime kozmetike; vaj 

rozmarine për përdorim kozmetik; 

preparatet për rroje; preparatet rroje në 

formë të lëngshme; sete rroje,sapun rroje; 

sapunë rroje;   ; 
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5 - dizifektante te ndryshem: 

dizifenktante duarsh, dizifektante 

siperfaqesh, dizifektante me baze alkoli 

60 dhe 90 grade, dizifektante me baze jo 

alkoolike; detergjente per qellim 

mjekesor; suplemente per diabetiket; 

suplemente per bebet; dizifektante; 

kolutore per gojen per qellime mjekesore; 

fasho per syrin;kuti e ndihmes se shpejte; 

glicerine;preparate per hemoroide; 

preparate per dhimbjen e kokes;cajra 

bimore per perdorim mjekesor;uje i 

oksigjenuar per perdorim mjekesor dhe 

dizifektuese; imunostimulante;xhel 

masazhues; pasrroje per qellime 

mjekesore; locione per floket per qellime 

mjekesore; shampo me qellime 

mjekesore; pasta dhembesh per qellime 

mjekesore; ilace ne forme karamelesh; 

vitamina per renien e flokut;bime 

medicinale; bombla oksigjeni per qellime 

mjeksore; vaksina;pambuk;suplemente 

dietike; preparate per trajtimin e akneve; 

fasho adezive;alkool per qellime 

mjekesore; antibiotike; antimykotik; 

antiviral; suplemente ushqimore; 

suplemente vitaminike; preparate 

antiparazitare; pelena femijesh; preparate 

dermatologjike;preparate 

dentare;suplemente per oreksin; vajra 

medicinal; preparate kimike per 

shtatezanine; kompresa; cumcakiza; uje 

pastrues per lente;kontraceptive. 

35 - sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve ne fushen kozmetike, 

produkteve per veshmbathjeve, veshje per 

femije dhe per te rritur ( per te gjitha 

moshat); organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

marketing; demonstrim i mallrave; 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 

organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamimi; 

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik; shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; sigurimi i një 

tregu në internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi;350108 shërbime të shitjes me 

pakicë për përgatitjet farmaceutike, 

veterinare dhe sanitare dhe furnizimet 

mjekësore; asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial; shpërndarja e 

mostrave; reklamimi / publiciteti; 

marredheniet me publikun., 

(591)  - Ngjyrat e zeze; e kuqe e bardhe  

(740)  Majlinda Manushi // RESHIT 

ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 3; 
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NJËSIA BASHKIAKE NR. 10; 1001; 

TIRANË 
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(57) 1.  Një kontrollues (200) i një vaporizuesi elektronik (100) , ku vaporizuesi elektronik (100) 

përmban një njësi nxehtësie (104) , ku njësia e nxehtësisë (104) , përmban një element nxehtësie 

(106) dhe lëng për t’u nxehur, të karakterizuar në atë që kontrolluesi (200) është i konfiguruar 

për: magazinimin (302) e një tabele që përmban vlera rezistence dhe një vlerë të energjisë të 

parazgjedhur për secilën vlerë të rezistencës; dhe ku njësia e nxetësisë (104) e vaporizuesit 

elektronik është ndryshuar në një njësi të re nxehtësie (104), kontrolluesi (200) është konfiguruar 

për të matur (306) rezistencën e njësisë së re të nxehtësisë (104) të vaporizuesit elektronik (100) ; 

përcaktimin (308) e vlerës së energjisë së parazgjedhur për rezistencën e matur në bazat e tabelës 

së magazinuar për njësinë e re të nxehtësisë (104); dhe 

kontrollin (310) e burimit të energjisë (206) për të ushqyer njësinë e re të nxehtësisë (104) me 

energjinë e parazgjedhur të përcaktuar, 

ku vlera e përcaktuar e parazgjedhur e energjisë së ushqyer në njësinë e re të nxehtësisë (104) 

është e rregullueshme më tej nga një përdorues që të jetë nën një energji maksimale të dhënë dhe 

mbi një energji minimale të dhënë nga tabela e ruajtur për vlerën e matur të rezistencës. 

2. Kontrolluesi (200) i pretendimit 1, i karakterizuar në atë që kontrolluesi (200) është i 

konfiguruar më tej për të detektuar (304) hyrjen e një përdoruesi dhe të masë (306) rezistencën e 

njësisë së nxehtësisë (104) pas detektimit.  

3. Kontrolluesi (200) i secilit prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që 

kontrolluesi (200) është konfiguruar më tej për të matur (312) energjinë e ushqyer në njësinë e 

nxehtësisë (104), për të krahasuar (314) energjinë e matur me energjinë e përcaktuar dhe të 

kontrollojë (316) burimin e energjisë (206) në bazë të krahasimit. 

4. Kontrolluesi (200) i secilit prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që 

kontrolluesi (200) është konfiguruar më tej për të kontrolluar (402) burimin e energjisë (206) për 

të ulur ose rritur energjinë e ushqyer në njësinë e nxehtësisë (104) në bazë të hyrjes (400) nga 

përdoruesi. 

5. Kontrolluesi (200) i secilit prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që energjia e 

ushqyer në njësinë e nxehtësisë (104) është e kufizuar të jetë nën një energji maksimale të dhënë 

dhe mbi një energji minimale të dhënë. 

6. Një vaporizues elektronik (100), karakterizuar në atë që vaporizuesi elektronik (100) përfshin 

kontrolluesin (200) e secilit prej pretendimeve të mëparshëm 1-5. 

7. Një mënyrë për kontrollin e një vaporizuesi elektronik (100), ku vaporizuesi elektronik (100) 

përfshin një njësi ngrohjeje (104), ku njësia e nxehtësisë (104) përfshin një element nxehës (106) 

dhe lëng që do të nxehet, i karakterizuar në atë që mënyra përfshin hapat e: 

magazinimin (302) e një tabele që përmban vlerat e rezistencës dhe një vlerë të parazgjedhur të 

energjisë për secilën vlerë të rezistencës; dhe kur njësia e nxehtësisë (104) e vaporizuesit 

elektronik është ndryshuar në një njësi të re nxehtësie (104), 

matjen (306) e rezistencës së njësisë së re të nxehtësisë (104) të vaporizuesit elektronik (100); 

përcaktimin (308) e një vlere të parazgjedhur të energjisë për rezistencën e matur në bazë të 

tabelës së magazinuar për njësinë e re të nxehtësisë (104); dhe 
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kontrollin (310) e burimit të energjisë (206) për të ushqyer njësinë e re të nxehtësisë (104) me 

energjinë e parazgjedhur të përcaktuar 

ku vlera e përcaktuar e parazgjedhur e energjisë së ushqyer në njësinë e re të nxehtësisë (104) 

është e rregullueshme më tej nga një përdorues që të jetë nën një energji maksimale të dhënë dhe 

mbi një energji minimale të dhënë nga tabela e ruajtur për vlerën e matur të rezistencës. 

8. Mënyra e pretendimit 7, karakterizuar në atë që përfshin më tej: detektimin (304) e hyrjes së 

një përdoruesi dhe matjen (306) e rezistencës së njësisë së nxehtësisë (104) pas detektimit. 

9. Mënyra e pretendimit 7 ose pretendimit 8, e karakterizuar në atë që përfshin më tej: matjen 

(312) e energjisë së ushqyer në njësinë e nxehtësisë (104), krahasimin (314) e energjisë së matur 

me energjinë e përcaktuar dhe kontrollin (316) e burimit të energjisë (206) në bazë të krahasimit. 
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